
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 5. března 2023, svátek slaví Kazimír

Report: 26.02.2023 14:59:51 - 05.03.2023 14:59:50

Témata: Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě, Fyzikální ústav v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká
fakulta, Obchodně-podnikatelská fakulta, Fakulta veřejných politik, Vedení univerzity

Články v reportu: 72    Duplicitní (Odstraněné): 64
[ Celkový počet článků: 136 ]

1. Komentované prohlídky Novoměstské radnice 2023 Prazsky-magazin.cz - Články

2. V Česku byla vidět polární záře  Novinky.cz - Články

3. V Česku byla vidět polární záře. Lidé mají šanci ji znovu zahlédnout  IRozhlas.cz - Věda a technologie

4. Nad Českem byla vidět polární záře. Vzácný jev může nastat i večer  Idnes.cz - Články

5. Interview Martina Kováře (automat) Rádio Zet - Interview Martina Kováře (automat)

6. Nad Českem byla vidět polární záře. Vzácný jev může nastat i večer  Ournet.cz - Články

7. O natáčení v Malém Tibetu, kam se o prázdninách… Facebook - Příspěvky

8. Karlovy Vary: Galerie umění zve na vernisáž Katariny a Pavla Brunclíkových  Regionzapad.cz - Zprávy

9. Skoro něžně se políbí. A celý svět na to bude koukat a doufat  Prahain.cz - Články

10. Výstava fotografií ve FN Motol Praha  Metro.cz - Články

11. Magická polární záře se objevila nad Českem. Může být vidět znovu, co se o ní říká?  Prima.iprima.cz - Ženy iPrima

12. Nad Českem se objevila polární záře: Ukázat se může i v pondělí! Odborník radí, kde ji sledovat  Blesk.cz - Články

13. Unisféra  — Dotknout se hvězd 3D  Slu.cz - Články

14. Studio ČT24 (automat)  ČT24 - Studio ČT24 (automat)

15. Jediné, co kdy Ostravu sjednocovalo, byl Baník, říká sociolog Siostrzonek  Idnes.cz - Články

16. Ostravská univerzita hledá dodavatele stavby nového vědeckovýzkumného centra  SeznamZpravy.cz - Články

17. Události v regionech (Ostrava) (automat)  ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)

18. Události v regionech (Ostrava) (automat)  ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)

19. Tuzemská obloha teď může nabídnout ještě výraznější polární záři než uplynulou noc  Novinky.cz - Věda a školy

20. Polární záře nad Českem. Na severu Čech byla v…  Facebook - Příspěvky

21. Jediné, co kdy Ostravu sjednocovalo, byl Baník,…  Facebook - Příspěvky

22. Polární záři viděli vzácně i Češi  AHAonline.cz - Články

23. Zprávy (automat)  ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)

24. ��� Na zasedání Vědecké rady SU OPF ve čtvrtek…  Facebook - Příspěvky

25. Daniel Stavárek jako děkan OPF Karviná končí, funkci přebírá od března Roman Šperka  Polar.cz - Moravskoslezský kraj

26. OPF Karviná povede od března 2023 nový děkan Roman Šperka  Polar.cz - Karvinsko

27. Přijď i ty zítra, 1. 3., na Studentskou radu!…  Facebook - Příspěvky

28. Jak média přistupovala k prezidentským volbám  Newton.university (Vysoká škola NEWTON, a. s.) - Pozvánky na události

29. Události v regionech (Ostrava) (automat)  ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)

30. � Dosavadního děkana Daniela Stavárka střídá ve…  Facebook - Příspěvky

31. Diplomy absolventů státních závěrečných zkoušek z… Facebook - Příspěvky

32. Zveme vás na výstavu Kraj těla opavské rodačky a…  Facebook - Příspěvky

33. Týden podle Jaromíra Soukupa (automat)  TV Barrandov - Týden podle Jaromíra Soukupa (automat)

34. ���ZVEME VÁS KE ZHLÉDNUTÍ NOVÝCH REPORTÁŽÍ…  Facebook - Příspěvky

35. Snídaně s Novou (automat)  TV Nova - Snídaně s Novou (automat)

36. Oddělení germanistiky Filozoficko-přírodovědecké… Facebook - Příspěvky

37. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

38. Fórum Meltingpot přináší filmové zpovědi loňských hostů Topkoktejl.cz - Články

39. Informační schůzka pro všechny, kteří chtějí…  Facebook - Příspěvky
1/36

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/382106?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/382106?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/382106?type=export-pdf


40. Na obloze se setkají Venuše s Jupiterem. Společně budou zářit jasně jako Měsíc  ČT24 web - Věda

41. ���� OBCHODNĚ PODNIKATELSKOU FAKULTU V KARVINÉ… Facebook - Příspěvky

42. Hostem dalšího dílu přednáškového cyklu Moderní…  Facebook - Příspěvky

43. Tomáš  Gongol  – nový rektor Slezské univerzity  Polar.cz - Opavsko

44. �� Dnes zahájilo své funkční období nové vedení…  Facebook - Příspěvky

45. Těsné přiblížení Venuše a Jupiteru. Počasí slibuje úžasnou podívanou  Novinky.cz - Věda a školy

46. Startuje 17. ročník festivalu Pragueshorts, potrvá do neděle, pak pokračuje online na KVIFF.TV  Totalfilm.cz - Články

47. Magazín TV medicína (automat)  TV POLAR - Magazín TV medicína (automat)

48. KARVINSKÁ FAKULTA MÁ NOVÉHO DĚKANAObchodně…  Facebook - Příspěvky

49. � Letos to bude 99 let od chvíle, kdy do Opavy…  Facebook - Příspěvky

50. První dvě březnové noci můžeme pozorovat přiblížení nejjasnějších planet  Idnes.cz - Články

51. Přihlášky můžete podat už jen do 31. 3. 2023�️️ �…  Facebook - Příspěvky

52. Od 1. 3. 2023 započal náš nový rektor svou…  Facebook - Příspěvky

53. OPéeFka fandí fotbalu! �️️ �� Přijď i ty podpořit…  Facebook - Příspěvky

54. ���� Je to skoro týden od toho, co jsme pořádali…  Facebook - Příspěvky

55. Zveme vás na mezinárodní workshop „Little (Big)…  Facebook - Příspěvky

56. �� Po osmi letech ve funkci děkana Obchodně…  Facebook - Příspěvky

57. Kometa ZTF mezi „nebeskými vozy“  Epochalnisvet.cz - Články

58. Historik Jiří Knapík vydal novou knihu  Regionopavsko.cz - Články

59. Dokument o válečných reportérech Regionopavsko.cz - Články

60. � Máš nějakou otázku týkající se studia na oboru…  Facebook - Příspěvky

61. Fotky z moravské vesnice nadchly Ameriku. Zdobí sbírku knihovny Kongresu  Magazin.aktualne.cz - Foto

62. V prostorách Historické výstavní budovy Slezského…  Facebook - Příspěvky

63. ���Tento týden proběhlo setkání Studentské…  Facebook - Příspěvky

64. Ústav archeologie připravil přednášky doc. Mgr.…  Facebook - Příspěvky

65. Ústav archeologie FPF Slezské univerzity přináší… Facebook - Příspěvky

66. Karel Otto Hrubý – Retrospektiva  Artmap.cz - Články

67. �� Ve spolupráci s komunitním centrem Archa ti…  Facebook - Příspěvky

68. Zveme na vernisáž 15. ročníku fotosoutěže MŮJ SVĚT  Charitaopava.cz - Články

69. Polární záře výjimečně zavítala až do České republiky  Dobryzpravy.cz - Články

70. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

71. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

72. Fórum Meltingpot připravilo filmové zpovědi předních hostů, kteří se v létě představili v Ostravě.…  Twitter.com - Příspěvky

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.02.2023 (18:19:03) Internet Institut tvůrčí fotografie Prazsky-magazin.cz - Články Afri

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prohlídka s poutavým výkladem vhodná i pro děti odkryje návštěvníkům kus historie jedné z nejkrásnějších pražských národních kulturních památek.  Podíváte se i do prostor,
které nejsou běžně přístupné. Prohlídky se konají v předem plánovaných termínech dopoledne či při západu slunce v době od 21. 2. do 7. 11. 2023.

14. 3. při západu slunce, začátek v 17 hod / 18. 3. dopolední, začátek v 10 hod / 29. 3. při západu slunce, začátek v 18:30 hod. Sraz na nádvoří. Závazné přihlášky předem s dostatečným
předstihem na vaclav.beznoska@nrpraha.cz / Bez rezervace není vstup zaručen . Informace na www.nrpraha.cz. Vstup 1 osoba 100 Kč (+ jedno dítě do 15 let zdarma).

Prohlídku pro skupinu od 10 osob je možné si dohodnout i v individuálním termínu.

http://www.nrpraha.cz/program/1220/komentovane-prohlidky-novomestske-radnice-2023/

Výdejna chutí

Společná sousedská oslava sezónních produktů od zemědělců, které známe. Výdej hromadné objednávky ovoce z řeckého družstva KoinoBio odběratelům na místech, kde je radost se potkávat.
Výdejna chutí prostřednictvím online služby zjednodušuje cestu ke zdravým a kvalitním potravinám přímo od dodavatelů. Výdejní místo slouží i jako místo setkávání, kde se sejde skupina
odběratelů, kteří si rozeberou objednané produkty.

21. 3. Nádvoří, další termíny výdeje: 18/4 a 16/5, výdej 15-18 hod, objednávky ovoce a podrobnosti na www.vydejnachuti.cz

http://www.nrpraha.cz/program/1215/vydejna-chuti/

1. Komentované prohlídky Novoměstské radnice 2023   
seznam | nahoru

2/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyOTQ1NjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyOTQ1NjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMyOTQ1NjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53294569
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53294569
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fprazsky-magazin.cz%2Fkultura%2Fpozvanky-na-akce%2Fkomentovane-prohlidky-novomestske-radnice-2023
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53294569


vratislava@vydejnachuti.cz

Benefiční aukce pro Lemniskátu

Již tradiční benefiční aukce pro chráněnou dílnu Lemniskáta pro ty, kdo chtějí získat za svou podporu zajímavý umělecký předmět. Letos půjde o dřevěné krabičky, krabice, truhličky, stojánky a
věšáky. Nebudou chybět ani díla známých i méně známých výtvarníků (Iva Ouhrabková, Jindřich  Štreit , Petr Nikl atd.). Aukci moderuje Jaroslav Dušek a po skončení všichni společně posedí u
drobného občerstvení.

22. 3. Velký sál, začátek v 17:30 hod, vstup zdarma, podrobnosti na www.lemniskata.cz

http://www.nrpraha.cz/program/1231/beneficni-aukce-pro-lemniskatu/

V. Urbanová

Petra Baďurová

Novoměstská radnice Praha

www.nrpraha.cz
www.facebook.com/nrpraha

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (08:32:21) Internet Slezská univerzita v Opavě Novinky.cz - Články Jaroslav Soukup

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V noci z neděle na pondělí byly v České republice pozorovatelné nad severním obzorem polární záře. Vznikly v důsledku geomagnetické bouře. Informoval o tom Český hydrometeorologický
ústav (ČHMÚ) a astrofotograf z Fyzikálního ústavu Slezské  univerzity  Petr Horálek.

ČHMÚ v neděli upozornil na polární záři pozorovatelnou na severu Německa s tím, že není vyloučena možnost jejího pozorování i u nás, to se nakonec potvrdilo, byť pozorování komplikovalo
množství oblačnosti.

První polární záři bylo možné pozorovat v neděli kolem 22:30, druhou kolem půlnoci.

❗️ ❗️ Včera byla viditelná ze sev. Čech slabší polární záře. Aktuálně "zuří" geomag. bouře a za několik hod./desítek hodin očekáváme příchod dalších částic od � .Pokud se tak stane, je šance
na další, výraznější, pol. záři i dnes večer! Snímky: @Drahokoupil_Jan a @DDrahokoupilova pic.twitter.com/It9gnA8X7l

— Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) (@CHMUCHMI) February 27, 2023

„Polární záře vznikly v důsledku geomagnetické bouře, kterou způsobila erupce třídy M 3.7 na Slunci 24. února s maximem ve 21:30 středoevropského času a během které byl částečně i k Zemi
uvolněn oblak nabitých částic,“ popsal Horálek, podle něhož vědci z amerického NOAA (Národní úřad pro oceán a atmosféru) předpovídají ještě silnější geomagnetické bouře v následující noci.

Foto: ČHMÚ

Polární záře na webkameře ČHMÚ ve Smolnici

Podle Horálka by tak mohlo být možné pozorovat další polární záře. „Jak intenzivní nakonec bouře bude, se předpovědět nedá, předpověď vychází z družicových záznamů erupce,“ dodal pro
zájemce.

Polární záře je nejlépe pozorovat nad dokonale odkrytým severním obzorem a daleko od měst a další zdrojů světelného znečištění.

Úchvatné záběry z kosmu. Astronaut natočil Indický oceán zahalený polární září
Věda a školy

SEKCE: Agenturní POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (08:38:06) Internet Fyzikální ústav v Opavě IRozhlas.cz - Věda a technologie ako

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V Česku byla v noci na pondělí vidět polární záře. Lidé ji mohli pozorovat nad českým severním obzorem. Přírodní úkaz, který je v tuzemsku poměrně vzácný, se podle Petra Horálka z
Fyzikálního ústavu  v Opavě  může na obloze objevit znovu v noci na úterý.

Růžové paprsky nad severním obzorem, tak podle snímků několika amatérských fotografů vypadala v noci na pondělí polární záře v Česku.

„Polární záře vznikly v důsledku geomagnetické bouře, kterou způsobila v pátek 24. února erupce třídy na Slunci, během které byl částečně i k Zemi uvolněn oblak nabitých částic,“ popsal Petr

2. V Česku byla vidět polární záře   
seznam | nahoru

3. V Česku byla vidět polární záře. Lidé mají šanci ji znovu zahlédnout   
seznam | nahoru

3/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDIzMjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDIzMjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDIzMjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53302328
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53302328
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fclanek%2Fpocasi-polarni-zare-v-ceske-republice-40424030
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53302328
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDI0MzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDI0MzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDI0MzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53302436
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53302436
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.irozhlas.cz%2Fveda-technologie%2Fveda%2Fpolarni-zare-v-cr-2023-cesko-v-cesku-aktualne_2302270827_ako
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53302436


Horálek z Fyzikálního  ústavu  v Opavě .

Mimořádný úkaz na nebi. Fotograf zachytil nad Sečskou přehradou polární záři

Vědci pak v sobotu večer zaznamenali ještě silnější erupci, která by se měla projevit právě v noci na úterý. „Predikce polárních září je obtížná, nelze tedy garantovat její viditelnost na sto procent,“
upozornil Horálek. Vzhledem k situaci ale šance v následující noci opravdu existují,“ dodal.

Záře je podle něj třeba vyhlížet nad dokonale odkrytým severním obzorem a daleko od měst, u kterých se vznáší světelné znečištění.

Polární záře patří mezi nejkrásnější přírodní úkazy na obloze. Zatímco v polárních oblastech jsou celkem běžné, v nižších zeměpisných šířkách je jejich výskyt poměrně vzácný.

Polární záře! V noci na pondělí 27.2. zachytily webkamery (@CHMUCHMI) slabé polární záře nad severním obzorem ČR a SR, zvlášť okolo 22:30 SEČ a s 2.vlnou kolem půlnoci, píše P. Horálek.
Vědci předpovídají silnější geomagnetické bouře následující noc, ale viditelnost nezaručují. pic.twitter.com/LaO8ALADuq

— Vlastimil Weiner (@VlastimilWeiner) February 27, 2023

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (2x), ústavu (2x), opavě (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (09:00:01) Internet Fyzikální ústav v Opavě Idnes.cz - Články kse

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V noci na pondělí zaznamenaly některé webkamery Českého hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ) slabou polární záři nad českým i slovenským severním obzorem. Jev byl k vidění okolo
22:30 a s druhou vlnou okolo půlnoci.

„Polární záře vznikly v důsledku geomagnetické bouře, kterou způsobila erupce třídy M 3.7 na Slunci 24. února s maximem ve 21:30. Během ní byl částečně i k Zemi uvolněn oblak nabitých
částic,“ napsal Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  v Opavě .

„Včera byla viditelná ze severních Čech slabší polární záře,“ potvrdil ČHMÚ její viditelnost na Twitteru. „Aktuálně zuří geomagnetická bouře a za několik hodin očekáváme příchod dalších částic od
Slunce. Pokud se tak stane, je šance na další, výraznější polární záři i dnes večer!,“ napsal ČHMÚ na Twitteru.

❗️ ❗️ Včera byla viditelná ze sev. Čech slabší polární záře. Aktuálně "zuří" geomag. bouře a za několik hod./desítek hodin očekáváme příchod dalších částic od.Pokud se tak stane, je šance na
další, výraznější, pol. záři i dnes večer! Snímky: @Drahokoupil_Jana @DDrahokoupilova https://t.co/It9gnA8X7l

27. února 2023 v 7:16, příspěvek archivován: 27. února 2023 v 8:08

„Vzhledem k tomu, že po zhruba 23 hodinách od první erupce se v aktivní oblasti AR3229 uvolnila druhá ještě silnější erupce třidy M6.3, při které byl rovněž uvolněn oblak nabitých částic 25. února
ve 20:44, vědci z NOAA předpovídají ještě silnější geomagnetické bouře v následující noci, kdy oblak z druhé erupce doletí k Zemi, pravděpodobně ještě před půlnocí,“ dodal Horálek.

Podle předpovědí jde o bouře G3 a to by mohlo způsobit další polární záře, které by opět mohly být zaznamenatelné v Česku a na Slovensku. Nedá se předpovědět, jak intenzivní nakonec ale
bouře nakonec bude. Předpověď vychází z družicových záznamů erupce.

„Důležitým údajem je kolmá složka magnetického pole oblaku ze Slunce. Pokud její hodnota klesne pod určitou úroveň, částice lépe vstupují do zemské atmosféry a způsobují záře viditelné i od
nás. Roli hrají také hustota částic na cm krychlový (více než 15 částic je už silná hodnota) a tzv. Kp index. Je-li jeho hodnota vyšší než 7, šance viditelnosti slabých září u nás jsou docela vysoké,“
vysvětluje Horálek.

V noci byla dvacet minut vidět polární záře, úkaz v Česku velmi vzácný

Podle něj z je důležitý také obrázek aurorálního oválu, který zobrazuje pravděpodobnosti, kde jsou silné záře nad hlavou (až červená zóna). Pokud je taková zóna zhruba nad úrovení Dánska, záře
je možné nízko nad obzorem vyhlížet i u nás.

Pokud by chtěl někdo záře spatřit, je třeba je vyhlížet nad dokonale odkrytým severním obzorem. Dalším doporučením je sledovat tyto jevy daleko od měst, která produkují škodlivé světelné
znečištění. To snižuje kontrast oblohy a slabé mnohonásobně záře přesvítí zář z lamp.

„Zároveň chci podotknout, že predikce polární září je obtížná, nelze tedy garantovat její viditelnost na sto procent. Vzhledem k situaci (a již zaznamenaným zářím v průběhu noci na pondělí) ale
šance v následující noci opravdu existují,“ uzavírá Petr Horálek Fyzikálního  ústavu  v Opavě .

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (2x), ústavu (2x), opavě (2x)

DUPLICITNÍ S: Nad Českem byla vidět polární záře. Vzácný jev může nastat i večer ( Lidovky.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (10:11:54) Rádio Slezská univerzita v Opavě Rádio Zet - Interview Martina Kováře (automat) Rádio Zet

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

09:45
00 já jsem tam trošku za ním jako pokračuje jakým způsobem dál ale samozřejmě taky jako anglicky se domluvím francouzsky No na mě objednat jídlo si
15 objednám jako mezi lidmi se celkem domluvím jako jo ale něco málo italštinu Protože vždycky když přece jenom v tom jazyku zpíváte tak prostě něco něco nejlepší into mozku Nejlepší je

když zpíváte takový

4. Nad Českem byla vidět polární záře. Vzácný jev může nastat i večer   
seznam | nahoru

5. Interview Martina Kováře (automat)  
seznam | nahoru

4/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDI3MzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDI3MzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDI3MzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53302738
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53302738
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.idnes.cz%2Fzpravy%2Fdomaci%2Fpolarni-zare-viditelnost-cesko.A230227_080149_domaci_esed
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53302738
https://www.maximusweb.cz/public/original/53307868
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDg3MDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDg3MDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDg3MDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53308708
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53308708
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53308708


30 ty operní texty které nejsou úplně nej modem nejmodernější řeči a teď s tímhletím začnete prostě to operní Já vás koukají trošku jako na blázna No ale ty se jde o to se domluvit
45 i já jsem se ještě chtěla zeptat Vy jste mluvila o tom že jste z medlešic u Chrudimi nemáme u Litomyšle chalupu kousíček Tak já mám k tomu kraji hrozně hrozně pozitivní vztah že jsem tam

v podstatě vyrostl a nebo já jsem se narodila v Praze ale jezdit

09:46
00 jsme tam od malička je tam někde nějaký kořen který by jste dokázala popsat které vás posunou tím způsobem kterým jste se vydala celoživotně Tak nevím mám farář třeba který nemá to

teda
15 shodou okolností moje máma A můj děda kteří byli naprostí Amatéři sebevzdělávací vlastně víceméně děda ni neuměl noty měl jenom výborný hudební sluch naučil se sám
30 od sebe na harmoniku vlastně podle rádia se naučili ty písničky aniž bys nám noty to jsi prostě těma akordama slu jsem si to tam do té harmoniky prostě dál Moje máma měla nádherný

tmavý sametový hlas a dívali
45 jste se doma Jo jo jo to ještě se ségrou jsme tři a ještě byla babička protože tatínek od nás odešel a děda pro jistotu umřel Potom byli všichni babi a prostě Zpívali jsme se doma No ono to

bylo

09:47
00 trošku něco jiného a ještě navíc si Medlešice byli teda hodně sto let za opicemi a že jo tam jako přece jenom když vyrůstáte v Praze tak ten kulturní rozhled prostě úplně jiný než když jste

takhle na nějaký vesnici a jednou za měsíc jdete do Chrudimi na koncert
15 na chrudimského Deni pátky nebo do Pardubic nebo prostě do divadla jedete do chrudimě když přijede hostovat Národní divadlo jako na tohle to mám a obrovský 2 a jakmile se někde něco

podobného objevila tak prostě bílý punčošky a šatičky a už jsme jeli a na
30 tohle ona opravdu velmi dbal ano ale já jsem se nedávno dozvěděla My tam máme v medlešicích takový zámeček baroque a velký park a dědeček Emy Destinové tam dělal správce a

matka
45 Emy destinový z těch medlešicích narodila a to mi teda jako řekněte Jak je tohle možné ale je to nějaký děda někde zase lepší 1 někde zase že není možný aby se prostě takovýhle díře jako

objevovaly za

09:48
00 tyhle dva hlasy že jo no tak já ne že by se ke mně chtěla přirovnávat ale přijde mi to teda něco by nejmíň jako aspoň trochu divné Jo já jsem jela autem A poslouchal jsem na Vltavě nějaký

pořad o Emě Destinnové kde mluvili o její
15 povaze já jsem fakt měla celou cestu dojem že mluvili o mě no dobře no a takže takže to jsou prostě takový takový ty šupy Moje máma prostě vlastně tím že ona asi nikdy ani nemohla
30 v té době že jo to byly 50 60 léta to se přemýšlí úplně jinak ale ona strašně toužil aby aspoň jedna její Za nějakými uměleckými stezkami Tak se měj a snažila trošku zamést prošlapat No a

musím
45 říct že jí za to velmi vděčím když je to taková hrozně vlastně i já se cítím trošku špatně když koledu tu otázku protože vím že na ní není není odpověď ale je nějaká nějaká role je nějaká árie

SEKCE: Rozhovory a názory

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (10:24:07) Internet Slezská univerzita v Opavě Ournet.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V noci z neděle na pondělí byly v České republice pozorovatelné nad severním obzorem polární záře. Vznikly v důsledku geomagnetické bouře. Informoval o tom Český hydrometeorologický ústav
(ČHMÚ) a astrofotograf z Fyzikálního ústavu Slezské univerzity  Petr Horálek.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (10:31:15) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

O natáčení v Malém Tibetu, kam se o prázdninách roku 2022 vydali tři studenti a dva pedagogové studijního programu Multimediální techniky v Opavě  našeho Fyzikální  ústav  v Opavě  a
Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě, jsme psali v našem článku (https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1656) už na konci srpna. Nyní se můžete podívat na první trailer a společně s námi se
těšit na premiéru!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), fyzikální (1x), ústav (1x)

DUPLICITNÍ S: O natáčení v Malém Tibetu, kam se o prázdninách… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); O natáčení v Malém Tibetu, kam se o prázdninách… ( Facebook -
Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě);

6. Nad Českem byla vidět polární záře. Vzácný jev může nastat i večer   
seznam | nahoru

7. O natáčení v Malém Tibetu, kam se o prázdninách…   
seznam | nahoru

5/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDkyOTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDkyOTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDkyOTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53309297
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53309297
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fnews.ournet.cz%2Fstory%2Fnad-ceskem-byla-videt-polarni-zare-vzacny-jev-muze-nastat-i-1bb30b82230227czcs
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53309297
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMzU4MzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMzU4MzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMzU4MzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53335832
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53335832
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F655092433291836
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53335832
https://www.maximusweb.cz/public/original/53335830
https://www.maximusweb.cz/public/original/53335829


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (10:32:07) Internet Institut tvůrčí fotografie Regionzapad.cz - Zprávy 3 Admin

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Galerie umění v Karlových Varech zve na vernisáž - Pavel Brunclík – Dvojí dotek a Katarina Brunclíková – Půvab uvadání, která proběhne ve čtvrtek 2. března v 17 hodin v Galerii umění
Karlovy Vary. Obě výstavy potrvají do neděle 23. dubna.

Katarina Brunclíková – Půvab uvadání

Katarina Brunclíková (1977) vystudovala Institut  tvůrčí  fotografie  v Opavě, během studia získala praktickou průpravu jako asistentka ve fotografickém ateliéru v Karlových Varech a později v
Praze u dokumentárního filmu. Tam poznala nejrůznější možnosti tohoto řemesla. Ověřila si, čeho se dá dosáhnout změnami nasvícení a rozmanitými způsoby vyvolávání. To ovlivnilo její až
malířské vnímání skutečnosti. Tato zkušenost se pak promítla do klasických i digitálních fotografií. Často pracuje v tematických cyklech, které souběžně nebo následně rozvíjí. V krajinách, v
pohledech na mořskou hladinu, ve strukturách i v motivech květin sleduje vývoj svých motivů a snaží se vystihnout jejich neopakovatelnou krásu. Okouzluje ji to, co se děje kolem nás a co
můžeme při spěchu a shonu všedních dní snadno přehlédnout. Počítá s náhodou neuchopitelností některých situací a chvil, které se nikdy nevrátí. Do jejích fotografií se přirozeně promítají i pocity,
které právě prožívá.

V karlovarské galerii bude z mnoha cyklů prezentován především fotografický soubor vadnoucích květin, který Katarina Brunclíková vytváří v posledních letech a v němž zachycuje vnější i vnitřní
podobu květů v neodvratně ubíhajícím čase. Uvadání má svůj zvláštní půvab i symbolický význam naznačující všeobecnou pomíjivost. Na výstavě je několika fotografiemi zastoupen rovněž cyklus
Moří odkrývající tajemství rozmanitosti mořské hladiny od úplně klidné, jemně zasněné až po hrozivě a nebezpečně vzedmuté.

Pavel Brunclík – Dvojí dotek

Fotograf a malíř Pavel Brunclík (1950) vystudoval matematiku, poté dokumentární tvorbu na pražské FAMU. Krátce studoval i na katedře fotografie, od roku 1981 se pak fotografie stala jeho
životní dominantou.

Pavel Brunclík jako fotograf tvoří v cyklech, věnuje se zvrásněným strukturám velkých přírodních scenérií, kde celek podmiňuje detaily a naopak, či objevuje možnosti práce s dokonalým
povrchem lidského těla, případně proniká pod povrch tváře úspěšných jedinců uměleckého a vědeckého světa.

Jeho uhrančivě vtahující snímky získaly ve svém oboru ocenění, nicméně touha překračovat sám sebe dovedla autora i k novému výtvarnému vyjadřování, k malbě.

Pavel Brunclík se většinu života dostával do kontaktu s prostředím obrazů a soch a vytvářel si svůj osobitý názor na umění. Fascinují ho možnosti barvy, jejich nanášení vytvářející plochu obrazu, tu
zdrženlivěji, tu s jemnou gestickou expresí naplňující tendence lyrické abstrakce. Jemnost Brunclíkova malování revokuje a současně posouvá styl pěstovaný v 50. a 60. letech zejména v západní
Evropě. Z mlhoviny barev, ne nepodobné jeho rozmlženým fotografiím, se objevují figury a tvary, vznesou se z povrchu a zase se do něj vnoří. A podobně jako na fotografii, kde kontrast barev
komplementárně doplní fotografická prokreslenost do posledního možného detailu, vznikají i konstruktivisticky přesné geometrické kompozice. Možnosti jsou otevřené. A to v obou Brunclíkových
médiích – obrazech, které jsou plodem posledních pěti let, i fotografiích, které jsou jeho celoživotní vizuální cestou.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (11:22:07) Internet Fyzikální ústav v Opavě Prahain.cz - Články Petr Kouba

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

První a druhý březnový soumrak nám nabídne na nebi zvláštní podívanou. Na svých oběžných drahách se z našeho pozemského pohledu Jupiter téměř dotkne Venuše.

Informaci přinesl Fyzikální  ústav  Slezské univerzity v Opavě . Odborníci z univerzity radí, abychom oblohu sledovali hned po západu Slunce a svůj pohled musíme směřovat nad západní obzor.
Pro delší sledování je pak potřeba zaujmout místo na vyvýšeném místě nad okolním terénem.

Obě planety od sebe bude z našeho pozemského pohledu oddělovat jen půl úhlového stupně. Pro vaši představu se jedná zhruba o vzdálenost, která je rovna velikosti, v jaké se nám na obloze
běžně jeví Měsíc v úplňku.

Pokud budete pozorovat toto nebeské divadlo jen pouhýma očima, budou se vám podle astronomů oba objekty jevit jako dva svítící diamanty. Když si vezmete na pomoc dalekohled, uvidíte
Venuši jako jasný svítící oválek a Jupiter jako disk obklopený třemi až čtyřmi hvězdičkami. Tyto „hvězdičky“ jsou ve skutečnosti Jovovy (Jupiterovy) měsíce.

Své brány kvůli pozorování nezvyklého úkazu otevírají i pražské hvězdárny. Ta v Ďáblicích bude ve středu 1. března otevřená od 13 do 21 hodin. Ve čtvrtek 2. března budou dalekohledy
nachystány mezi od 18 do 21 hodin.

Štefánikova hvězdárna na Petříně připravila po oba březnové dny pozorování tohoto úkazu od 18 do 21 hodin. V Planetárium ve Stromovce budou moci sledovat přiblížení tohoto jevu jen účastníci
tamního astronomického kurzu. Bližší informace o akcích nabízí web pražských hvězdáren.

Zhatit celé pozorování by mohlo ještě počasí. Tady ale meteorologové srší optimismem. Jak v úterý, tak i ve středu by měla být obloha zcela jasná s minimem oblačnosti. Podmínky budou tedy
podle webu Českého hydrometeorologického ústavu naprosto ideální. A to i přesto, že po soumraku bude mrznout.

Jupiter je největší planetou sluneční soustavy, z povrchu Země viditelnou pouhým okem. A proto byl uctívaný už v pradávných dobách. Obdiv k němu chovali Babyloňané, Číňané i Japonci. Pro
Římany se stal dokonce hlavním bohem. V severské mytologii je s Jupiterem spojena postava boha Thóra a anglický název dne čtvrtka je od mýtického Thóra odvozen.

Venuše je pojmenovaná po římské bohyni lásky a krásy a je považována za sesterskou planetu Země. Pozorovat ji můžeme jak před východem Slunce, tak i po jeho západu, proto má Venuše v
českých podmínkách ještě jména Jitřenka nebo Večernice. Velmi intenzivně ji vnímali a uctívali Sumerové a Babyloňané.

Zajímavé je spojení obou planet z astrologického hlediska. Venuše souvisí s diplomacii, tolerancí a láskou. Jupiter naproti tomu je synonymem blesků a práva. Jejich spojení na obloze proto mnoho
astrologů očekává s výhledem na lepší budoucnost.

8. Karlovy Vary: Galerie umění zve na vernisáž Katariny a Pavla Brunclíkových   
seznam | nahoru

9. Skoro něžně se políbí. A celý svět na to bude koukat a doufat   
seznam | nahoru

6/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDk1NTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDk1NTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMDk1NTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53309553
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53309553
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.regionzapad.cz%2Fzpravodajstvi%2Fkarlovy-vary-galerie-umeni-zve-na-verni-191835
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53309553
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMTExODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMTExODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMTExODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53311180
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53311180
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.prahain.cz%2Fzivot-ve-meste%2Fskoro-nezne-se-polibi-a-cely-svet-na-to-bude-koukat-a-doufat-11514.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53311180


SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Skoro něžně se políbí. A celý svět na to bude koukat a doufat ( Prahain.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (11:44:07) Internet Institut tvůrčí fotografie Metro.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Praha 27. února 2023 (PROTEXT) - Fotografka Jana Mašterová představuje od soboty 25. února 2023 ve Fakultní nemocnici v Motole fotografie z dokumentárního cyklu, který vznikl na
oddělení dlouhodobě nemocných v Nemocnici Nové Město na Moravě. Soubor nazvaný "Pomocní andělé“ zachycuje práci sanitářů a sanitářek tohoto oddělení. V roce 2022 zvítězil v prestižní
soutěži Slovak Press Foto v kategorii Každodenní život.

"Nepatří mezi uctívané lékaře, mezi studované sestry, instrumentářky nebo asistentky. Ve výčtu zaměstnanců jsou neviditelní a vždy na posledních mzdových řádcích. Jsou nenápadní, šikovní,
pracovití, vstřícní, přátelští i profesionální, důslední, pečliví a především naprosto nepostradatelní. V nemocničním žargonu se nazývají pomocný personál,“ představuje fotografka Jana
Mašterová ústřední hrdiny svého výstavního souboru. Soubor nahlíží do jejich každodenní rutiny.

Pomocní andělé – sanitářky a sanitáři  – si získali její obdiv. A právě jim vzdává svou fotografickou výstavou hold. Chrudimská rodačka žijící v Novém Městě na Moravě, dcera lékaře a matka
medičky z 2. LF UK, aktuálně studuje fotografii na Institutu  tvůrčí  fotografie  při Slezské univerzitě v Opavě. Za svůj fotografický ateliér protentokrát zvolila prostředí Oddělení dlouhodobě
nemocných a Dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče. "Svůj soubor věnuji tamním sanitářkám a sanitářům. Měla jsem možnost pozorovat je při každodenních činnostech a myslím, že si tito
lidé zaslouží naše velké díky za svou práci. Za práci, která není náležitě oceněna. Za práci, která je nesmírně důležitá a pro většinu z nás bohužel naprosto samozřejmá,“ říká Jana Mašterová.
Cyklus je obecným vyjádřením obdivu a pocty zdravotnímu personálu a lze jej vnímat jako citlivé upozornění na téma, jeho důležitost nám ukázala především pandemie covidu-19.

Výstavní soubor dříve ocenil významný český fotograf, vysokoškolský pedagog, kurátor a organizátor kulturního života Jindřich  Štreit , který vede Janu Mašterovou jako svoji studentku na
Institutu  tvůrčí  fotografie  v Opavě. Při hodnocení souboru vyzdvihl talent i nevšední empatii autorky, s níž ke své práci přistupuje: „Jana Mašterová není obyčejná fotografka. Dovede se na
svět dívat jinýma očima a ukázat tak lidem věci, které oni nevidí.“

Ing. Jana Mašterová (*1961) vystudovala technický obor na Vysoké škole báňské, pracuje v soukromé společnosti. V současné době dálkově studuje bakalářský obor fotografie na Institutu
tvůrčí  fotografie  při Slezské univerzitě v Opavě. Je členem Asociace profesionálních fotografů České republiky, České federace fotografického umění a Svazu českých fotografů.

V roce 2018 se stala vítězkou mezinárodní soutěže Czech Nature Photo v kategorii České zemědělství a venkov se snímkem Učesaná země. V roce 2020 se stala finalistkou kategorie
Dlouhodobý dokument a v roce 2022 vítězkou jedné z kategorií mezinárodní soutěže Slovak Press Photo. V loňském 11. ročníku této soutěže zvítězila v kategorii Každodenní život s vystavovaným
souborem Pomocní andělé. Stejný soubor ocenila i porota Czech Press Photo za rok 2022, a to umístěním do katalogu Czech Press Photo 2022 a současně prezentací na výstavě CPP v
Národním muzeu. Soubor byl již vystaven v nemocnici v Novém Městě na Moravě, na Mesiaci fotografie v Bratislavě a na Prague Photo.

Autorka fotografií, výstavní instalace a grafického řešení:  Jana Mašterová

Odborná spolupráce: Jan Maštera

Vedoucí pedagog klauzurní práce na ITF: Jindřich  Štreit

Jana Mašterová

Pomocní andělé

25. 2. - 26. 3. 2023

Přízemí budovy ředitelství FN Motol , spojovací chodba k Velké posluchárně přístupné 6:00-22:00 hod.

Fakultní nemocnice v Motole

V Úvalu 84

150 06 Praha 5

Kontakt:

Jana Mašterová

jana.masterova@gmail.com

ČTK ke zprávě vydává obrazovou přílohu, která je k dispozici na adrese http://www.protext.cz.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (3x), tvůrčí (3x), fotografie (3x), jindřich (2x), štreit (2x)

DUPLICITNÍ S: Výstava fotografií ve FN Motol Praha ( Metro.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Výstava fotografií ve FN Motol Praha ( Barrandov.tv - Protext, Institut tvůrčí fotografie ); Výstava
fotografií ve FN Motol Praha (Barrandov.tv - Protext, Slezská univerzita v Opavě ); Výstava fotografií ve FN Motol Praha ( I60.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Výstava fotografií ve FN Motol
Praha (I60.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Výstava fotografií ve FN Motol Praha ( Svethospodarstvi.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Výstava fotografií ve FN Motol Praha
(Svethospodarstvi.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Výstava fotografií ve FN Motol Praha ( Wn24.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Výstava fotografií ve FN Motol Praha ( Wn24.cz -
Články, Slezská univerzita v Opavě); Výstava fotografií ve FN Motol Praha ( Protext.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Výstava fotografií ve FN Motol Praha ( Protext.cz - Články, Slezská univerzita
v Opavě); Výstava fotografií: Pomocní andělé ( Medicina.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Výstava fotografií: Pomocní andělé ( Medicina.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); JANA
MAŠTEROVÁ – POMOCNÍ ANDĚLÉ (Cysnews.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); JANA MAŠTEROVÁ – POMOCNÍ ANDĚLÉ ( Cysnews.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

10. Výstava fotografií ve FN Motol Praha   
seznam | nahoru

7/36

https://www.maximusweb.cz/public/original/53311176
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMTE4MTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMTE4MTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMTE4MTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53311811
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53311811
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.metro.cz%2Fvystava-fotografii-ve-fn-motol-praha-dvv-%2Fprotext.aspx%3Fc%3DA230227_111300_metro-protext_air
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53311811
https://www.maximusweb.cz/public/original/53311808
https://www.maximusweb.cz/public/original/53312665
https://www.maximusweb.cz/public/original/53312664
https://www.maximusweb.cz/public/original/53311494
https://www.maximusweb.cz/public/original/53311493
https://www.maximusweb.cz/public/original/53313709
https://www.maximusweb.cz/public/original/53313707
https://www.maximusweb.cz/public/original/53313565
https://www.maximusweb.cz/public/original/53313564
https://www.maximusweb.cz/public/original/53311283
https://www.maximusweb.cz/public/original/53311279
https://www.maximusweb.cz/public/original/53423804
https://www.maximusweb.cz/public/original/53423803
https://www.maximusweb.cz/public/original/53387461
https://www.maximusweb.cz/public/original/53387460


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (12:05:26) Internet Fyzikální ústav v Opavě Prima.iprima.cz - Ženy iPrima Marie Makovská

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Spatřit polární záři je velkým snem mnoha lidí. Ve střední Evropě je pravděpodobnost velmi malá, přesto se v noci na pondělí 27. února slabě objevila. Možnost vidět další a ještě výraznější by
mohla nastat i v noci na úterý 28. února. Jak zvýšit šanci, abyste ji také zahlédli?

Slabou polární záři nad českým i slovenským severním obzorem zaznamenaly některé webkamery Českého hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ), a to přibližně ve 22 hodin a následně kolem
půlnoci. „Včera byla viditelná ze severních Čech slabší polární záře,“ napsal ČHMÚ na Twitteru. „Aktuálně zuří geomagnetická bouře a za několik hodin očekáváme příchod dalších částic od
Slunce. Pokud se tak stane, je šance na další, výraznější polární záři i dnes večer!“ uvedl.

Mohlo by vás zajímat: Využijte úplněk pro svou pohodu. Na co se zaměřit?

Samotný výskyt polární záře je podmíněn mnoha okolnostmi. Pro její spatření je třeba vyhlížet nad dokonale odkrytým severním obzorem, nejlépe daleko od světelného znečištění, které produkují
především větší města. Světlo snižuje kontrast oblohy a přebije případnou polární záři. „Zároveň chci podotknout, že predikce polárních září je obtížná, nelze tedy garantovat její viditelnost na sto
procent. Vzhledem k situaci (a již zaznamenaným zářím v průběhu noci na pondělí) ale šance v následující noci opravdu existují,“ popsal Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  v Opavě .

Zdroj: časopis Lidé a Země, vydání 10/2013

Astronom Petr Horálek už dříve ČTK sdělil, že v podmínkách Česka lze záře statisticky pozorovat jednou ročně. V některých letech se však neobjeví vůbec, v jiných naopak několikrát do roka.
Vyšší výskyt je v době kolem maxima jedenáctiletého cyklu sluneční aktivity, které nastane v roce 2025. Poslední výraznou polární záři spatřili lidé z území Česka v březnu 2015.

Ještě dlouho předtím, než byl úkaz polární záře vysvětlen, vznikla spousta domněnek a lidových pověr. Přestože je barevný jev na obloze svým způsobem krásný, naháněl lidem hrůzu a začali ho
spojovat s tajemnými a strašidelnými příběhy. Skandinávská bájesloví například hovoří o polární záři jako o odrazu od štítů bojovnic Valkýr závodících na noční obloze cestou do Valhally.

Mohlo by vás zajímat: Magie bouřky. Když nebe potemní a křižují ho blesky, můžete začít čarovat

Podle starých vikingských pověr je aurora znamením krvavých konfliktů a válek. V mnohých zemích se rovněž rozmohl názor, že polární záře pochází z říše mrtvých a je předzvěstí válek nebo
velkých výkyvů v počasí.

Nyní je polární záře jevem, který má spousta lidí zařazený na listu věcí, které chtějí v životě zažít a vidět. Pokud se vám letos v Česku nepoštěstí, vyrazte například do severního Norska, na Island,
do Grónska nebo na Aljašku, kde je výskyt polárních září za určitých podmínek mnohem častější.

SEKCE: Životní styl

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (12:53:09) Internet Fyzikální ústav v Opavě Blesk.cz - Články jel -

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nad českým a slovenským severním obzorem šlo v noci z neděle na pondělí pozorovat slabší polární záři. Je možné, že během následující noci se objeví další a výraznější. Petr Horálek z
Fyzikálního ústavu  v Opavě  popsal, co ji způsobilo a zájemcům o pozorování světelného jevu poskytl cenné rady.

Záře se objevila nad českým a slovenským obzorem v noci z neděle na pondělí nejprve okolo 22:30 a následně ještě před půlnocí. „Polární záře vznikly v důsledku geomagnetické bouře,
kterou způsobila erupce třídy M 3.7 na Slunci 24. února s maximem ve 21:30 SEČ a během které byl částečně i k Zemi uvolněn oblak nabitých částic,“ vysvětlil astronom Petr
Horálek.

Doplnil, že vědci předpovídají na následující noc ještě silnější geomagnetickou bouři, a proto by se v noci z pondělí na úterý mohla objevit ještě výraznější polární záře, kterou bude možné
pozorovat jak v Česku, tak na Slovensku. Zároveň ale dodal, že predikce polární září je obtížná a její viditelnost není možné stoprocentně garantovat.

Zájemcům o pozorování světelného jevu Horálek poradil, že záři je třeba sledovat daleko od měst, protože lampy záři mnohonásobně přesvítí. Dodal také, že je vhodné sledovat takzvané aurorální
monitory.

Víkendovou záři zaznamenaly webkamery Českého hydrometeorologického ústavu. Nádherně se ji podařilo zachytit dvojici lovců bouří Dagmar a Janovi Drahokoupilovým.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

11. Magická polární záře se objevila nad Českem. Může být vidět znovu, co se o
ní říká?  seznam | nahoru

12. Nad Českem se objevila polární záře: Ukázat se může i v pondělí! Odborník
radí, kde ji sledovat  seznam | nahoru

8/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMTI2MzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMTI2MzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMTI2MzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53312633
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53312633
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fzeny.iprima.cz%2Fmagicka-polarni-zare-se-objevila-nad-ceskem-mohla-by-byt-videt-znovu-201694
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53312633
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMTc1OTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMTc1OTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzMTc1OTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53317593
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53317593
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.blesk.cz%2Fclanek%2Fzpravy-pribehy%2F736582%2Fnad-ceskem-se-objevila-polarni-zare-ukazat-se-muze-i-v-pondeli-odbornik-radi-kde-ji-sledovat.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53317593


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (13:42:02) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Rezervace a prodej vstupenek zde.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (14:02:00) TV Slezská univerzita v Opavě ČT24 - Studio ČT24 (automat) ČT24

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

13:44
00 už v září tohoto roku. Lékařská fakulta má i nové simulační centrum. Tak co vlastně tady toto simulační centrum studentům přináší? Simulační centrum vypadá jako skutečná nemocnice, a

to doslova. Jsou tu vlastně
15 elektrická polohovací křesla nebo supermoderní technika pro vlastně veškeré ty simulace, ať už je to urgentní příjem, interna, operační nebo porodní sály. A studentům přináší především

příležitost
30 přetavit ty vědomosti, dovednosti, což je velmi důležité. Roste počet uchazečů právě o obory, které nabízí nějaké inovativní přístupy k výuce? Jednoznačně, samozřejmě velký nárůst

očekáváme
45 právě na fakultě umění a na pedagogické fakultě právě díky super moderním budovám. Stejně tak lékařská fakulta. Díky nejen díky si mléku patří k velmi vyhledávaným fakultám a má

mnoho zájemců. Rozhodně

13:45
00 bych ráda přidala nebo zmínila i přírodovědeckou fakultu, kde je to velmi podobné. Ostravská univerzita přijímá přihlášky do 15. března. Stejně to má Univerzita Palackého v Olomouci, kam

za moment zamíříme. VŠ báňská
15 Technická univerzita v Ostravě čeká na vyplněné formuláře až do konce března. A stejně tak Slezská  univerzita , která u některých oborů dokonce prodloužila přihlašovací termín až do

konce dubna. A teď tedy olomoucká Univerzita Palackého a její
30 prorektorka Andrea Hanáčková. Dobrý den. Přeji. Které nové obory jste si připravili vy. Dobrý den. My otvíráme nové obory na filozofické, přírodovědecké, pedagogické i právnické fakultě.

A
45 kdybych je měla vyjmenovávat všechny, byl by to poměrně dlouhý seznam. Takže zmíním z každé té fakulty něco. Otvíráme dramaterapii, otvíráme experimentální biologii. Zajímavá bude

archeologie pro praxi a dějiny práva a římské právo.

13:46
00 Podle čeho chystáte nové obory jako nich uvažujete? Sledujete třeba trh práce? Poptávku na něm případně nabídku konkurence. Je to přesně tak, jak říkáte. My sledujeme v podstatě dva

hlavní klastry.
15 Jedno je požadavek společenský, to znamená, že sledujeme, co ta společnost aktuálně rozvíjí, jaké obory jsou zajímavé, kudy se ubírá vlastně jak průmyslové, tak nějaké kreativní

uvažování
30 o současných oborech. No a ten druhý vlastně klastr požadavků je uplatnitelnost našich absolventů a absolventek. Samozřejmě, že si přejeme, aby přímo ze školy mohli přicházet do praxe

a ta praxe na ně čekala s otevřenou náručí.
45 Jedna z výzev, které teď školy a nejen ty vysoké, čelí, je, co s umělou inteligencí umí pomoct. Ale taky může studenty svádět, aby za ně pracovala, třeba psala odborné práce. Jak k tomu

přistupujete u vás.

13:47
00 Univerzity obecně vnímají technologický pokrok spíše vždycky jako výzvu, jako příležitost, nikoliv jako hrozbu. Čili my se neobáváme, že by umělá inteligence za naše studenty psala

seminární
15 práce nebo dokonce práce diplomové. Naopak bereme vlastně umělou inteligenci do výuky a ukazujeme studentům a studentkám, co umí, ale také, kde jsou její meze. Já mám teď čerstvě

za sebou seminář kritického psaní, kde
30 jsme si ukazovali, že umělá inteligence umí udělat velmi zručně rešerši, že umí velmi dobře udělat jakýsi rozsah toho výzkumného pole. Ale osobní postoj toho studenta, kritické myšlení
45 a při vzetí nějaké emoční a sociální inteligence k tomu už musí studující dojít sám. Takže my předpokládáme, že umělá inteligence nám bude ve výuce a výchově studujících pomáhat.

Několik nás v tom omezovat. Děkuji za rozhovor paní docentko

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 10

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (16:05:02) Internet Institut tvůrčí fotografie Idnes.cz - Články Martin Pjentak

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

13. Unisféra — Dotknout se hvězd 3D   
seznam | nahoru

14. Studio ČT24 (automat)   
seznam | nahoru

15. Jediné, co kdy Ostravu sjednocovalo, byl Baník, říká sociolog Siostrzonek   
seznam | nahoru

9/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODEzNzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODEzNzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODEzNzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53381378
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53381378
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F3%2F236
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53381378
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODE1MzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODE1MzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODE1MzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53381538
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53381538
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53381538
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODUzODgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODUzODgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODUzODgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53385388
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53385388
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.idnes.cz%2Fostrava%2Fzpravy%2Fjiri-siostrzonek-ondrej-durczak-zrozeni-metropole-ostrava-rozhovor.A230227_090201_ostrava-zpravy_pjen
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53385388


Do dob bouřlivých proměn Ostravy ve dvou poválečných desetiletí se vrací nedávno vydaná kniha Zrození metropole, jejíž autoři Ondřej Durzcak a Jiří  Siostrzonek  prostřednictvím
historických fotografií mapují život a změny, kterými město v té době procházelo. „Soustředili jsme se na období, kdy se rodilo ocelové srdce republiky,“ říká Siostrzonek v rozhovoru pro MF
DNES.

„Tím, že Ostrava přišla o své doly a hutě, ztratila hodně ze svého kouzla. My se v knize snažíme zachovat věci, které mizí, nebo už nenávratně zmizely,“ vysvětluje Siostrzonek ze Slezské
univerzity v Opavě. Ten měl na starost doprovodný text, Ondřej Durczak vybíral archivní snímky.

Jak se zrodil nápad na knihu Zrození metropole?
Ten nápad visel ve vzduchu už nějakou dobu, oba s Ondřejem máme Ostravu a celý kraj nesmírně rádi. Protože to, co měla Ostrava, je obrovský unikát a je škoda, že to nezůstalo zachováno.
Teď se hodně mluví o turistickém ruchu a o tom, proč by sem lidé měli jezdit, a já věřím, že kdyby třeba Japonci věděli, co tady máme, tak by ani nevěřili, že to může být pravda. Podobně jako v
Horním Slezsku, myslím za hranicemi v Polsku, tady dominoval těžký průmysl, šachty, hutě, koksovny. Ale tam skoro všechno zbourali s velkou vervou, že tam postaví něco nového, krásného,
což se jim částečně podařilo, je tam teď filharmonie, galerie, ale zároveň tím přišli o to, co je pro tento kraj typické a co jinde není. Původní nápad byl tedy zachovat ještě to, co ještě existuje, nebo
porovnat, jak to vypadalo kdysi a jak to vypadá dnes.

S tím už máte zkušenosti z předchozích knih, nejen o Ostravě, ale i o Opavě…
Podobně už to udělal Ondřej Durczak ve své knize Ostrava v důchodu, kdy vyfotografoval třeba místo ve městě, kde dnes není vůbec nic, k tomu přidal stejné místo před 40 lety, a najednou bylo
vidět, jak rychle a nenávratně mizí industriální architektura, která je stejně krásná jako gotická, secesní či kterákoliv jiná. Chtěli jsme tedy ukázat, jak vypadala Ostrava v 50. a 60. letech minulého
století. Čerpali jsme ze sbírek Ondřeje Durczaka a dalších sběratelů a různých paměťových institucí, jako jsou archivy a muzea.

Pro Ostravu to byla i doba velkých změn…
Každé město má ve své historii různé etapy, kdy vzkvétá, kdy je v úpadku. V Ostravě existovala průmyslová základna už zhruba dvě stě let, a po válce začalo období, které můžeme skutečně
nazvat zrození metropole. Investovaly se tady nemalé prostředky, koncentrovaly se lidské síly, aby se zde vybudovalo takzvané ocelové město, průmyslové srdce republiky. K tomu ale bylo
zapotřebí vytvořit i celou infrastrukturu, například sídliště pro lidi, kteří město budovali, školy, školky, zdravotnická zařízení. Ostrava tak dostala obrovský impuls, ale aby se stala metropolí, bylo
nutné vybudovat i to, co v ní dosud chybělo. To zní sice jako dobrá zpráva, ale pak je tady i fakt, že Ostrava nikdy netvořila kompaktní celek.

Jak to myslíte?
Máme různé části, Svinov, Porubu, Michálkovice, Petřkovice, a další, a všude musíte jezdit tramvají nebo autobusem. Dodnes třeba lidé říkají: Jedu z Poruby do města. Jediné takové centrum,
které existovalo, byl Kuří rynek a náměstí, které dnes už vlastně centrem není. Vylidnilo se neuváženou výstavbou různých obchodních center. Teď je velmi obtížné lidi zpátky na náměstí
přitáhnout, i když tam vznikly různé útulné kavárny, vinárny a restaurace, ale multikomplexy je mají také a navíc přece jen lidi přitahují více.

Když se ale podíváte na fotografie z 50. a 60. let, tak vidíte, že náměstí, či plocha před divadlem jsou stále plné lidí. Dnes jsme v takovém bodu nula, kdy Ostrava není, co byla, ale ještě není ani
tím, co může být. Teď je období, kdy se zkoumá a řeší, kam se může vydat. A jedním z úkolů vedení města by mělo být, ať už lidé neříkají, já jsem z Poruby, nebo já jsem z Michálkovic, ale já jsem
z Ostravy. To se zatím nepodařilo, jen v souvislosti s fotbalem a Baníkem, to je silný spojující prvek.

Co je to za cypoviny? Jaderný reaktor nechceme, raději uhlí, zní z Karvinska

Zachycovali jste tedy dobu, kdy se Ostrava rychle měnila. Porubě se například podařilo vtisknout jasný urbanistický řád, ale co další nová sídliště?
V té době bylo hlavním cílem zajistit bydlení pro velké množství lidí. A aby už bylo s kvalitním sociálním zázemím, teplou vodou, aby se tam nemuselo topit v kamnech uhlím. Tím pádem vznikla
sídliště jako Zábřeh nebo Dubina, o kterých se nedá říct, že jsou estetická. Ale já sídliště neodsuzuji, protože lidem dokážou nabídnout dostupné bydlení. Jsou tedy účelné a funkční a nemůžeme
si stěžovat, že nevznikaly věci jako třeba Jubilejní kolonie, či některé další dělnické kolonie, které mají nebo měly své nepopiratelné kouzlo, svůj řád, svůj systém, svůj život.

Co všechno lidé v knize najdou?
Když se podíváte na vizuální kroniky různých měst, tak zjistíme, že se tam neustále opakují tytéž dominanty, v Praze třeba Hrad, Karlův most, v Ostravě je to podobné, najdeme tam vždy radnici,
Sýkorův most, divadlo, ale zároveň je to místo se spoustou dalších poetických zákoutí, na která se zapomíná. Za mne jsou to třeba Michálkovice, které si takových míst zachovaly spoustu. Ale
fotografové tyto místa často vynechávali, protože jim nepřišla dostatečně atraktivní.

Nebo, jak se stalo s Kolářovou knihou Ostrava – obležené město, jež se při své vydání setkala s velmi negativní odezvou vedení města, které ji objednalo a které se domnívalo, že nejlepší reklamu
udělají Ostravě jen skvosty a pozitivní místa. To je ale trochu zavádějící, protože to dokumentování by mělo být nestranné a mělo by ukázat i to, čím nejsme příliš nadšení a na co nejsme pyšní, ale
ukazujeme tím, že ta lokalita je mnohospektrální, pestrá. Že to všechno je Ostrava a nemá smysl předstírat, že je to výstavní město, které vzkvétá a kam musíte jezdit na návštěvy. I proto mám
Ostravu tolik rád.

Vy sám v Ostravě nežijete, přesto k ní máte takto silný vztah…
Já jsem měl první kontakt s Ostravou v polovině šedesátých let a strašně se mi líbila. Ten oheň, dým, popílek, to bylo něco nenahraditelného. Tím, že se spousta podniků zrušila, neodlévá se tam
ocel, nevyrábí se koks, tak dnes vypadá taková aseptická. Nic už tam nesmrdí, už to není pro všechny smysly tak výrazné.

Obyvatelé Ostravy jsou ale rádi, že už jejich město nesmrdí…
Samozřejmě, že je to ode mne sobecké, protože tam nežiju. Ale chápu, že spousta věcí, které na Ostravě miluji, musí jejím obyvatelům překážet a vadit. Nejde ale jen o povrchní zamilovanost,
sám jsem na šachtě pracoval v rámci povinných brigád, když jsem byl na báňské, chodil jsem na brigády do Vítkovic, na odpichy do sléváren. Takže vím, jací lidé tam pracovali, jak žili, jak mluvili,
do jakých hospod chodili. Není to pro mne jen kulisa.

Myslíte tedy, že v další zlomové době, tedy po revoluci, kdy se ve velkém zavíraly šachty a hutě, ztratila Ostrava i něco ze své barvitosti?
Myslím, že ano. Po revoluci byla snaha zrušit vše, co bylo předtím. Třeba i oslavy 1. máje. Ano, pro spoustu lidí to bylo jako za trest, ale naopak pro spoust dalších rodin to byla příležitost se pěkně
obléct, koupit si makrelu, poslouchat hornickou dechovku. Bylo to spjato s tehdejším režimem, ale pro spoustu lidí to byla především slavnostní chvíle. Mrzí mne, že v jedné z recenzí na naši knihu
nám vytýkají, že jsme tu dobu patřičně neodsoudili. Ale to jsme nechtěli, my jsme nesoudili, neironizovali, pouze jsme dokumentovali, jak to bylo. I výběr fotografií byl podřízen tomu, co Ostrava
nabízela.

Ke Slezské Ostravě patřily visuté dráhy, říká Česlav Piętoň

Co tedy 50. a 60. léta Ostravě dala a vzala?
Zvětšil se rozsah průmyslu, to bylo to nejmarkantnější. K tomu ale bylo potřeba vybudovat bydlení, školy a další věci. A vznikla i velká síť kulturních zařízení, divadla, kina, galerie, která nabízela
protiváhu pracovnímu životu. Lidé měli šanci zajít si do divadla, na koncert, na výstavu. A co se týká průmyslu, nemůžeme třeba říct, že když někde vznikla šachta, že to bylo špatně. Pro lidi to byla
práce za celkem slušný výdělek, sice za neuvěřitelnou dřinu a za cenu zdravotních problémů, ale bylo to poskytnutí sociálních jistot. Mnoho lidí sem jezdilo právě kvůli tomu, že tady budou
pracovat a nějaký čas bydlet a pak se třeba vrátí domů na Slovensko a tam si za vydělané peníze postaví nějaký domeček, nebo podobně. Někteří to tak udělali, jiní přijali Ostravu za svůj domov
a zůstali tady. S tím souvisí i další její nevýhoda.

A to jaká?
Kromě toho, že Ostrava nikdy netvořila město jako celek, tak se do ní stěhovali lidé z různých koutů republiky. A nic je nespojovalo, sice tady spolu bydleli a pracovali, ale každý měl jinou kulturní
tradici, jiné rituály, jiný folklor, jiné písničky. Než se z něčeho takového vytvoří jedna společná kultura, tak to trvá desítky let. Podařilo se to třeba s fotbalem a Baníkem, podařilo se to i tím, že každá
šachta měla svůj dechový orchestr, to také lidi dokázalo spojovat. Na Horním Slezsku za polskými hranicemi to funguje, tam je spojovala hornická kultura, lidé si zpívali stejné hornické písničky
jako jejich rodiče i prarodiče, měli kroje, které je dávaly dohromady, důležitou roli tam hrála i víra a církev.

S tím stěhováním lidí jste mi připomněl to, jak vnímám Ostravu já. Podobně jako Ameriku, jako místo, kam se lidé stěhovali za svými sny, za představou lepší budoucnosti, i
jako místo, kde se musí tvrdě pracovat. Dodnes to je ve městě cítit…
To máte naprostou pravdu. V Ostravě se to propojovalo ještě s tou ideologickou verzí, že se zde pro socialismus budovaly lepší zítřky. Takže lidé vnímali, že si budují lepší svět sami pro sebe, a
ideologie toho využila.

Blíže ke Karviné a menší skleníky. Projekt EDEN se překvapivě mění

Zatím jsme se bavili o tom, co 50. a 60. léta Ostravě dala. O co naopak přišla?
Před válkou tady žila různá etnika: Češi, Poláci, Němci, Židé, dobře to popisuje Karin Lednická ve svém Šikmém kostele. A to se po válce pozměnilo, ztratila se ta pestrost a ve velkém přicházeli
noví lidé, kteří se navzájem neznali. Takže vzniklo takové anonymní město založené skutečně na dřině, práci a očekávání něčeho lepší. Když to vezmeme individuálně, každý reagoval jinak, někdo

10/36



si rychle zvykl, někdo zase nebyl nikdy schopný přijmout to, že žije v takovém městě, takové společnosti. Nehledě na to, že na Ostravu se v té době kladly velké nároky. I vláda a strana měly
strašný strach, že se v Ostravě něco stane, nějaká stávka nebo podobně. Panovaly obavy, že když se tady něco semele, rozroste se to do celé republiky. I proto byla Ostrava tak ideologicky
sešněrována, bylo tady horší a těžší dělat nějaký underground.

Říkáte, že dnes je Ostrava v bodě nula. Kam se podle vás může posunout?
To by měli odpovědět spíše urbanisté, plánovači a vedení města. Problém trochu je, že každé čtyři roky jsou volby, a když se změní vedení města, je obtížné udržet dlouhodobou koncepci. Je to
tedy velmi složité. Nejčastěji je v poslední době slyšet, že Ostrava by měla být centrem moderních technologií. Důležité ale je, a to je otázka desetiletí, aby se objevila generace mladých lidí, kteří
tady budou chtít zůstat. Osobně mi to trhá srdce, když je tady někdy schopný a pak řekne, že jde do Prahy. Chápu, že jde za lepším, ale stejně si, možná naivně, myslím, že nějaká morální
zodpovědnost vůči místu, odkud pocházím, by měla být.

Nevím ale, co by mohlo být lákadlem, aby tady zůstávali. Důležité je, aby se tady cítili dobře, kulturní a sportovní vyžití by měly dostávat přednost, ať za nimi lidé nemusí jezdit jinam. A klíčová je
vnitřní identifikace s daným místem, patriotismus, aby lidé byli hrdí, že jsou z Ostravy. Já ale Ostravě nesmírně věřím, je to sice běh na dlouhou trať a teď jsme možná v tom nejobtížnějším období,
kdy město podobně jako pacient po těžké operaci hledá zpět svou sílu a vitalitu. A není to záležitost jen politického vedení města, ale každého z nás, aby se nestyděl říct: jsem hrdý Ostravan, jsem
hrdý Slezan, či cokoliv dalšího. To je zárodek toho, aby se to podařilo.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jiří (1x), siostrzonek (1x)

DUPLICITNÍ S: Jediné, co kdy Ostravu sjednocovalo, byl Baník, říká sociolog Siostrzonek ( Idnes.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (18:01:14) Internet Slezská univerzita v Opavě SeznamZpravy.cz - Články ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ostravská univerzita vyhlásila veřejnou zakázku na dodavatele stavby nového vědeckovýzkumného centra LERCO za bezmála 700 milionů korun.

V centru ve Vítkovicích bude pracovat devět výzkumných týmů zaměřených na biomedicínu, přírodní vědy a behaviorálního zdraví. Stavba by mohla začít letos na podzim. Novinářům to dnes
sdělila mluvčí univerzity  Jitka Jitřenka Navrátilová.

Opavu a Krnov v květnu navštíví princezna a princ z Lichtenštejna
16. 2. 20:15

„Ostravská univerzita projekt připravuje několik let. Hotová je veškerá projektová dokumentace stavby i stavební povolení. Otevření je plánováno na přelom roků 2025 a 2026 a dokončení v plném
rozsahu na rok 2027,“ uvedla Navrátilová.

Vědeckovýzkumné centrum je strategickým projektem univerzity, který by měl celkově stát přes 1,8 miliardy korun a univerzita na něj chce získat evropské peníze z Operačního programu
Spravedlivá transformace. „Součástí projektu špičkového vědeckovýzkumného centra LERCO v areálu Lékařské fakulty bude nejlepší přístrojové a technické vybavení,“ uvedla mluvčí. Vědecké
týmy mají posílit i zahraniční odborníci. Nové centrum má zajistit zázemí pro jejich výzkum.

„Potkávat se zde budou odborníci z Lékařské, Přírodovědecké a Pedagogické fakulty Ostravské univerzity, VŠB – Technické univerzity Ostrava i lékaři z praxe z Fakultní nemocnice Ostrava.
Propojení s komerčním sektorem zajistí spolupráce s Moravskoslezským inovačním centrem,“ doplnila mluvčí.

Podle prorektora pro strategii a rozvoj Romana Hájka se projekt připravoval zhruba tři roky. „Velmi pečlivě byly vybrány výzkumné týmy biomedicínských oborů s vysokým odborným potenciálem,
které mají ambici stát se excelentním pracovištěm mezinárodní úrovně. V Moravskoslezském kraji se tak prostřednictvím projektu LERCO budou rozvíjet ohniska excelentního výzkumu s širokým
dopadem, jako je zlepšení zdravotní péče obyvatel, rozšíření nabídky vzdělávání o atraktivní studijní obory na trhu práce, zvýšení atraktivnosti regionu pro odborníky v oblasti biomedicínských věd,
ale i propojení s komerčním sektorem nebo zvýšení prestiže kraje,“ řekl Hájek.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzity (1x), opavu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (18:30:43) TV Slezská univerzita v Opavě ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat) ČT1 SM

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

18:00
30 sladké pánvi ostravsko-karvinského revíru vydala v součtu přes 200 milionů tun černého uhlí zemědělcům na Hané
45 i jihu Moravy škodí přemnožení hraboši na povolenou hubící látku jemnou je přispěje stát i když ta rostlina přežije a nebude dál ničí nad tím ruším tak očekávám minimálně minimálně

čtvrtinovou až poloviční

18:01
00 ztrátu na víno Máme pro vás události které přineslo pondělí v krajích Dobrý večer už jen pár týdnů
15 mají uchazeči o vysokoškolské Studia v Moravskoslezském a Olomouckém kraji na to aby stihli podat přihlášku University na ně čekají do půlky Nebo konce března Slezská  univerzita

na některých oborech do konce dubna školy i letos
30 připravil je studijní novinky a zájem je třeba Olomoucká Univerzita Palackého už teď eviduje oproti loňsku o tisíc přihlášek víc Archeologie bioanalytická laboratorní diagnostika ve

zdravotnictví nebo právní

16. Ostravská univerzita hledá dodavatele stavby nového vědeckovýzkumného
centra  seznam | nahoru

17. Události v regionech (Ostrava) (automat)   
seznam | nahoru

11/36

https://www.maximusweb.cz/public/original/53385384
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODgxMzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODgxMzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODgxMzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53388136
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53388136
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.seznamzpravy.cz%2Fclanek%2Fregiony-zpravy-moravskoslezsky-kraj-ostravska-univerzita-hleda-dodavatele-stavby-noveho-vedeckovyzkumneho-centra-226704
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53388136
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODg5NTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODg5NTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODg5NTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53388959
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53388959
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53388959


45 dějiny a římské právo To je jen výběr z Nových oborů na které se už teď hlásí stovky zájemců Univerzita Palackého je institucí která se označuje jako Kamenná univerzita ale rozhodně to
především veřejné instituce a tím pádem musí zohledňovat

18:02
00 co ta společnost potřebuje na jedné straně a na druhé straně jak se proměňuje trh práce v české
15 obor speciální pedagogika a poradenství tak My tomu říkáme tak zvané pedie to znamená zaměření na mentální postižení tělesné zdraví zrakové sluchové a podobně a to je pouze jedna
30 část a přípravy ale druhá je inovovaný obsah diagnostiky speciální vzdělávací potřeby jen pedagogickou fakultu studuje víc jak Pět tisíc studentů do nového akademického roku fakulta

přijme v sedm nových uchazečů přihlášky
45 lze podávat až do 15. Března vysoký zájem o vysokoškolské studium se drží i v Moravskoslezském kraji příležitost pro nové obory nabízí mimo nový City Kampus Ostravské univerzity

lékařská fakulta letos otevírá dva

18:03
00 nové studijní programy a do výuky i nové simulační centrum máme nespočet vlastně scénářů které připravují různé situace Do kterých se potom Ti studenti dostávají a kterým budou čelit

tak je v praxi a to vlastně napříč našimi obory
15 kromě lékařských oborů je ze strany studentů stále větší poptávka i po netradičních ekonomických oborech firemní statek dětská komunikace nebo inovativní podnikání obory které jako

jedna z mála v republice nabízí právě obchodně Podnikatelská
30 fakulta v Karviné Na studijních programech spolupracují s experty z praxe a díky tomu se počet přihlášek oproti minulým letům zvýšil asi o 20 procent inflace se ale nevyhli ani jim například

cena topení se nám zvýšila
45 od ledna tohoto roku o více než 40 procent Nicméně Byli jsme schopni nastavit takový systém regulace topení že i přes tento nárůst jsme schopni platit stejné účty jako jsme platili loni I přes

vysoké výdaje se

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (18:30:43) TV Obchodně-podnikatelská fakulta ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat) ČT1 SM

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

18:02
00 co ta společnost potřebuje na jedné straně a na druhé straně jak se proměňuje trh práce v české
15 obor speciální pedagogika a poradenství tak My tomu říkáme tak zvané pedie to znamená zaměření na mentální postižení tělesné zdraví zrakové sluchové a podobně a to je pouze jedna
30 část a přípravy ale druhá je inovovaný obsah diagnostiky speciální vzdělávací potřeby jen pedagogickou fakultu studuje víc jak Pět tisíc studentů do nového akademického roku fakulta

přijme v sedm nových uchazečů přihlášky
45 lze podávat až do 15. Března vysoký zájem o vysokoškolské studium se drží i v Moravskoslezském kraji příležitost pro nové obory nabízí mimo nový City Kampus Ostravské univerzity

lékařská fakulta letos otevírá dva

18:03
00 nové studijní programy a do výuky i nové simulační centrum máme nespočet vlastně scénářů které připravují různé situace Do kterých se potom Ti studenti dostávají a kterým budou čelit

tak je v praxi a to vlastně napříč našimi obory
15 kromě lékařských oborů je ze strany studentů stále větší poptávka i po netradičních ekonomických oborech firemní statek dětská komunikace nebo inovativní podnikání obory které jako

jedna z mála v republice nabízí právě obchodně  Podnikatelská
30 fakulta  v Karviné  Na studijních programech spolupracují s experty z praxe a díky tomu se počet přihlášek oproti minulým letům zvýšil asi o 20 procent inflace se ale nevyhli ani jim

například cena topení se nám zvýšila
45 od ledna tohoto roku o více než 40 procent Nicméně Byli jsme schopni nastavit takový systém regulace topení že i přes tento nárůst jsme schopni platit stejné účty jako jsme platili loni I přes

vysoké výdaje se

18:04
00 univerzity snaží nezavádět omezení ve výuce zároveň ti vyjít vstříc co nejvíce ukrajinským zájemcům Anna Hovorková a Gabriela šefraná Česká televize vysokoškolských studentů v Česku

podle statistiků poslední tři
15 roky přibývají bylo přes 300 4016 jsou cizinci stále ale nedosahují čísla za rok 2010 To jich bylo skoro o sto tisíc víc do vysokoškolského věku teď dorůstají silnější
30 ročníky nejvíc uchazečů se dá čekat Za čtyři roky kdy budou na univerzity chtít ročníky 2007 a 8 před 25 lety skončila těžba Ve střední
45 části ostravsko-karvinského revíru v petřvaldské pánvi 6j tamních šachet se za 163 let vytěžilo přes 200 milionů tun černého uhlí v 60 letech minulého století v nich pracovalo přes 14 tisíc

18:05
00 lidí za 163 let provozu zde bylo vytěženo 210 milionů tun uhlí po pěti letech řízeného útlumu dnes dobývání v petřvaldské kotlině skončilo poslední vozík petřvaldské části z dolů pokrok

zůstala jen památkově
15 chráněná 45 m vysoká těžní věž užili vlastnit Dolní výrobě kousek za noblo úpravna
30 třídírna tisíc míst už nikdy nikdo nenahradil v okolí dolů zůstaly spíše menší firmy na některých pozemcích solární panely přes 100 budov a dolních objektu bylo srovnáno v petřvaldské pánvi

se zemí tato
45 zůstala strojovna dolů Žofie kde se stále čerpadlo ní voda 1. Máj Barbora Žofie Roman orehek pracuje na šachtách v revíru 40 let někdo

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

18. Události v regionech (Ostrava) (automat)   
seznam | nahoru

12/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODg5NTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODg5NTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODg5NTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53388958
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53388958
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53388958


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (18:55:11) Internet Fyzikální ústav v Opavě Novinky.cz - Věda a školy Filip Šára Novinky ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na severu Čech byla v neděli pozdě večer k vidění polární záře. Vznikla v důsledku geomagnetické bouře, kterou způsobily erupce na Slunci. Podle Českého hydrometeorologického ústavu
(ČHMÚ) by v noci na úterý mohla být záře ještě výraznější. Vyjádřili se k tomu i astronomové. Podle nich se příslušný jev v ČR ukazuje jako slabě červená záře, někdy může být i do zelena.

Jak jsme již informovali, ČHMÚ v neděli upozornil na polární záři pozorovatelnou na severu Německa s tím, že není vyloučena možnost jejího pozorování i u nás. To se nakonec potvrdilo, byť
pozorování komplikovalo množství oblačnosti. První polární záři bylo možné pozorovat v neděli kolem 22:30, druhou kolem půlnoci.

❗️ ❗️ Včera byla viditelná ze sev. Čech slabší polární záře. Aktuálně "zuří" geomag. bouře a za několik hod./desítek hodin očekáváme příchod dalších částic od � .Pokud se tak stane, je šance
na další, výraznější, pol. záři i dnes večer! Snímky: @Drahokoupil_Jan a @DDrahokoupilova pic.twitter.com/It9gnA8X7l

— Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) (@CHMUCHMI) February 27, 2023

Příčinou těchto září viditelných z našeho území byly páteční sluneční erupce, během nichž se směrem k Zemi uvolnil oblak nabitých částic. V sobotu večer pak odborníci z amerického Národního
úřadu pro oceán a atmosféru (NOAA) zaznamenali ještě silnější erupci, které by se měla projevit právě v noci na úterý.

Polární záře, která byla z našeho území pozorovatelná v noci na pondělí, podle astronomů souvisí se sluneční erupcí o mohutnosti M3.7, ke které došlo 24. února. Postarala se o ni aktivní oblast s
označením NOAA 13229. Tato stejná oblast o den později vyprodukovala další, tentokrát silnější erupci o mohutnosti M6.4. Obě erupce byly provázeny tzv. výronem koronální hmoty (CME),
přičemž část ionizovaných částic mířila k Zemi.

V Česku byla vidět polární záře
Počasí

„První část dopadajících částic už máme za sebou a v noci z pondělí na úterý se očekává dopad částic z druhé erupce, které by opět mohly vyvolat polární záře,“ dodali k tomu zástupci Slunečního
oddělení Astronomického ústavu Akademie věd ČR v Ondřejově.

Foto: ČHMÚ

Polární záře na webkameře ČHMÚ ve Smolnici (nasnímáno krátce po půlnoci, tj. v prvních sekundách dne 27. února)

„Záře je třeba vyhlížet nad dokonale odkrytým severním obzorem a daleko od měst,“ radí fotograf a popularizátor astronomie Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě .

Zároveň ale upozornil, že předpověď polární záře je obtížná a její viditelnost nelze stoprocentně garantovat.

Proč může kosmické počasí zapříčinit výpadky navigací? Na výzkumu se podílel i český fyzik
Věda a školy

Rovněž Pavel Suchan, tiskový tajemník Astronomického ústavu AV ČR, zdůraznil, že polární záře jsou nevyzpytatelné a situace se může velmi rychle měnit. Doporučuje proto sledovat webové
stránky SpaceWeatheLive, kde by se tzv. Kp index měl dostat minimálně na hodnotu sedm, optimálně však osm, což by byla pro Česko ideální hodnota.

„Případným zájemcům o pozorování doporučujeme tmavé oblasti bez světelného znečištění s otevřeným obzorem na sever, ideálně někde na horách. Je dobré si do batohu kromě horkého čaje a
deky zabalit i fotoaparát, který umožňuje pořizovat delší expozice, a pochopitelně i nějaký stativ,“ shrnul Suchan.

Ověřit si v mobilu

Ředitel organizace Planetum zaštiťující pražské planetárium a hvězdárny Jakub Rozehnal pak připomněl, že v Česku se polární záře ukazuje jako slabě červená záře, někdy může být i do zelena.

„Zda jde opravdu o polární záři, to se dá velmi jednoduše ověřit na mobilním telefonu. Pokud si ji vyfotíte, mobil vám ukáže barvu daleko lépe, než je viditelná pouhým okem, někdy bývají na fotce
vidět i takzvané barevné sloupy, což také dokazuje, že jde o polární záři,“ popsal.

Působivé záběry zachycují konjunkci jasných planet s Měsícem
Věda a školy

Polární záře patří mezi nejkrásnější přírodní úkazy na obloze. Zatímco v polárních oblastech jsou celkem běžné, v nižších zeměpisných šířkách je jejich výskyt vzácný.

V tuzemsku to může být zhruba v rozmezí dvou až tří let. V severských zemích jsou viditelné po celé obloze, ale v ČR jsou nevysoko nad severním obzorem, takže si je nezkušený pozorovatel
může podle Rozehnala splést se září nějakého vzdáleného města.

V únoru se „odlomil kus Slunce“? Astronomy to pobavilo
Věda a školy

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Tuzemská obloha teď může nabídnout ještě výraznější polární záři než uplynulou noc ( Novinky.cz - Věda a školy, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (20:05:00) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Události Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Polární záře nad Českem. Na severu Čech byla v neděli pozdě večer k vidění vzácná polární záře. Vznikla v důsledku geomagnetické bouře, kterou způsobily erupce na Slunci. Podle Českého
hydrometeorologického ústavu a astronoma Petra Horálka z Fyzikálního  ústavu  v Opavě  by v noci na úterý mohla být záře ještě výraznější. Vědci ale upozorňují, že prognózy výskytu polární
záře jsou v těchto zeměpisných šířkách velmi nejisté.Slabá polární záře byla k vidění nad českým a slovenským severním obzorem zejména v neděli okolo 22:30 a poté kolem půlnoci. Její příčinou

19. Tuzemská obloha teď může nabídnout ještě výraznější polární záři než
uplynulou noc  seznam | nahoru

20. Polární záře nad Českem. Na severu Čech byla v…   
seznam | nahoru

13/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODk1MjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODk1MjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzODk1MjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53389520
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53389520
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fclanek%2Fveda-skoly-tuzemska-obloha-ted-muze-nabidnout-jeste-vyraznejsi-polarni-zari-nez-uplynulou-noc-40424132
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53389520
https://www.maximusweb.cz/public/original/53389518
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzOTIxMjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzOTIxMjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzOTIxMjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53392129
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53392129
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fudalostiostrava%2Fposts%2F5938225636212402
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53392129


byly páteční sluneční erupce, během nichž se směrem k Zemi uvolnil oblak nabitých částic. V sobotu večer pak vědci zaznamenali ještě silnější erupci, které by se měla projevit právě v noci na
úterý."Záře je třeba vyhlížet nad dokonale odkrytým severním obzorem a daleko od měst," řekl Horálek. Zároveň ale upozornil, že předpověď polární záře je obtížná a její viditelnost nelze
stoprocentně garantovat. "Vzhledem k situaci (a již zaznamenaným zářím během noci na dnešek) ale šance v noci opravdu existují," dodal.Rovněž Pavel Suchan z Astronomického ústavu ČR
zdůrazňuje, že polární záře jsou nevyzpytatelné a situace se může velmi rychle měnit. Doporučuje sledovat webové stránky SpaceWeatheLive, kde by se takzvaný Kp index měl dostat minimálně
na hodnotu sedm, ideálně však osm, což by byla pro Česko ideální hodnota.Všichni vědci se shodují, že sledovat polární záři je nejlepší z místa s otevřeným obzorem na sever, nejlépe někde na
horách. "Je dobré si do batohu kromě horkého čaje a deky zabalit i fotoaparát, který umožňuje pořizovat delší expozice a pochopitelně i nějaký stativ," podotkl Suchan.Ředitel organizace
Planetum zaštiťující pražské planetárium a hvězdárny Jakub Rozehnal upozorňuje, že v Česku se polární záře ukazuje jako slabě červená záře, někdy může být i do zelena. "Zda jde opravdu o
polární záři se dá velmi jednoduše ověřit na mobilním telefonu. Pokud si ji vyfotíte, mobil vám ukáže barvu daleko lépe, než je viditelné pouhým okem, někdy bývají na fotce vidět i takzvané
barevné sloupy, což také dokazuje, že jde o polární záři," sdělil Rozehnal.Polární záře patří mezi nejkrásnější přírodní úkazy na obloze. Zatímco v polárních oblastech jsou celkem běžné, v nižších
zeměpisných šířkách je jejich výskyt vzácný. V Česku to může být zhruba v rozmezí dvou až tří let. V severských zemích jsou viditelné po celé obloze, ale v ČR jsou nevysoko nad severním
obzorem, takže si je nezkušený pozorovatel může splést se září vzdáleného města.Foto: ČHMÚ/Jan Drahokoupil a D. Drahokoupilová

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Na severu Čech byla v neděli pozdě večer k vidění… ( Facebook - Příspěvky, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.02.2023 (22:07:00) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky iDNES.cz

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jediné, co kdy Ostravu sjednocovalo, byl Baník, říká sociolog Siostrzonek. Jak se zrodil nápad na knihu Zrození metropole a co všechno v ní najdete se dočtete na
iDNES.cz:https://www.idnes.cz/ostrava/zpravy/jiri-siostrzonek-ondrej-durczak-zrozeni-metropole-ostrava-rozhovor.A230227_090201_ostrava-zpravy_pjen

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jiri (1x), siostrzonek (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.02.2023 (05:12:01) Internet Fyzikální ústav v Opavě AHAonline.cz - Články kon,ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Polární záře patří mezi nejkrásnější přírodní úkazy na obloze a v neděli v noci byla vidět i v České republice. Zatímco v polárních oblastech jsou celkem běžné, u nás je tento jev velmi vzácný!

Slabou polární záři mohli pozorovat lidé na severu Čech v neděli okolo 22.30 hodin a díky další erupci na Slunci měla být k vidění (ještě výraznější) znovu v noci na dnešek. „Polární záře vznikly v
důsledku geomagnetické bouře, kterou způsobola erupce na Slunci a během níž byl částečně i k Zemi uvolněn oblak nabitých částic,“ vysvětlil Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  v Opavě .

Koukat mimo město

Úžasný úkaz je podle odborníků potřeba vyhlížet nad dokonale odkrytým severním obzorem a daleko od měst, která produkují škodlivé světelné znečištění. „Slabé záře totiž přesvítí zář z lamp,“
řekl Horálek. Předpovědět polární zář je však obtížné. „Její viditelnost nelze garantovat na sto procent,“ dodal Horálek.

SEKCE: Životní styl

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.02.2023 (16:05:46) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Ostrava - Zprávy (automat) ČRo - Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

16:00
00 v 16:00 Český rozhlas
15 Ostrava zprávy návykového fentanylu podezřelé ze smrti čtyřiadvacetiletého muže z Opavy  Ostravská univerzita  vypsala zakázku na stavbu nového vědeckého centra obec Prostřední

Bečva začala
30 stavět zázemí pro návštěvníky pusťte ven zítra bude slunečno a naměříme do šesti stupňů Dobré odpoledne vám přeje Tereza Hájková moravskoslezští kriminalisté odhalili další dealery

21. Jediné, co kdy Ostravu sjednocovalo, byl Baník,…   
seznam | nahoru

22. Polární záři viděli vzácně i Češi   
seznam | nahoru

23. Zprávy (automat)   
seznam | nahoru

14/36

https://www.maximusweb.cz/public/original/53391995
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzOTI3ODMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzOTI3ODMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzOTI3ODMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53392783
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53392783
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FiDNES.cz%2Fposts%2F10159694195226314
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53392783
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzOTQ3MjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzOTQ3MjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTMzOTQ3MjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53394725
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53394725
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ahaonline.cz%2Fclanek%2Fmusite-vedet%2F201872%2Fpolarni-zari-videli-vzacne-i-cesi.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53394725
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTE3NDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTE3NDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTE3NDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53411740
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53411740
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53411740


45 fentanylu jde o vysoce návykovou a nebezpečnou látku dvojice pachatelů Jiří Scala z náplasti která se užívá pro pacienty a prodali je 24 letému muži z Opavy Fentanyl užíval opakovaně a
na následky zemřel Fentanyl se používá

16:01
00 u vážně nemocných pro zmírnění bolestí je 100 krát účinnější než morfin že se stále častěji dostává na drogovou scénu potvrdil už dříve krajský policejní náměstek Radim byt a dodávají
15 tyto náplasti na Černý trh A do kdy je velmi těžké průkazy Jsi skutečně těmi bolestmi trpí obvinění z posledního případu skončili ve vazbě v Ostravě Andrea Brtníková Český rozhlas

Ostravská
30 univerzita postaví v areálu lékařské fakulty nové vědecké centrum aktuálně vypsala zakázku na stavbu za 700 milionů projekt Já jsem lerko přijde celkově na 1,8 miliardy peníze
45 má Vysoká škola zajištěné z evropských dotací jak upřesnila mluvčí univerzity Jitřenka Navrátilová věci tam budou mít k dispozici špičkové vybavení pracovat 9 vědeckých týmu v oblasti

biomedicíny přírodních věd a behaviorálního

16:02
00 zdraví potkávat se zde budou odborníci z lékařské přírodovědecké a Pedagogické fakulty Ostravské univerzity kolegy z vysoké školy Báňské je lékaři z praxe fakultní nemocnice zvýšení

rodičovského příspěvku
15 budou poslanci projednávat osm března mimořádnou schůzi z podnětu opozičního hnutí ANO svolala předsedkyně sněmovny Markéta pekarová Adamová s Top09 hnutí ANO navrhuje

navýšení o třetinu rodičovský příspěvek by tak byl 400000kč
30 v dalších letech by podle hnutí měl růst o inflaci vždy v lednu případně jindy Pokud by míra inflace přesáhla 5% opozice se snažila prosadit růst rodičovské už vloni ale neuspěla
45 do konce roku by mohlo stát na Pustevnách v Beskydech nové návštěvnické centrum za více než 23 milionů ho začala stavět obec Prostřední Bečva podle nezávislého starosty Radima

galika bude jeho součástí sociální zázemí a obchod

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavy (1x), univerzita (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.02.2023 (16:14:59) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

��� Na zasedání Vědecké rady SU OPF ve čtvrtek 23. února 2023 předal děkan fakulty Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. ocenění za významnou publikační činnost v roce 2022. � �� Akademici
soutěžili v kategorii Článek ve vědeckém časopise, � který se dále dělil do dvou samostatně hodnocených vědních oblastí. � V kategorii Článek ve vědeckém časopise v oblasti Společenské
vědy se na druhém místě � umístil dr. Martin Klepek. � Třetí místo získaly autorky dr. Kamila Turečková, dr. Danuta Duda, dr. Ivona Buryová. � V kategorii Příspěvek ve vědeckém
časopise akademických pracovníků, vědní oblast Ostatní vědy se na prvním místě � umístil doc. David Bartl a prof. Jaroslav Ramík. � Druhé místo získal dr. Jiří Mazurek.� V kategorii
Vědecká publikační činnost studentů doktorského studia se na třetím místě � umístil článek autorky Ing. Škuláňové.Všem vítězům gratulujeme! ��

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: ��� Na zasedání Vědecké rady SU OPF ve čtvrtek… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.02.2023 (16:36:14) Internet Obchodně-podnikatelská fakulta Polar.cz - Moravskoslezský kraj Monika Danková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na Obchodně podnikatelské  fakultě  v Karviné  proběhla volba nového děkana. Daniela Stavárka střídá po osmi letech Roman Šperka.

Dosavadního děkana Daniela Stavárka střídá ve funkci Roman Šperka. Na Obchodně  podnikatelské  fakultě  působí od roku 2000. Věnuje se dvěma oblastem, Podnikové informatice a
Ekonomice a managementu. V nové funkci bude čtyři roky, do dalších voleb.

Důraz bude nový děkan klást na kvalitu vzdělávání, udržení stávajících 12 studijních programů, z nichž osm je profesních.

Daniel Stavárek ve funkci končí po osmi letech, fakultu vedl dvě volební období. V dalších letech bude působit jako prorektor SU pro vědu a zahraniční styky a povede katedru financí a účetnictví.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (2x), podnikatelské (2x), fakultě (2x), daniel (1x), stavárek (1x), děkan (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě ); REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV
POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě);

24. ��� Na zasedání Vědecké rady SU OPF ve čtvrtek…   
seznam | nahoru

25. Daniel Stavárek jako děkan OPF Karviná končí, funkci přebírá od března
Roman Šperka  seznam | nahoru

15/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTI5NDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTI5NDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTI5NDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53412941
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53412941
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F594718466004004
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53412941
https://www.maximusweb.cz/public/original/53412940
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTI2MzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTI2MzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTI2MzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53412638
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53412638
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fmoravskoslezsky-kraj%2Fcely-ms-kraj%2F11000035966%2Fdaniel-stavarek-jako-dekan-opf-karvina-konci-funkci-prebira-od-brezna-roman-sperka
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53412638
https://www.maximusweb.cz/public/original/53424116
https://www.maximusweb.cz/public/original/53414864


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.02.2023 (16:50:09) Internet Obchodně-podnikatelská fakulta Polar.cz - Karvinsko Monika Danková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na Obchodně podnikatelské  fakultě  v Karviné  proběhla volba nového děkana. Daniela Stavárka střídá po osmi letech Roman Šperka.

Dosavadního děkana Daniela Stavárka střídá ve funkci Roman Šperka. Na Obchodně  podnikatelské  fakultě  působí od roku 2000. Věnuje se dvěma oblastem, Podnikové informatice a
Ekonomice a managementu. V nové funkci bude čtyři roky, do dalších voleb.

Jeho představa o dalším směru fakulty je jasná, i když jak říká, stojí před ním hodně výzev, kterým je třeba čelit.

Důraz bude nový děkan klást na kvalitu vzdělávání, udržení stávajících 12 studijních programů, z nichž osm je profesních.

Daniel Stavárek ve funkci končí po osmi letech, fakultu vedl dvě volební období. V dalších letech bude působit jako prorektor SU pro vědu a zahraniční styky a povede katedru financí a účetnictví.

Pod jeho vedením se mu podařilo posunout úroveň fakulty ve všech třech pilířích , vzdělávacím, vědecko-výzkumném a ve vztahu k veřejnosti, městu a regionu.

Povedlo se také zavést několik prospěšných akcí, jako je Vyběhněte s děkanem, Daruj krev s OPF, aktivity spojené s ochranou přírody. Fakulta navázala spolupráci s krajem a městy, kterým
připravuje různé strategické materiály.

K rozvoji Karvinska pomohou i dva velké projekty, jako je CEPIS nebo Eden.

Za éry děkana Stavárka se Obchodně  podnikatelský  fakulta  změnila i po své vizuální stránce. Nabízí moderní prostředí a je vybavena moderní technikou díky čerpaným dotačním titulům.

SEKCE: Kraje, Města a obce POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (3x), podnikatelské (2x), fakultě (2x), karviné (1x), podnikatelský (1x), fakulta (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.02.2023 (18:02:32) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přijď i ty zítra, 1. 3., na Studentskou radu! ����� Důvody proč dorazit:� Máš nějakou stížnost nebo problém,� Chceš debatovat nad aktuálními tématy, � Chceš se na průběh rady
podívat,a dát si dobrou kávu! ☕️ � Čekat tě budeme v místnosti D003.� Studentská rada začíná v 13:30.Těšíme se na tebe! ~ Studentští senátoři.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Přijď i ty zítra, 1. 3., na Studentskou radu!… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.02.2023 (18:11:24) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Newton.university (Vysoká škola NEWTON, a. s.) - Pozvánky na události NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jak média přistupovala k prezidentským volbám a může novinář projevovat své politické sympatie? �

Neporušuje tím “svou dohodu” se společnosti a neztrácí důvěru v objektivnost? Přesně na tohle a mnohem více dojde řeč při dalším setkání v pražském NEWTON Lounge. Tentokrát naše pozváni
přijal Dalibor Balšínek, tak si určitě nenechte ujít jedinečnou příležitost proniknout do mediálního světa. �

� v úterý 7. 3. od 19:00
� NEWTON Lounge, Kongresové centrum Praha, vchod č. 5

Registrujte se ještě dnes � zde

O Daliboru Balšínkovi: 
Zakladatel a šéfredaktor názorového deníku Echo24.cz a Týdeníku Echo; dříve šéfredaktor deníku Lidové noviny a časopisu Týden. Absolvent FPF Slezské Univerzity v Opavě a FSV Univerzity
Karlovy Praze.

SEKCE: Ostatní

26. OPF Karviná povede od března 2023 nový děkan Roman Šperka   
seznam | nahoru

27. Přijď i ty zítra, 1. 3., na Studentskou radu!…   
seznam | nahoru

28. Jak média přistupovala k prezidentským volbám   
seznam | nahoru

16/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTI5NjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTI5NjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTI5NjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53412966
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53412966
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fkarvinsko%2Fkarvina%2F11000035965%2Fopf-karvina-povede-od-brezna-2023-novy-dekan-roman-sperka
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53412966
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTc4MDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTc4MDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTc4MDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53417802
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53417802
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F594775379331646
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53417802
https://www.maximusweb.cz/public/original/53417801
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTQ4MzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTQ4MzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTQ4MzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53414836
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53414836
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.newton.university%2Fclanek%2Fjak-media-pristupovala-k-prezidentskym-volbam
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53414836


KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

DUPLICITNÍ S: Jak média přistupovala k prezidentským volbám ( Newton.university (Vysoká škola NEWTON, a. s.) - Pozvánky na události, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.02.2023 (18:30:44) TV Slezská univerzita v Opavě ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat) ČT1 SM

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

18:21
00 Jiří knapík procházel kroniky i rodinné pozůstalosti knížku lze pořídit v opavském informačním centru nebo si ji půjčit tamních knihovna mezi válečná generace byla velmi aktivní což

dokládají i dobové
15 fotografie zachycují atletické družstvo tenisový tým opavské plavce ale i Studentskou módu a způsob trávení volného času včetně namlouvání děvčat Já bych řekl že mentálně ti mladí lidé

tehdy byli v podstatě úplně stejně jako současná
30 současná mládež je způsob vyjadřování způsob vidění světa je neskutečně podobný na druhou stranu ten rozhled který měli středoškolští studenti tehdy se mi zdá podstatně
45 širší publikace se zaměřuje zejména na autory Literárních textů ve studentském časopisu který vycházel v Praze od roku 1922 a na kresby nadaných opavských kreslířů patřilo mezi ně i

známí karikaturisté Josef Bulín který

18:22
00 po válce působil mnoho let v časopise dikobraz zajímavých příspěvku ale také zajímavých osobností a zajímavých osudu které lidí kteří se vlastně úplně vytratily z toho opavského
15 prostředí proto jsem nečekal že se mi skutečně podaří najít během toho výzkumu to po čem jsem vážil nejvíce a to je dní časopis který studenti vydávaly má cirka asi 20 stran je vlastně

naplněn básněmi
30 úvahami recesistickým i texty I dnešní studenti jsou kreativní Jiří Vávra jeden z prvních absolventů audiovizuální tvorby Slezské univerzity  vydal se svou sestrou Michaelou české pivní

pohádky je to 8
45 pohádek 8 příběhu o pokladu našem největším a o pivu ta kniha v podstatě ihned po vydání byla rozebrána aby se pivní pohádky dostali k dalším lidem natočil je Ústava filmové televizní

18:23
00 a rozhlasové tvorby také jako audioknihu Bylo nebylo v jedné malebné české vesničce stál proslulý hostinec výčepní k krčma to byla vskutku vyhla a pivaři z široka daleka se to na pivo

scházeli den co
15 den Lucie Křížková Česká televize Opava nová pravidla pro osvětlení památek sportoviště nebo třeba reklam platí od zítřka celostátně ale jen pro nově vznikající světla smyslem je omezit

světelný Smog během
30 letoška skončí v zemi platnost skoro 900 tisíc řidičských průkazů o nové mohou lidé žádat i elektronicky co je k tomu potřeba řekneme zítra a přidáme další informace z regionu pro dnešek

klidný večer

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.02.2023 (19:14:04) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Televize POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� Dosavadního děkana Daniela Stavárka střídá ve funkci Roman Šperka. Na Obchodně  podnikatelské  fakultě  působí od roku 2000. � V nové funkci bude čtyři roky, do dalších voleb.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelské (1x), fakultě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.02.2023 (19:57:33) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Diplomy absolventů státních závěrečných zkoušek z února 2023 jsou připraveny k vyzvednutí na Studijním oddělení FPF. Diplomy si můžete převzít během úředních hodin. Více informací
naleznete na https://www.slu.cz/ fpf /cz/aktuality/15/2141

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (2x), filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

29. Události v regionech (Ostrava) (automat)   
seznam | nahoru

30. � Dosavadního děkana Daniela Stavárka střídá ve…   
seznam | nahoru

31. Diplomy absolventů státních závěrečných zkoušek z…   
seznam | nahoru

17/36

https://www.maximusweb.cz/public/original/53414833
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTUzMTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTUzMTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTUzMTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53415313
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53415313
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53415313
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTkwMzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTkwMzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTkwMzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53419033
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53419033
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftelevize.polar%2Fposts%2F603314335142917
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53419033
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTg4NzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTg4NzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTg4NzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53418875
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53418875
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F678852040749248
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53418875


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.02.2023 (19:59:49) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zveme vás na výstavu Kraj těla opavské rodačky a studentky FAVu Sary Wollash. Vernisáž proběhne 1. 3. 2023 od 16:30 a vy až do 28. 3. 2023 budete moci v Galerii Hauerova 4 zhlédnout obě
hlavní polohy umělkyně – performance a sochařskou tvorbu. Vstup je zdarma, nenechte si tento tělesný zážitek ujít!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.02.2023 (22:12:00) TV Institut tvůrčí fotografie TV Barrandov - Týden podle Jaromíra Soukupa (automat) TV Barrandov

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

21:54
00 No, ale nicméně jsem tě neviděla s kyticí u nás v kuchyni žádat o ruku. Takže slovo tchyně je ještě velmi vzdálené svým úmyslům s mojí zbouchnutou dcerou. Moje úmysly s tvojí dcerou

jsou vážné.
15 Pravda, že jsem k sobě do kuchyně nepřišel žádat o ruku, ale viděl jsem tam štěňata. Přišel s kyticí na první oběd. Přišel jsem s kyticí na první oběd. To je teda teď jako otázka. Počkej,

tady jsem a drbat, nebo mluvit
30 o světě celebrit, divadle, filmu a tak. Ale první je, ono je takové pořekadlo, že nikdy nedostaneš druhou příležitost udělat první dojem. Speciálně u tchyně. Co má jako chlap udělat jako

poučku teď, co má jako chlap udělat správně,
45 aby zanechal dobrý dojem u tchyně. A teď jsem se tady začal, nevím, jestli to je jako tím, že tady horko v tom studiu nebo je zima. Jo. Já jsem začal. Já myslím, že určitě ne. Vzbuzuji v tobě

hrůzu, aby se zpotil

21:55
00 hrůzou. Ale já musím říct, že vlastně jsem samozřejmě netušila, jak to mezi vámi daleko postoupí. Ale ty jsi udělal všechno správně, už když jsme se viděli asi před možná to je 15 let, kdy
15 vlastně já jsem byla u tebe v redakci časopisu a domlouvali jsme se na nějakém rozhovoru. A já jsem ti říkala, že mám dceru, která čerstvě vystudovala vysokou školu
30 institut  tvůrčí  fotografie . A protože rodiče mají takovou jako potřebu furt ty děti jako zaměstnávat a vlastně jakoby. Je uvést do toho světa, jak dřív byly plesy, kde se uváděly dívky do

světa, tak já jsem vlastně chtěla,
45 aby k tomu rozhovoru udělala fotky Agáta. A ty jsi byl úplně první, kdo řekl proč ne? No, protože Agáta jako miska vlastně nikdo nevěřil, že by byla schopná fotit. A ona fotí moc hezky.

21:56
00 Takže ty jsi vlastně udělal správně to, že si ne podryl důvěru matky, její dceru. Hele, to bylo tak. Já si to pamatuji jako dneska, jo. Já nevím, jestli to je na první pohled. Tyto věci si to

pamatuji jako dneska. Bylo to podle mě
15 v roce 2000 m. Je to 15 let, ale podle mě 10. 2013 nebo tak takto nějak. Ty jsi přišla ke mně, měla jsi tady pořád v televizi. Tehdy nevím, jestli už jsi skončila s tím pořadem nebo teprve

začíná. To už si nepamatuji.
30 A přišli jsme jako mluvit o tom pořadu a ty si? Dělali jsme rozhovor pro časopis instinkt a ty jsi. Přivedla Agátu, která si na to vůbec jako nepamatuje. Ona si to vůbec ne. Ona tam byla

Agáta a ta přišla s tebou. Agáta
45 jako na druhou schůzku. Byla tam s tebou Agáta s tím, že bude psát nějaký sloupek do časopisu instinkt o společnosti, což koneckonců taky chvilku dělala jo. Opravdu tam psala. Já si na

tu, já si na tu schůzku pamatuji. Dodneška si dokonce pamatuji, co ona měla na sobě. A ona si

21:57
00 mě vůbec nepamatuje, což mě zdrtilo, se přiznám, jo. No no takto z nás seznámila. On, ale aspoň vidíš, že ona si neřekla. A jdu na schůzku s ředitelem. Mohlo by z toho něco být. Nešla

otrávená dcera, které
15 řekla maminka po ona mě totiž dokonce si myslím, oblékala do toho pořadu, oni byli asi čtyři nebo pět dílů, ale to bylo, co mi nedá spát. Ale myslím si, že dokonce i vlastně jsem si jí tam

tehdy vzala, aby mi připravil
30 a ty džíny a tričko, já už nevím, to jsem ji neviděl. Jsem ji uviděl v kanceláři. No dobře. Veroniko, toto je pořad, ne? Tak já jsem se začal trochu jako stydět. Ví, že tady odkrýváme moje

soukromí. Si vlastně kdo s
45 kým dělá rozhovor, že jo. No, bylo to původně, že se budeš ptát vy, pak ale v tuto chvíli my jsme myslím nic neodhalily, protože ty ses mě zeptal, co má udělat muž proto, aby udělal dojem

na matku své vyvolené. A já jsem ti odpověděla

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 13

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.03.2023 (07:10:20) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

32. Zveme vás na výstavu Kraj těla opavské rodačky a…   
seznam | nahoru

33. Týden podle Jaromíra Soukupa (automat)   
seznam | nahoru

34. ���ZVEME VÁS KE ZHLÉDNUTÍ NOVÝCH REPORTÁŽÍ…   
seznam | nahoru

18/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTg4NzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTg4NzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTg4NzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53418874
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53418874
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F678852870749165
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53418874
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTg2NTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTg2NTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MTg2NTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53418652
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53418652
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53418652
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MzE2MTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MzE2MTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MzE2MTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53431615
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53431615
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F574841141334042
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53431615


���ZVEME VÁS KE ZHLÉDNUTÍ NOVÝCH REPORTÁŽÍ KARVINSKÉHO EXPRESU TELEVIZE POLAR Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská univerzita, STaRS Karviná,
s.r.o., Hokejový klub Karviná, MFK Karviná, Televize POLAR

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: ���ZVEME VÁS KE ZHLÉDNUTÍ NOVÝCH REPORTÁŽÍ… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě ); ���ZVEME VÁS KE ZHLÉDNUTÍ NOVÝCH REPORTÁŽÍ…
(Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě ); ���ZVEME VÁS KE ZHLÉDNUTÍ NOVÝCH REPORTÁŽÍ… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.03.2023 (07:33:00) TV Fyzikální ústav v Opavě TV Nova - Snídaně s Novou (automat) TV Nova

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

06:03
00 lokalitách, například v Německu. Za nákup zeleniny neušetříte, je tam o něco dražší než u nás. Kilo paprik tady v Německu vychází na 150 korun. Ta samá paprika, v Česku 180 korun za

kilo. Je to o 30 víc než v Německu. Ale zase na druhou stranu je tady za poloviční
15 cenu cibule. Právě cibule teď na trzích zdražuje nejvýrazněji. Ve skladech docházejí zásoby. Některé země navíc zakázaly její vývoz. Přesto se dá při nákupu ušetřit. Musíte ale až do

Polska. Tam mají ceny jako z jiného vesmíru. Levné nákupy v Polsku
30 skončí nejdříve na konci června letošního roku. Do té doby tady bude platit nulová sazba DPH na potraviny. Před začátkem války na Ukrajině, která umocnila energetickou krizi, jsme

nakupovali výrazně levněji. Se dá očekávat, že prostě s tím, jak zásobě některých zeleninových druhů budou ubývat,
45 tak jich asi bude poměrně nedostatek a bude stoupat jejich cena. Situace se vždycky uklidní s nástupem nové sklizně. Například ve Velké Británii jsou už některé druhy zeleniny jen na

příděl. Martin Kočárek, TV Nova. Dnes a ve čtvrtek bude na obloze

06:04
00 možné pozorovat blízké setkání dvou nejjasnějších planet. Jupiter a Saturn bude na pohled dělit vzdálenost půl úhlového stupně. Některé hvězdárny proto prodlouží svou otevírací dobu.

Podle Fyzikálního  ústavu  v Opavě  bude tzv. konjunkce planet viditelná
15 nad západním obzorem při soumraku. Zájemci by tento jev měli sledovat ideálně z vyvýšeného místa. Podle planetária Praha mohou lidé podobné blízké setkání Venuše a Jupitera spatřit

zhruba jednou až dvakrát ročně. Během února zemřelo při dopravních nehodách
30 na českých silnicích 27 lidí. Je to o dva více než loni. Od začátku roku je celkem zemřelých 65, což je o 10 více než v předchozích dvou měsících loňského roku. To vyplývá z předběžných

údajů. Mezi nejvážnější
45 nehody patřil střet kamionu s dodávkou, který se 18. února stal na dálnici D1 před Měřínem na Žďársku. Stát se snaží vyřešit nedostatek míst v jeslích a ve školkách. Ministerstvo práce a

sociálních věcí proto dokončuje novelu zákona

06:05
00 o dětských skupinách, která má uzákonit novou formu péče o děti. Chůvy by se za podpory státu mohly starat o malé skupinky dětí přímo u sebe doma. Návrh novely mají v březnu do

meziresortního připomínkového řízení. Sousedské hlídání by tak rodiče mohli začít
15 využívat už od příštího roku. Teplá zima podle zemědělců zapříčinila přemnožení hlodavců. Podle mnohých se začíná opakovat katastrofický scénář z roku 2019, kdy hlodavci farmářům

způsobili obrovské škody. Takto
30 vypadají pole, kde se přemnožili hraboši. Jejich řádění je zatím nejvíc vidět v Lánech s ozimou řepkou. Velké škody pro zemědělce, protože tento porost, tato, zase ta řepka v podstatě už

není. Mnozí farmáři budou muset zničené ozimy zad. Boj s hlodavci prohrávají
45 prý hlavně kvůli počasí. Nám chybí prostě počasí v zimě takové, které by tu populaci eliminovalo, zmenšilo. Na konci zimy je kritický počet 300 aktivních děr od hlodavců na ha. Letos je jich

několikanásobně. Víc

06:06
00 přesahuje číslo 1000. Najdou se ovšem i pozemky, kde je 10 000 aktivních výchozů nor. Toto je jedno z polí na okraji Kroměříže. Už na první pohled je vidět, že je plné děr a také

vychozených cestiček od hlodavců. Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský
15 proto povolil farmářům, aby hlodavce začali likvidovat i pomocí chemie, tzv. rodenticidů. Pokud v nejbližších dnech dojde k tomu, že se objeví větší nárůst, tak prostě ten Stutox nakoupíme.

Právě
30 na boj s přemnoženými hraboši se nedokážou farmáři shodnout. S ochránci přírody. Jsou léta jako třeba ten letošní rok, kdy opravdu i ta orba nemusí pomáhat a musí se do toho jít, musí se

do toho jít prostě tou chemií. Mám obavu, že dravec není ten, kdo by té gradaci
45 úplně zabránil. No a ta velká pole, že by znamenala tady tento jev? Nejsem si úplně jistý. Zatím největší škody způsobili hlodavci zemědělcům v roce 2019. Agrárníci je odhadli až na dvě

miliardy korun.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 31

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (2x), ústavu (2x), opavě (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.03.2023 (08:00:03) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Oddělení germanistiky Filozoficko -přírodovědecké  fakulty v Opavě  zve své studenty a pracovníky na přednášku dlouholetého významného spolupracovníka Ústavu cizích jazyků a nositele
řady ocenění prof. Dr. Dr. h.c. mult. Norberta Richarda Wolfa.Lekce na téma Zwei Geschlechter, drei Genera und die Genders se uskuteční v rámci Dne s němčinou ve čtvrtek 2. března 2023 v
10:00 hodin v sále č. 123 na Masarykově třídě 37. Jste srdečně zváni!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (2x), opavě (2x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x)

35. Snídaně s Novou (automat)   
seznam | nahoru

36. Oddělení germanistiky Filozoficko-přírodovědecké…   
seznam | nahoru

19/36

https://www.maximusweb.cz/public/original/53431614
https://www.maximusweb.cz/public/original/53418201
https://www.maximusweb.cz/public/original/53418200
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MjIwNDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MjIwNDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MjIwNDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53422042
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53422042
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53422042
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MzI4NDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MzI4NDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MzI4NDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53432849
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53432849
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F679127924054993
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53432849


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.03.2023 (08:13:39) TV Obchodně-podnikatelská fakulta TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

08:04
00 teto Filly není nutné prodlužovat lhůtu ale v okamžiku kdy bychom vysoutěžili zhotovitele a vznikla vydal na možnost že se termín posune tak oni Jsou ochotní nám termín posunout to bude

prostě objektivní zakázce rekonstrukce dělnického
15 domu tak začne pravděpodobně v druhém pololetí Petra Dorazilová televize Polar Studénka v pondělí 27 února náhle zemřel odchovanec ostravského Baníku Lukáš Lener malý sportovec

aktuální působil
30 v klubu FC Hlučín letos v březnu by oslavil 25 narozeniny o smutné události informoval i fotbalové kluby ve kterých působil karvinsko se připomíná 25 let od ukončení těžby černého uhlí v

provozu dodnes
45 zůstal Jendu Žofie kde státní podnik Diamo čerpá důlní plyny hornictví v této oblasti připomíná kromě Žofie také památkově chráněná těžní věž dolu pokrok v Petřvaldě

08:05
00 na Obchodně  Podnikatelská  fakulta  v Karviné  proběhla volba nového děkana Daniela stavarka střídá po osmi letech Roman špeka obchodně  podnikatelskou  fakultu  v Karviné

povede od prvního března
15 nový děkan dosavadního děkan a Daniela stavarka střídá ve funkci Roman šperka na Obchodně  podnikatelské  fakultě  působí od roku 2000 je s dvěma oblastem podnikové

informatiky a ekonomiky a managementu nové
30 funkce bude čtyři roky do dalších voleb co má o tom co to všechno obnáší a Věděl jsem že to je velmi náročná práce No ale rozhodl jsem se teda kandidovat mohl jsem zvolený důraz bude

nový dětem klást
45 na kvalitu vzdělávání udržení stávajících 12 studijních programů 8 je profesních

08:06
00 v dalších letech bude působit jako prorektor Slezské Univerzity pro vědu a zahraniční styky a povede katedra financí a účetnictví odcházím po osmi letech z funkce děkana s tím
15 že se těším z těch úspěchů které jsme dosáhli a zároveň mi na stole nezůstává nic co by zatěžovalo funkční období nového vedení a nového děkana Monika Daňková televize POLAR

Karviná akademie
30 mladých občanů ten přibližuje středoškolským studentům principy politiky na místní regionální i republikové úrovni studenti se sešli na radnici a uspořádali simulované zastupitelstvo kde
45 se snažili prosadit své fiktivní vize rozdělili se do několika fiktivních politických stran a simulovali průběh zastupitelstva akce s kterou na Slezskou Ostravu přijela akademie mladých občanů

má studentům středních škol přiblížit samotnou politiku dlouho

08:07
00 se zajímám o politiku A tím že jsem pes nedávno zjistil že vůbec takové akce existují tak mě to opravdu zaujalo a rád na to jezdím na tohle Academy mě asi přivedl můj zájem o veřejné dění

ráda bych se budoucnosti věnovala
15 diplomacii vychází z reálných stran zasedání se snaží studenti v simulacích
30 prosadit v hlasování programy svých stran a podpořit tak průmysl v kraji chceme pozvat americké firmy ale stále je to na bázi trošku i s nadsázkou protože víme že v realitě by to úplně tolik

nefungovalo v účastníci akademie jsou z celé země a cestují
45 po městech napříč republikou Slezská Ostrava jim nabídla prostory radnice kde mohlo zasedání proběhnout Jiří Cileček Televize Polar Ostrava v únoru 6 parciálních trolejbusů Škoda 30tr

dalších

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (3x), karviné (2x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), podnikatelskou (1x), fakultu (1x), podnikatelské (1x), fakultě (1x)

DUPLICITNÍ S: REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.03.2023 (09:35:07) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Topkoktejl.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Po tříleté pauze způsobené koronavirovou pandemií se opět rozbíhá projekt Voices of Meltingpot, který přináší inspirativní filmové rozhovory s předními hosty minulého ročníku mezinárodního fóra
Meltingpot. To proběhlo popáté loni v červenci v ostravských Dolních Vítkovicích po boku festivalu Colours of Ostrava. Mezi dvaceti zahraničními i českými osobnostmi, které nabídly na kameru
vhled do svého vnitřního světa, osobních příběhů, myšlenek a zkušeností, nechybí například „Ledový muž“ a extrémní otužilec Wim Hof, expremiér Bhútánu a ekologický aktivista Tshering
Tobgay, aktivní horolezec Jamie Andrew, který přišel o ruce i nohy, odborník na klimatické změny Mark Maslin, autor bestselleru Dalajlamova kočka David Michie nebo básník, prozaik a dramatik
Lemn Sissay. Všech devatenáct filmů s českými titulky je zdarma ke zhlédnutí na webu www.meltingpotforum.com/voicesofmeltingpot. Trailer Voices of Meltingpot 2022:
https://bit.ly/vom_2022_trailer

„Jsem ráda, že se, stejně jako samotné letní fórum, projekt Voices of Meltingpot vrátil po dlouhé vynucené pauze v plné velikosti. Že myšlenky a názory řečníků nezůstanou pouze v paměti našich
návštěvníků, ale že se s nimi mohou seznámit i další zájemci po celý rok,” říká kurátorka fóra Meltingpot Zlata Holušová.

Rozhovory letos opět natočil Ústav Filmové, televizní a rozhlasové tvorby Filozoficko -přírodovědecké  fakulty Slezské univerzity v Opavě . Režie se ujala Monika Horsáková, která se
postarala i o scénáře, střih, hudební režii a produkci filmů, za kamerou stáli Ondrej Zelenec, Jan Vlček, Marek Laryš, Tadeáš Zajac a Filip Neminarz . „Celý projekt má podle mě
popularizační potenciál nejen v oblasti sdílení zkušeností či inspirativních myšlenek, ale i v oblasti vzdělávání. Některé filmy představují silné životní příběhy, zpovědi, z nichž mnohé jdou tak na
dřeň, že mě z nich mrazí dodnes. Jiné jsou zase podstatnými vzkazy, reagujícími na současný stav společnosti či světa, ať už jde o ekologii, historii, mediální gramotnost, umění, filozofii či další
obory,” míní Monika Horsáková.

V letošním ročníku Voices of Meltingpot se představuje opět profesně i národnostně pestrá skladba hostů: „Ledový muž“, nositel 21 světových rekordů, extrémní otužilec, sportovec a pro mnohé
ikona zdravého životního stylu Wim Hof (Nizozemsko), horolezec Jamie Andrew (Velká Británie), který přestože přišel o ruce i nohy, zdolává horské vrcholy po celém světě, nebo expremiér
Bhútánu a ekologický aktivista Tshering Tobgay (Bhútán), který se aktivně zasazuje o ochranu demokratických hodnot, přírodního i kulturního bohatství a je znám jako propagátor „hrubého
národního štěstí“. Vedle nich v inspirativních rozhovorech hovoří léčitel, ochránce přírody a indiánské kultury Agustin Grefa (Ekvádor), komunikační kouč Frederik Imbo (Belgie), spisovatel a
zakladatel buddhistického kláštera ve Skotsku Lama Yeshe Losal Rinpočhe (Tibet / Velká Británie), profesor přírodních věd, ekolog a odborník na klimatické změny Mark Maslin  (Velká

37. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

38. Fórum Meltingpot přináší filmové zpovědi loňských hostů   
seznam | nahoru

20/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MjQxMTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MjQxMTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MjQxMTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53424113
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53424113
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53424113
https://www.maximusweb.cz/public/original/53414862
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MzMwMTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MzMwMTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MzMwMTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53433014
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53433014
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.topkoktejl.cz%2Fclanek%2F3326-forum-meltingpot-prinasi-filmove-zpovedi-lonskych-hostu
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53433014


Británie), kouč osobního růstu Matt Jardine (Velká Británie), hudební duo Mirabai Ceiba  (Mexiko, Německo), fotograf a filmař přezdívaný „Tarantino dokumentárního filmu” Vincent Moon
(Francie), básník, prozaik a dramatik Lemn Sissay (Velká Británie), mediální analytička a novinářka specializující se na rozpoznávání a dešifrování dezinformací Anneli Ahonen (Švédsko),
autor bestsellerů (například knihy Dalajlamova kočka) a učitel meditace David Michie (Austrálie), německý metahumanistický filozof, Nietzscheho následovník Stefan L. Sorgner  (Německo),
učitel jógy a strukturální integrace Aleš Urbanczik (Česká republika / Švýcarsko) a psychoterapeutka a Oshova žákyně  Dhyani Maria Kovar (Německo). Z České republiky se v projektu letos
představuje filozofka Anna Hogenová, mediální analytik, novinář Jakub Kalenský a polární mikrobioložka Marie Šabacká.

„Natáčení probíhalo přímo v areálu ve speciálně vybudovaném studiu. S rozhovory nám pomáhali spolupracovníci Meltingpotu, kteří s vybranými osobnostmi debatovali na scénách fóra, a měli k
nim tedy bližší osobní vztah, což nám pomohlo vybudovat komorní a přátelskou atmosféru, která je pro natáčení podobně zaměřeného projektu nezbytná,” upřesňuje Monika Horsáková. V rolích
tazatelů se tak vedle ní coby režisérky a scenáristky projektu vystřídali například Stuart Maister, Mark Maslin, Shooka Bidarian, Nicky Moran, Helen Bagnall, Juliet Russell, Tereza Ghose,
Veronika Kadeřábková, Rostislav Václavek, Patrik Štajer, Ján Valkovič, Dan Konczyna a Kateřina Farníková. Natáčelo se tentokrát na tři kamery – jednu eye direct, dvě observační. „Přidání další
observační kamery oproti poslední sérii přineslo kreativnější možnosti ve střihu filmů i v práci s jejich rytmem,” vysvětluje režisérka.

Šestý ročník mezinárodního diskusního fóra Meltingpot proběhne od 19. do 22. července 2023  po boku festivalu Colours of Ostrava  v industriálním areálu Dolních Vítkovic. Na nejméně
deseti scénách nabídne přes 200 inspirativních řečníků z celého světa  z různých oblastí společenského života. Hlavním tématem se letos stane longevity, health & biohacking. Více
informací na www.meltingpotforum.com.

Voices of Meltingpot 2022 - 19 vybraných hostů fóra Meltingpot 2022:

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Fórum Meltingpot přináší filmové zpovědi loňských hostů ( Topkoktejl.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Fórum Meltingpot přináší filmové zpovědi loňských hostů
(Topgentleman.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Fórum Meltingpot přináší filmové zpovědi loňských hostů ( Topgentleman.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Fórum Meltingpot
a filmové zpovědi loňských hostů (Fullmoonzine.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Fórum Meltingpot a filmové zpovědi loňských hostů ( Fullmoonzine.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká
fakulta);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.03.2023 (10:50:44) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Informační schůzka pro všechny, kteří chtějí vyjet studovat do zahraničí! ⌚️ 7. března 2023 od 14:45 do 15:30 hod.�H3 (Hradecká ulice)#ERASMUS #SlezskaUniverzita #ÚHV Filozoficko-
přírodovědecká fakulta v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Informační schůzka pro všechny, kteří chtějí… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.03.2023 (11:08:02) Internet Fyzikální ústav v Opavě ČT24 web - Věda kar

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Začátek března nabízí na večerní obloze konjunkci planet. Protože by mělo přát i počasí, bude nebe zářit spojeným svitem Venuše a Jupiteru.

Ve středu a ve čtvrtek mohou lidé na večerní obloze pozorovat blízké setkání Venuše a Jupitera. Dvě nejjasnější planety bude na pohled dělit vzdálenost půl úhlového stupně, což přibližně
odpovídá velikosti Měsíce v úplňku, uvedl v tiskové zprávě Fyzikální  ústav  v Opavě .

Svou otevírací dobu kvůli tomu mimořádně prodlouží Štefánikova hvězdárna v Praze a Hvězdárna Ďáblice v Praze, a to v čase mezi 18:00 a 19:00.

Právě za soumraku bude takzvaná konjunkce planet viditelná nad západním obzorem, zájemci by tento jev měli sledovat ideálně z vyvýšeného místa. Konjunkce, tedy blízké setkání objektů na
obloze, v tomto případě planet, nastává v momentě, kdy se k sobě objekty přiblíží z pozice pozorovatele. Podle Planetária Praha mohou lidé spatřit konjunkci Venuše a Jupitera zhruba jednou či
dvakrát ročně.

Fyzikální ústav objasnil, že zájemci, kteří navštíví pražské hvězdárny, v dalekohledu rozpoznají Venuši jako jasný oválek. Naopak Jupiter a jeho měsíce uvidí podle ústavu v podobě slabšího disku
obklopeného šňůrou tří až čtyř „hvězdiček“.

Už ve středu 22. února mohli lidé pozorovat trojitou konjunkci těchto planet s Měsícem. V minulosti přikládali lidé blízkému setkání planet velký význam. Nejznámějším příkladem je vzácná
trojnásobná konjunkce planet Jupitera a Saturnu z roku sedm před naším letopočtem, která někdy bývá spojována s betlémskou hvězdou.

SEKCE: IT a komunikace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: První dva březnové večery se k sobě na obloze přiblíží Venuše a Jupiter ( Ceskenoviny.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Vesmírná podívaná: Jupiter se potkal s Venuší! I v Praze
bylo setkání planet vidět pouhým okem (Blesk.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Na obloze se k sobě přiblíží Venuše a Jupiter ( Eurozpravy.cz - Domaci, Fyzikální ústav v Opavě ); První dva
březnové večery se k sobě na obloze přiblíží Venuše a Jupiter (Allnews.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě );

39. Informační schůzka pro všechny, kteří chtějí…   
seznam | nahoru

40. Na obloze se setkají Venuše s Jupiterem. Společně budou zářit jasně jako
Měsíc  seznam | nahoru

21/36

https://www.maximusweb.cz/public/original/53433009
https://www.maximusweb.cz/public/original/53390779
https://www.maximusweb.cz/public/original/53390778
https://www.maximusweb.cz/public/original/53420327
https://www.maximusweb.cz/public/original/53420324
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0Mzg2MDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0Mzg2MDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0Mzg2MDUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53438605
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53438605
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F638582778275647
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53438605
https://www.maximusweb.cz/public/original/53438603
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MzkwOTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MzkwOTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0MzkwOTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53439092
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53439092
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fct24.ceskatelevize.cz%2Fveda%2F3568556-na-obloze-se-setkaji-venuse-s-jupiterem-spolecne-budou-zarit-jasne-jako-mesic
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53439092
https://www.maximusweb.cz/public/original/53420851
https://www.maximusweb.cz/public/original/53568794
https://www.maximusweb.cz/public/original/53421256
https://www.maximusweb.cz/public/original/53431451


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.03.2023 (11:30:00) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

����OBCHODNĚ  PODNIKATELSKOU  FAKULTU  V KARVINÉ VEDE NOVÝ DĚKAN ROMAN ŠPERKANa Obchodně  podnikatelské  fakultě  v Karviné  proběhla volba nového
děkana. Daniela Stavárka střídá po osmi letech Roman Šperka. Více informací se dozvíte v reportáži karvinské redakce Televize Polar.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (3x), karviné (3x), podnikatelskou (2x), fakultu (2x), podnikatelské (1x), fakultě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.03.2023 (11:37:06) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Hostem dalšího dílu přednáškového cyklu Moderní výzvy lidstva bude 14. března uznávaný český novinář a publicista Erik Tabery - Svoboda slova v éře dezinformací a role médií, který od roku
2009 působí jako šéfredaktor týdeníku Respekt ��Více informací v události nebo na webu naší fakulty� https://www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1546 �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.03.2023 (11:43:05) Internet Vedení univerzity Polar.cz - Opavsko Katka Geryková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Tomáš  Gongol  je novým rektorem Slezské univerzity. Své čtyřleté funkční období začíná 1. března. Jakou představu má o vedení univerzity? A co jej v nejbližších dnech čeká?

Kateřina Geryková, redaktorka, TV POLAR: Po osmi letech střídáte ve vedení Slezské univerzity Pavla Tuleju. Řekněte, na co budete navazovat a co naopak hodláte měnit?

Kateřina Geryková, redaktorka, TV POLAR: V současné době má Slezská univerzita 90 studijních programů. Vy jste se nechal slyšet, že byste chtěl některé z nich inovovat. Vysvětlete to,
prosím, a řekněte, zda třeba některé z nich zaniknou a objeví se nové.

Kateřina Geryková, redaktorka, TV POLAR: Plánujete založit také Rozvojové centrum pro zaměstnance. Jak bude fungovat?

Kateřina Geryková, redaktorka, TV POLAR: Současná doba nutí všechny instituce šetřit. Jak se navýšení cen energií, inflace a vůbec zdražování odrazí na chodu univerzity? A budete muset
omezovat kvůli tomu vědeckou činnost?

Kateřina Geryková, redaktorka, TV POLAR: Slezská univerzita se svými šesti tisícovkami studentů patří spíš k těm menším v republice. Pokládáte to za výhodu či nevýhodu?

Kateřina Geryková, redaktorka, TV POLAR: Chod university dobře znáte. Dříve jste působil jako prorektor pro strategii a komunikaci. Takže zcela jistě už máte plán, jak zahájíte svůj první den
ve funkci rektora?

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (2x), gongol (2x)

DUPLICITNÍ S: Tomáš Gongol – nový rektor Slezské univerzity ( Polar.cz - Opavsko, Slezská univerzita v Opavě );

41. ���� OBCHODNĚ PODNIKATELSKOU FAKULTU V KARVINÉ…  
seznam | nahoru

42. Hostem dalšího dílu přednáškového cyklu Moderní…   
seznam | nahoru

43. Tomáš Gongol – nový rektor Slezské univerzity   
seznam | nahoru

22/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NDAzMTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NDAzMTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NDAzMTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53440318
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53440318
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F574889604662529
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53440318
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NDUwNDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NDUwNDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NDUwNDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53445046
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53445046
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F657874066341211
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53445046
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NDAzMTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NDAzMTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NDAzMTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53440314
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53440314
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fopavsko%2Fopava%2F11000035973%2Ftomas-gongol-novy-rektor-slezske-univerzity
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53440314
https://www.maximusweb.cz/public/original/53440311


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.03.2023 (12:54:07) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�� Dnes zahájilo své funkční období nové vedení fakulty. Jmenovací dekrety z rukou nového děkana ��� doc. RNDr. Ing. Romana Šperky, Ph.D. si na úvodní poradě převzali noví i staronoví
proděkani:��� Proděkan pro studijní a sociální záležitosti: doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D.��� Proděkanka pro vědu a výzkum: doc. Ing. Iveta Palečková, Ph.D.��� Proděkanka pro
zahraniční styky: Ing. Jana Šimáková, Ph.D.��� Proděkan pro rozvoj a vnější vztahy: Ing. Martin Klepek, Ph.D.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: �� Dnes zahájilo své funkční období nové vedení… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.03.2023 (13:21:07) Internet Fyzikální ústav v Opavě Novinky.cz - Věda a školy Filip Šára

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ve středu prvního a ve čtvrtek 2. března mohou lidé na večerní obloze pozorovat blízké setkání Venuše a Jupiteru. Obě planety bude na pohled dělit vzdálenost půl úhlového stupně, což
odpovídá velikosti Měsíce v úplňku. Otevírací dobu kvůli tomu prodlouží dvě pražské hvězdárny: Štefánikova na Petříně a hvězdárna v Ďáblicích, a to v čase mezi 18:00 a 19:00.

K nejtěsnějšímu přiblížení dvou nejjasnějších planet Sluneční soustavy dojde při pohledu z Česka právě 1. a 2. března. Po celý únor bylo přitom patrné, jak se Venuše na obloze k Jupiteru
přibližuje. První březnové dny budou obě tělesa od sebe vzdálena pouze půl úhlového stupně, tedy na vzdálenost, jako kdybychom mezi ně „položili“ měsíční úplněk.

Hned po setmění (později už budou nízko nad obzorem) bude tzv. konjunkce planet viditelná nad západním obzorem. Konjunkce, tedy blízké setkání objektů na obloze – v tomto případě planet –
nastává v momentě, kdy se k sobě objekty přiblíží z pozice pozorovatele.

„Venuši rozpoznáte tak, že je jasnější než Jupiter,“ radí na svém Facebooku Astronomický ústav Akademie věd ČR v Ondřejově. Ve středu bude Venuše vpravo a trochu níže než Jupiter, druhý
den ji už najdeme nad Jupiterem.

Tuzemská obloha teď může nabídnout ještě výraznější polární záři než uplynulou noc
Věda a školy

Jaké budou oba večery podmínky pro pozorování úkazu? „Ideálnější podmínky pro pozorování neznám. Bude jasno na celém území Česka,“ sdělila Novinkám meteoroložka Dagmar Honsová.

Konjunkce Venuše a Jupiteru 1. a 2. března aneb úkaz na obloze, který stojí za to a bude dobře pozorovatelný očima, a to...

Posted by Astronomický ústav AV ČR on Tuesday, February 28, 2023

K pozorování je potřeba kromě jasného počasí také co nejlépe odkrytý jihozápadní až západní obzor, zájemci by tento úkaz měli sledovat ideálně z vyvýšeného místa.

„Jev je jinak tak jasný, že jej lidé mohou uvidět i z měst – za jasného počasí a dobrého výhledu,“ doplnil popularizátor astronomie Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v
Opavě .

Jupiter a jeho měsíce

Zájemci, kteří navštíví nejbližší lidovou hvězdárnu, v dalekohledu podle opavského ústavu rozpoznají Venuši jako jasný kotouček, částečně osvětlený Sluncem. Naopak Jupiter a jeho měsíce uvidí
v podobě slabšího disku obklopeného šňůrou tří až čtyř „hvězdiček“.

Podle Pavla Suchana z Astronomického ústavu AV ČR půjde o Jupiterovy čtyři největší měsíce: shora dolů k obzoru to budou Callisto, Ganymed a Europa, poté bude následovat samotný Jupiter
a za ním měsíc Io.

Foto: Petr Horálek/FÚ v Opavě/Stellarium

Vzájemná konjunkce Jupiteru a Venuše 2. března nad západním obzorem. Ve výřezu je pohled, jaký se nabídne v dalekohledu.

Mimochodem – astronomové nedávno objevili kolem Jupiteru 12 nových měsíců. Tato největší planeta našeho solárního systému jich tak má (známých) už 92.

Astronomové objevili 12 nových měsíců planety Jupiter, má jich celkem 92
Věda a školy

Samotnou konjunkci Jupiteru a Venuše mohou lidé podle organizace Planetum, která sdružuje pražské hvězdárny a planetárium, spatřit zhruba jednou či dvakrát ročně.

Už ve středu 22. února bylo možné pozorovat trojitou konjunkci těchto planet s Měsícem. V minulosti přikládali lidé blízkému setkání planet velký význam. Nejznámějším příkladem je vzácná
trojnásobná konjunkce planet Jupiteru a Saturnu z roku 7 př. n. l., která někdy bývá spojována s betlémskou hvězdou.

Působivé záběry zachycují konjunkci jasných planet s Měsícem
Věda a školy

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Těsné přiblížení Venuše a Jupiteru. Počasí slibuje úžasnou podívanou ( Novinky.cz - Věda a školy, Slezská univerzita v Opavě );

44. �� Dnes zahájilo své funkční období nové vedení…   
seznam | nahoru

45. Těsné přiblížení Venuše a Jupiteru. Počasí slibuje úžasnou podívanou   
seznam | nahoru

23/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NDU5NzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NDU5NzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NDU5NzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53445971
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53445971
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F595238689285315
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53445971
https://www.maximusweb.cz/public/original/53445968
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NDQ2NjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NDQ2NjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NDQ2NjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53444666
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53444666
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fclanek%2Fveda-skoly-tesne-priblizeni-venuse-a-jupiteru-pocasi-slibuje-uzasnou-podivanou-40424360
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53444666
https://www.maximusweb.cz/public/original/53444663


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.03.2023 (17:09:23) Internet Slezská univerzita v Opavě Totalfilm.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

17. ročník festivalu Pragueshorts, organizovaného týmem MFF Karlovy Vary, startuje ve středu 1. března a potrvá do neděle 5. března v pražských kinech a od 5. do 18. března
online na KVIFF.TV. Jádro jeho programu tvoří již tradiční trojice soutěžních sekcí – mezinárodní, národní a LABO, věnovaná experimentálním filmům. Kromě toho se diváci
mohou těšit na živě moderovanou Brutal Relax Show, tematické programy nebo blok Pragueshorts dětem.

Hlavními kiny 17. ročníku festivalu jsou Bio Oko, Kino Světozor  a Kino Pilotů, část programu pak zamíří do kin  Aero, Ponrepo, Kavalírka  a Přítomnost. V neděli 5. března se festival
přesune na KVIFF.TV. Online část festivalu potrvá do soboty 18. března a představí více než čtyřicet snímků z letošního programu.

Národní soutěž letos uvede osm snímků, které ukazují český krátký film v jeho tematické a stylistické rozmanitosti. Mezi nimi například dva filmy nominované na Českého lva – Vinland režiséra
Martina Kuby a Rituály Damiána Vondráška, autora ceněného seriálu Pět let. V programu nechybí ani čerstvý vítěz Ceny české filmové kritiky a kandidát na Cenu Magnesia za nejlepší
studentský film Ostrov svobody Petra Januschky s Jiřím Mádlem a Judit Bárdos v hlavních rolích, jenž se odehrává v roce 1981 na palubě letadla mířícího na Kubu. (S režisérem přineseme ve
čtvrtek 2. března podcastový rozhovor.)

Na Cenu Magnesia je nominován i další film v české soutěži, Atestace Jana Hechta. Dále své filmy představí Marek Čermák ( Všechno bude zase dobrý ), Jakub Jirásek ( Láska od 9 do 5 ),
Elvíra Dulskaia (Ice Break) a Hana Neničková (Za polem).

Cenu pro nejlepší český film, s níž se pojí finanční odměna 2000 Euro, a jedno zvláštní uznání, udělí mezinárodní porota.  V ní zasedne mimo jiné polský střihač Jaroslaw Kamiński,
který se podílel na mezinárodně úspěšných snímcích Quo Vadis, Aida , Studená válka a Ida a režisérka Cristina Grosan, jejíž celovečerní film Běžná selhání loni získal na festivalu v Benátkách
cenu za režii pro tvůrce do čtyřiceti let.

Latinskou Ameriku v soutěži reprezentují dva výrazné brazilské snímky. Zlatým Leopardem na festivalu v Locarnu oceněné komediální drama Velký třesk vypráví o marginalizovaném muži, který
se vzbouří proti společnosti. Hudební a taneční jízda Neon Phantom o kurýrovi toužícím po vlastní motorce je pak jedním z největších hitů poslední festivalového sezóny. Byla ověnčena více než
padesáti oceněními z přehlídek po celém světě. Z Filipín na Pragueshorts míří snímek Dcera lovce hlav . Subtilní příběh o dívce, která chce prorazit v country pěvecké soutěži, se odehrává v
komunitě Igorotů a byl oceněn jako nejlepší krátký film na festivalu v Sundance.

Cenu pro nejlepší film mezinárodní soutěže spojenou s finanční odměnou 3 000 Euro a dvě zvláštní uznání udělí tříčlenná porota , ve které zasedne například kameraman Dušan
Husár (Arvéd, BANGER.) a hudebník a skladatel David Boulter (Tindersticks).

Brutal Relax Show, blok filmů o podobách práce, i projekce pro děti

Zahajovací program festivalu se uskuteční ve středu 1. března od 20:30 v Biu Oko.  Promítat se bude výběr filmů z aktuálního programu napříč všemi sekcemi, který diváky navnadí k
návštěvě dalších festivalových projekcí. Čtvrteční večer v Biu Oko bude patřit populární Brutal Relax Show  – brutálně relaxačnímu výběru filmů pro ty, kteří si rádi zpestří závěr týdny
koktejlem bizarností, ztřeštěných vtipů a neseriózního napětí. Komponovaným večerem bude provázet Jakub Žáček.  Sekce Práce pro všechny nabídne zamyšlení nad tím, jak vlastně dnes
funguje práce. Pětice ryze aktuálních snímků ukáže například výrazně inscenovaný pohled na průmyslovou revoluci, nebo příběh Filipínců, kteří proti špatným pracovním podmínkám protestují
spánkem.

Oblíbené promítání krátkých filmů věnovaných dětem od 2 do 5 let se uskuteční v sobotu 4. března v Biu Oko a v neděli 5. března v kině Aero.

Pro středoškoláky zvažující studium filmových škol je určena prezentace filmových škol pro uchazeče, která se uskuteční ve středu 1. března od 16:00 v kině Ponrepo. Studijní programy zde
představí zástupci a zástupkyně pěti vysokých škol (FAMU, UMPRUM, UTB Zlín, FAMO v Písku a Slezská  univerzita  v Opavě ) a Televizního institutu Brno.

Fyzická část Pragueshorts Film Festivalu vyvrcholí v sobotu 4. března v Biu Oko Dlouhou nocí s krátkým filmem , která se uskuteční od 18:00 do 22:30. Diváci budou mít možnost během
jednoho netradičního večera zhlédnout hned deset soutěžních filmů a k tomu vítěze mezinárodní soutěže a divácké ceny.
Od 5. března se Pragueshorts přesunou na KVIFF.TV.  Online část festivalu potrvá do soboty 18. března a představí více než čtyřicet snímků z letošního programu.

Vstupenky jsou k dispozici na webech jednotlivých kin.
Kompletní program festivalu je k dispozici na https://pragueshorts.com/cs/program

-red-
foto: KVIFF GROUP
zdroj: K. Dvořáková

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.03.2023 (17:52:54) TV Slezská univerzita v Opavě TV POLAR - Magazín TV medicína (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

17:42
00 na setkání s pedagogy své jméno pak zapsal do historické Školní kroniky Mendelova gymnázia Vladimír Baláž se poté přesunul na Slezskou  univerzitu  kde navštívil Fyzikální ústav a

fakultu veřejných politik
15 magazín Story u nás naplnil celých 15 minut Děkujeme za přízeň a těšíme se na příště na viděnou
45 mám pro vás rychlý přehled regionálních zpráv na polaru Dobrý den ostravští strážníci zabránili vzniku další černé skládky na území města přímo pod bezpečnostními kamerami totiž

nákladní vůz vyklopil

17:43

46. Startuje 17. ročník festivalu Pragueshorts, potrvá do neděle, pak pokračuje
online na KVIFF.TV  seznam | nahoru

47. Magazín TV medicína (automat)   
seznam | nahoru

24/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NTY1MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NTY1MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NTY1MDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53456504
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53456504
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.totalfilm.cz%2F2023%2F03%2Fstartuje-festival-pragueshorts-potrva-nedele-pak-pokracuje-kviff-tv
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53456504
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NTc2MzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NTc2MzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NTc2MzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53457635
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53457635
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53457635


00 hromadu komunálního odpadu a odjel tyto případy Mám možnost řešit při zjištění toho původci černé sklad jsem na místě a to uložení pokuty v příkazním řízení až do výše 10000 případě že
je to oznámeno správním orgánu správní orgán

15 může uložit sankcí až do výše 100000kč Opavská Městská policie má k dispozici nový přenosný defibrilátor jde už o druhý kus který budu mít hlídky k dispozici v autech pro případy srdeční
selhání

30 v Opavě těchto přístrojů přibývá jsme dali přednost právě tomu Adi to v vjezdových vozidle které jezdí na tísňové volání je od lidí a často se setkáváme právě že s námi třeba oznámeno že
nikdo nikde zpola beauval nebo je někde nikdo zraněn a podobně

45 Havířovská nemocnice se rozhodla že zpříjemní pobyt dětem při hospitalizaci oslovila místního umělce který pokoje vyzdobil originálními malbami dostal že by se to vždycky udělat nějak
originály ať to není proč nějaká

17:44
00 postavička filmová nebo něco takového Ale ať je to takový nějaký motiv který zaujme ty děti tolik stručně z zpráv více reportáží a informací nabízíme každou celou během dne
30 v nemocnici ve frýdku-místku funguje centrum pro léčbu endometriózy a neplodnosti disponuje nejen moderní diagnostickou
45 a operační technikou ale celým týmem erudovaných lékařů více prozradí primář Martin Němec vítám vás u pořadu televize medicína na oddělení

SEKCE: Zdraví a zdravotnictví

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitu (1x)

DUPLICITNÍ S: Magazín TV medicína (automat) ( TV POLAR - Magazín TV medicína (automat), Fakulta veřejných politik );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.03.2023 (21:54:58) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná ŽIJE

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

KARVINSKÁ FAKULTA MÁ NOVÉHO DĚKANAObchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity  v Karviné  má ode dneška nové vedení. Po osmiletém období vystřídal Daniela Stavárka
ve funkci děkana Roman Šperka (uprostřed na snímku), který na OPF působí od roku 2000. Zleva je pak proděkan pro studijní a sociální záležitosti Petr Suchánek, proděkanka pro vědu a výzkum
Iveta Palečková, proděkanka pro zahraniční styky Jana Šimáková a proděkan pro rozvoj a vnější vztahy Martin Klepek.

SEKCE: Kraje, Města a obce POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: KARVINSKÁ FAKULTA MÁ NOVÉHO DĚKANAObchodně… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.03.2023 (08:00:02) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Město Opava

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� Letos to bude 99 let od chvíle, kdy do Opavy zavítal první prezident svobodného Československa Tomáš Garrique Masaryk. �� V roce 2024 si tak vedle 800. výročí od první písemné zmínky
o městě připomeneme i rovných 100 let od jeho návštěvy. Ani letos ale na Masaryka nezapomeneme a v den jeho narozenin 7. 3. si tuto vůdčí osobnost vzniku republiky �� a října 1918
připomeneme pietním aktem � u pamětní desky na budově dnešní Slezské univerzity  na Masarykově třídě. Setkání se uskuteční od 15.30 hodin.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.03.2023 (08:25:01) Internet Fyzikální ústav v Opavě Idnes.cz - Články ČTK, vse

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Největší planeta sluneční soustavy a ta k Zemi nejbližší si dají z našeho pohledu rendez-vous v noci na čtvrtek a pak noc následující. Venuše a Jupiter jsou po Slunci a Měsíci z pohledu
pozemšťana nejjasnějšími přirozenými tělesy na noční obloze.

Ve středu a ve čtvrtek mohou lidé na večerní obloze pozorovat blízké setkání Venuše a Jupiteru. Dvě nejjasnější planety bude na pohled dělit vzdálenost půl úhlového stupně, což přibližně
odpovídá velikosti Měsíce v úplňku, uvedl v tiskové zprávě Fyzikální  ústav  v Opavě . Svou otevírací dobu kvůli tomu mimořádně prodlouží Štefánikova hvězdárna v Praze a Hvězdárna Ďáblice v
Praze, a to v čase mezi 18:00 a 19:00.

Z našeho pohledu budou obě jasné planety blízko, ale ve skutečnosti jsou od sebe vzdáleny miliony kilometrů. V důsledku oběžných drah Země, Jupiteru a Venuše dochází k podobným
konjunkcím zhruba jednou za rok.

Právě za soumraku bude podle ústavu takzvaná konjunkce planet viditelná nad západním obzorem, zájemci by tento jev měli sledovat ideálně z vyvýšeného místa. Konjunkce, tedy blízké setkání

48. KARVINSKÁ FAKULTA MÁ NOVÉHO DĚKANAObchodně…   
seznam | nahoru

49. � Letos to bude 99 let od chvíle, kdy do Opavy…   
seznam | nahoru

50. První dvě březnové noci můžeme pozorovat přiblížení nejjasnějších planet   
seznam | nahoru

25/36

https://www.maximusweb.cz/public/original/53457632
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1Mzk0NjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1Mzk0NjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1Mzk0NjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53539461
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53539461
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmestokarvina%2Fposts%2F585129880308254
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53539461
https://www.maximusweb.cz/public/original/53539459
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1NDUzMDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1NDUzMDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1NDUzMDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53545304
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53545304
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmestoopava%2Fposts%2F5879579692139619
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53545304
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NTQ4NTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NTQ4NTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM0NTQ4NTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53454859
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53454859
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.idnes.cz%2Ftechnet%2Fvesmir%2Fplaneta-kojunkce-vesmir-priblizeni-jupiter-venuse.A230301_111749_tec_vesmir_vse
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53454859


objektů na obloze, v tomto případě planet, nastává v momentě, kdy se k sobě objekty přiblíží z pozice pozorovatele. Podle Planetária Praha mohou lidé spatřit konjunkci Venuše a Jupiteru zhruba
jednou či dvakrát ročně.

Fyzikální ústav objasnil, že zájemci, kteří navštíví pražské hvězdárny, v dalekohledu rozpoznají Venuši jako jasný oválek. Naopak Jupiter a jeho měsíce uvidí podle ústavu v podobě slabšího disku
obklopeného šňůrou tří až čtyř „hvězdiček“.

Už ve středu 22. února mohli lidé pozorovat trojitou konjunkci těchto planet s Měsícem.

Na obloze se přiblíží Venuše a Jupiter k Měsíci, budou vidět už za soumraku

V minulosti přikládali lidé blízkému setkání planet velký význam. Nejznámějším příkladem je vzácná trojnásobná konjunkce planet Jupiteru a Saturnu z roku sedm před naším letopočtem, která
někdy bývá spojována s betlémskou hvězdou.

Dva roky před naším letopočtem se k sobě planety Venuše a Jupiter přiblížily natolik, že je nebylo možné rozlišit pouhým okem, a tak na pohled splynuly v jednu výraznou „hvězdu“.

Aktualizace: Doplnili jsme aktuální snímky ze středeční konjunkce

SEKCE: Oborové tituly POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.03.2023 (10:51:28) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přihlášky můžete podat už jen do 31. 3. 2023❗️ �Veškeré potřebné info najdete na webu ➡ https://1url.cz/jr5WI �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.03.2023 (14:17:10) Sociální sítě Vedení univerzity Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Od 1. 3. 2023 započal náš nový rektor svou čtyřletou cestu v této nové roli. Jaké jsou jeho vize, kterým směrem by se měla naše univerzita pod jeho vedením ubírat a jak hodlá podporovat oblast
vzdělávání? To všechno jsou otázky, které jsme mu položili nejen my, ale také reportérka TV Polar. Vy si nyní můžete jeho odpovědi přečíst nebo se podívat na reportáž.Seznamte se, doc. Mgr.
Tomáš  Gongol , Ph.D.Odkaz na reportáž: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000035973/ tomas -gongol-novy-rektor-slezske-univerzity

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  gongol (2x), tomáš (1x), tomas (1x)

DUPLICITNÍ S: Od 1. 3. 2023 započal náš nový rektor svou… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.03.2023 (17:18:29) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

OPéeFka fandí fotbalu! �️ �� Přijď i ty podpořit karvinský fotbalový klub MFK Karviná v zápase s FK Viagem Příbram! �� Vstupenku ZDARMA si vyzvedni na recepci hlavní budovy fakulty.
� Počet vstupenek je omezený. ❗️ � Zápas se bude konat v neděli 5. 3. 2023 od � 17:00.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: OPéeFka fandí fotbalu! �️ �� Přijď i ty podpořit… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

51. Přihlášky můžete podat už jen do 31. 3. 2023�️️ �…   
seznam | nahoru

52. Od 1. 3. 2023 započal náš nový rektor svou…   
seznam | nahoru

53. OPéeFka fandí fotbalu! �️️ �� Přijď i ty podpořit…   
seznam | nahoru

26/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1NDk3OTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1NDk3OTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1NDk3OTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53549790
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53549790
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F658551956273422
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53549790
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1NjUyMjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1NjUyMjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1NjUyMjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53565221
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53565221
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F657559366378476
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53565221
https://www.maximusweb.cz/public/original/53565220
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1Njc2NzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1Njc2NzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1Njc2NzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53567671
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53567671
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F595980939211090
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53567671
https://www.maximusweb.cz/public/original/53567670


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.03.2023 (20:48:38) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���� Je to skoro týden od toho, co jsme pořádali náš reprezentační ples fakulty ������ Protančili jsme střevíčky, užili si výborný raut a vystoupení � zpěvačky Markéty Konvičkové. �
�� V tombole jsme pro vás měli výhry za � 100.000 Kč, nechyběla třeba elektrická koloběžka, tiskárna, robotický vysavač nebo třeba výborný � a spousta dalších cen. ��� Bylo vás přes
240 a my doufáme, že si to každý jeden z vás užil. A těšíme se zase za rok! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: ���� Je to skoro týden od toho, co jsme pořádali… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

02.03.2023 (20:54:55) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zveme vás na mezinárodní workshop „Little (Big) Women in Late Medieval and Early Modern Era“, který se uskuteční ve dnech 2.–4. března 2023. V rámci tohoto setkání představí odborníci ze
zemí, které jsou si blízké jak teritoriálně, tak z hlediska historického vývoje, svá badatelská zaměření a upřesní program letní školy. Akce je určena výhradně akademickým pracovníkům a
studentům zapojených pracovišť.#visegrad Web Visegrad Fund: https://www.visegradfund.org/Web projektu: https://uhv.fpf.slu.cz/little-big-women/Událost: https://fb.me/e/4i34AypKY

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.03.2023 (09:22:48) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�� Po osmi letech ve funkci děkana Obchodně podnikatelské fakulty končí prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., který bude v dalších letech působit jako prorektor SU pro vědu a zahraniční styky �
a povede katedru � financí a účetnictví na naší fakultě.�� Funkci děkana přebírá nově zvolený ��� doc. RNDr. Ing. Roman Šperka, Ph.D.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: �� Po osmi letech ve funkci děkana Obchodně… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.03.2023 (10:16:14) Internet Fyzikální ústav v Opavě Epochalnisvet.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V úterý 7. února 2023 publikoval americký úřad NASA jako prestižní Astronomický snímek dne fotografii s názvem „A Comet and Two Dippers“ (Kometa a dva vozy), jehož
autorem je Petr Horálek z Fyzikálního ústavu v Opavě .

Snímek vznikl 26. ledna 2023 ve Vysokých Tatrách, kam se autor snímku vydal za jasným počasím nad hladinu inverze pozorovat kometu C/2022 E3 ZTF. Kometa se v té době nacházela mezi
fotogenickými hvězdnými uskupeními „Malého“ a Velkého vozu“.

Autor nasnímal celkem 90 jednotlivých půlminutových expozic světelným teleobjektivem na plnoformátový tzv. modifikovaný aparát (díky čemuž vynikly barvy ohonu komety). Aby hvězdy zůstaly
ostré, byla použita přenosná montáž Vixen GP-2, která kompenzovala zemskou rotaci.

54. ���� Je to skoro týden od toho, co jsme pořádali…   
seznam | nahoru

55. Zveme vás na mezinárodní workshop „Little (Big)…   
seznam | nahoru

56. �� Po osmi letech ve funkci děkana Obchodně…   
seznam | nahoru

57. Kometa ZTF mezi „nebeskými vozy“   
seznam | nahoru

27/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1NzA1MjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1NzA1MjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1NzA1MjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53570523
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53570523
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F596090902533427
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53570523
https://www.maximusweb.cz/public/original/53570521
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1NzA3ODEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1NzA3ODEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1NzA3ODEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53570781
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53570781
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F680189943948791
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53570781
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1Nzk0NTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1Nzk0NTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1Nzk0NTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53579451
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53579451
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F596392489169935
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53579451
https://www.maximusweb.cz/public/original/53579450
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1Nzg1ODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1Nzg1ODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1Nzg1ODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53578580
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53578580
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fepochalnisvet.cz%2Fkometa-ztf-mezi-nebeskymi-vozy
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53578580


Jednotlivé snímky pak byly složeny do jediného obrazu metodou tzv. matematického kombinování dat, která výsledný obraz očistila od digitálního šumu a odhalila slabší struktury v ohonu komety i
prašné mlhoviny v okolí hvězdy Polárky (na snímku vlevo nahoře). Jde již o 11. snímek NASA Fyzikálního  ústavu  v Opavě .

Pohled z Vysokých Tater

Na snímku je zachycena kometa C/2022 E3 ZTF mezi „Velkým“ a „Malým vozem“ (hvězdy ze souhvězdí Velké medvědice a Malého medvěda). V době snímání, v časných ranních hodinách 26.
ledna 2023, se kometa ještě přibližovala k Zemi, takže se pozvolna zjasňovala a její ohon byl fotograficky velmi výrazný – dosahoval 10 úhlových stupňů, což odpovídá úhlovému rozměru 20
měsíčních úplňků vedle sebe.

Vizuálně kometa tak výrazná nebyla, nicméně i bez použití dalekohledu byla v místě pozorování ve Vysokých Tatrách viditelná pouhýma očima.

Kometa ZTF dosáhla největšího přiblížení k Zemi 1. února 2023 ve vzdálenosti asi 42 milionů kilometrů a nyní se už od Země vzdaluje. Díky její periodě zhruba 50 tisíc let ji nikdo z žijících už při
jejím dalším návratu ke Slunci nespatří.

Když technika zamrzne

Samotné focení komplikoval silnější mráz: „Při pohledu na vývoj počasí jsem si byl jist, že jasno bude nad 1200 metry nad mořem, v nižších polohách se držela hustá inverze. Díky
severovýchodnímu proudění se vytvořila díra v oblačnosti ve Vysokých Tatrách, konkrétně okolo Štrbského Plesa.

V samotné oblasti okolo plesa ale rušilo mnoho silného pouličního osvětlení, a tak jsem se vydal po silnici 537 dále na východ, až k odbočce na Popradské Pleso. Tam jsem zastavil, připravil
montáž a začal snímat.

Teplota v té době klesala prudce dolů, pod -15 °C, díky čemuž selhávaly i baterie a zamrzaly objektivy. Naštěstí jsem data stihl nafotit dříve, než technika zcela selhala,“  rekapituluje Horálek
všechny okolnosti vzniku snímku ve Vysokých Tatrách.

Astronomický snímek dne NASA

Astronomický snímek dne NASA (Astronomy Picture Of the Day, zkráceně APOD) je prestižní ocenění nejzajímavější astronomické fotografie dne, kterou pro každý den pečlivě vybírají a následně
doplňují osvětným popisem editoři prof.

Jerry Bonnell (z Michiganské technologické univerzity) a prof. Robert Nemiroff (z Univerzity v Marylandu), spolupracovníci NASA. Mottem APODu je „Objevujte vesmír“ a od roku 1995, kdy byl
výběr zahájen, se stal jedním z nejuznávanějších svého typu po celém světě.

Průvodní texty jsou překládány do 23 světových jazyků včetně češtiny (o kterou se stará od roku 1999 Josef Chlachula) a na sociálních sítích je APOD sledován stamilióny návštěvníků denně.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (2x), ústavu (2x), opavě (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.03.2023 (11:24:31) Internet Slezská univerzita v Opavě Regionopavsko.cz - Články tep

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

OPAVA – Cesta do hlubin duše opavského študáka je název nové knihy, jejímž autorem je profesor Jiří Knapík z Ústavu historických věd Slezské  univerzity  v Opavě . Publikace
prostřednictvím studentských časopisů čtenářům přibližuje život a kulturní zájmy české středoškolské mládeže meziválečné doby v Opavě. Více v tištěném vydání REGIONU OPAVSKO

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.03.2023 (11:24:31) Internet Slezská univerzita v Opavě Regionopavsko.cz - Články tep

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

OPAVA – Nový filmový dokument scenáristy, režiséra a pedagoga Slezské  univerzity  v Opavě  Petra Jančárka uvedla minulé úterý Česká televize v premiéře na kanálu ČT2. Snímek má
název Váleční reportéři a evokuje nejen smutné roční výročí válečného konfliktu na Ukrajině, ale pojednává i o práci válečných reportérů obecně. Více v tištěném vydání REGIONU OPAVSKO

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

58. Historik Jiří Knapík vydal novou knihu   
seznam | nahoru

59. Dokument o válečných reportérech   
seznam | nahoru

28/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1ODIyMDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1ODIyMDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1ODIyMDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53582202
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53582202
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.regionopavsko.cz%2F2023%2F03%2F03%2Fhistorik-jiri-knapik-vydal-novou-knihu
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53582202
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1ODIyMDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1ODIyMDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1ODIyMDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53582204
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53582204
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.regionopavsko.cz%2F2023%2F03%2F03%2Fdokument-o-valecnych-reporterech
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53582204


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.03.2023 (14:49:26) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

❓ Máš nějakou otázku týkající se studia na oboru Multimediální techniky?� Zeptej se našeho studenta Mirka, který ti v těchto ohledech rád poradí!✅ Více se dozvíš
zde:https://www.slu.cz/slu/cz/ambasadoriSlezská univerzita v Opavě Fyzikální  ústav  v Opavě#jsmeSUper #slezskauniverzita #opava # SLU #ambasador #students #vysokaskola #studium

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), fyzikální (1x), ústav (1x), slu (1x)

DUPLICITNÍ S: ❓ Máš nějakou otázku týkající se studia na oboru… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

03.03.2023 (17:10:08) Internet Institut tvůrčí fotografie Magazin.aktualne.cz - Foto Tomáš Vocelka

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

O vesnických zábavách se obvykle zprávy nepíšou. Jenže ta lednová v Naloučanech byla naprosto výjimečná. Myslivci střelili divočáka a srnu, přišla a přijela spousta lidí. Oslavovali "jejich
fotografa" Romana France. Toho, který vyfotil místní hasiče a snímek se nakonec dostal až do prestižní sbírky v knihovně amerického Kongresu ve Washingtonu.

"Bylo to něco mezi vernisáží, výstavou a plesem," popisuje slavnost Roman Franc. Knihovna Kongresu si vybrala pětatřicet jeho fotografií, převážně skupinových portrétů, pořízených v České
republice, ale i na mnoha jiných místech světa. "Když se v Naloučanech dozvěděli, že se fotografie z jejich obce dostaly až do Ameriky, byli nadšení. Přijali mě za svého fotografa, i když z obce
nepocházím, a chtěli to oslavit," říká Franc.

Venkovská slavnost v Naloučanech pro něj byla velká událost. "Byla to oslava fotografie i vztahů, byl jsem dojatý a měl jsem z toho velkou radost," vzpomíná. "Navíc mě v průběhu slavnosti
jmenovali čestným občanem a čestným členem sdružení dobrovolných hasičů Čech, Moravy a Slezska." Jak sám přiznává, je na to hrdý a ohromně ho to těší. Za celou historii obce Naloučany,
která se odvíjí od 13. století, nikdo před ním čestné občanství neobdržel.

Skupinové foto ze slavnosti v Naloučanech, uspořádané na počest fotografa Romana France. | Foto: Roman Franc

Jak se hasiči z Naloučan dostali do sbírky ve Washingtonu

Jako mnoho věcí v životě Romana France, i jeho zastoupení v prestižní světové sbírce fotografií odstartovala náhoda, o které se říká, že přeje připraveným. Při svých cestách po USA se v Texasu
setkal s velmi uznávanou americkou kurátorkou. "Dali jsme si kafe a ukázal jsem jí moje fotografie, které stále vozím s sebou. Líbily se jí a řekla, že je doporučí šéfovi fotografické sbírky v knihovně
Kongresu," říká Franc.

Události pak nabraly rychlejší spád, než sám čekal. "Z knihovny mi volali už o dva dny později a chtěli moje fotografie vidět naživo. Byl jsem tou dobou v New Yorku a už jsem se chystal na odlet
domů," popisuje fotograf. Ještě však stihl narychlo zajet do Washingtonu. "Dostal jsem se tam díky Lukáši Přibylovi, který mě v noci v bouřce vezl z New Yorku do Washingtonu," vzpomíná.

"Při osobním setkání jsem si v Knihovně kongresu dohodl další postup a pak jsme - už na dálku - zhruba rok společně vybírali fotografie," vysvětluje. V konečném výběru je celkem 35 snímků. Jde
především o černobílé skupinové portréty, ale jsou tam také barevné záběry, které vznikly v rámci zakázky pro brněnské Turistické a informační centrum. Knihovna amerického Kongresu tyto
fotografie získala díky pomoci českého sběratele umění Michala Kováře.

Snímek, který Roman Franc pořídil v americkém Kongresu, když tam probíhaly oslavy 30. výročí projevu Václava Havla. | Foto: Roman Franc

"Ve výběru je třeba skupinová fotografie pořízená v americkém Kongresu v roce 2020 při příležitosti oslav třicátého výročí projevu Václava Havla, ale jsou tam i skupinové portréty hasičů a
myslivců z Naloučan nebo skupiny ze Skotska či z Tichomoří," uvádí Franc. Osobní předání snímků do sbírky ve Washingtonu loni na podzim si užil. "Byl to pro mě velký den, vždyť moje fotky byly
zařazeny vedle snímků, o kterých jsem se učil, miluji je a které jsou součástí historie fotografie."

Začátky s atletikou a flexaretou

V mládí Roman Franc hlavně sportoval. "Až do mých dvaceti let jsem kromě atletiky neměl čas v podstatě na nic jiného," vypráví. Fotografovat začal dědečkovou flexaretou a fotoaparátům na
klasický film je pořád věrný. Digitální přístroj bere do ruky jen minimálně. "Líbí se mi, že fotografování na film a s velkými fotoaparáty je už ze své podstaty pomalé. Fotograf má navíc velice
omezené množství záběrů, které může během jednoho focení udělat. Člověka to nutí pečlivě připravit a promyslet, co dělá. Pomáhá mi to zpomalit a soustředit se," říká.

Franc vystudoval tělesnou výchovu, ale fotografie ho bavila stále více, a tak se přihlásil na Institut  tvůrčí  fotografie  v Opavě, (momentálně tam pokračuje v doktorském studiu). Díky jednomu z
úkolů začal fotit v brněnském Divadle na provázku. Tam se při zkoušce hry Odcházení setkal i s prezidentem Václavem Havlem.

Fotit Havla by chtěl každý

"Měli jsme tou dobou ve škole za úkol nafotografovat známou osobnost. Napadlo mě, že poprosím prezidentova tajemníka, jestli by to nemohl být právě Havel. Jen se zasmál, že to by chtěl každý,
ale vzal si vizitku. A za pár týdnů mi volal, že se dívali na moji práci a pokud mám zájem, tak pana prezidenta fotit mohu."

Většina lidí by se v takové situaci asi ani nezeptala, považovala by to za předem prohranou věc. "Já to tak nemám, asi i díky určité naivitě a touze po dobrodružství, se kterými se pouštím do
různých věcí. Mnohokrát mi to pomohlo, ale mnohokrát jsem se kvůli tomu také dostal do potíží," přiznává Franc. Havla fotografoval při různých příležitostech několik let. "Nejraději mám asi
poslední fotku, jak Václav Havel sedí u piva." Vznikla v době, kdy už bývalému prezidentovi zbývalo jen pár týdnů života.

První skupinový portrét je z Pohořelic

První Francův skupinový portrét vznikl pravděpodobně při Pouti smíření v roce 2015. Jde o vzpomínkový pochod pořádaný proto, aby připomněl osudy německy mluvících obyvatel Brna, kteří byli
po skončení války vyhnáni. (Dvacet tisíc lidí v roce 1945 nuceně putovalo z Brna do Pohořelic a 1700 jich tehdy cestu nepřežilo).

Skupinový portrét poutníků v Pohořelicích. | Foto: Roman Franc

"Udělal jsem skupinovou fotku asi dvou set nebo tří set účastníků pouti v Pohořelicích. Pak jsem rychle odjel do Brna, z fotografií jsme vytiskli velké pohlednice a když poutníci pěšky dorazili z
Pohořelic do Brna, začali jsme jim ty pamětní snímky rozdávat. Byli dojatí, někteří měli i slzy v očích, kvůli atmosféře té události i kvůli tomu, že dostali fotku," vzpomíná Roman Franc.

Fotografie ze skupinových focení se Roman Franc snaží dávat lidem vždy, pokud je to možné. "Bez jejich spolupráce by moje snímky nemohly vzniknout a chci, aby z toho také něco měli," říká.

60. � Máš nějakou otázku týkající se studia na oboru…   
seznam | nahoru

61. Fotky z moravské vesnice nadchly Ameriku. Zdobí sbírku knihovny
Kongresu  seznam | nahoru

29/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1OTE1MTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1OTE1MTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1OTE1MTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53591517
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53591517
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F879885346752743
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53591517
https://www.maximusweb.cz/public/original/53591516
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1OTI4NjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1OTI4NjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM1OTI4NjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53592865
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53592865
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fmagazin.aktualne.cz%2Ffoto%2Fsnimky-z-moravske-vesnice-jsou-ve-svetove-sbirce-diky-fotogr%2Fr%7E8e71ca7eb84111edba63ac1f6b220ee8
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53592865


Focení v Kongresu? Nevěděl jsem, proč se smějí

Skupinové portréty ho přivedly i do situace, kdy se ve Washingtonu postavil s fotoaparátem před americké kongresmany. Ti se v roce 2020 sešli, aby oslavili třicáté výročí projevu Václava Havla.

Související
Fenomén Zbrojovka: fotografové zachránili tisíce negativů, měly skončit v popelnici
40 fotografií

"Předtím, než jsem začal fotit, vystoupila písničkářka Joan Baezová. A pak jsem před nimi jsem stál já a měl udělat dvě fotky. Říkal jsem jim, že fotografuji pomalu a mám speciální techniku, takže
se mají dívat do foťáku, mohou dýchat, ale nesmí mrkat. Smáli se snad všemu, co jsem řekl. Někdo dokonce vykřikl: This is so Czech! Moc jsem nechápal, co se děje," přiznává fotograf.

"Večer na recepci v Kongresu za mnou přišlo plno lidí, plácali mě po ramenech a říkali, že to bylo dobré, že to focení bylo úžasné a že si původně mysleli, že je to nějaké představení a že jsem
herec." Výsledný snímek je ale přesvědčil o tom, že je fotil výjimečný fotograf. I tento skupinový portrét se dostal do sbírky knihovny Kongresu. "A také se mi ozvali někteří kongresmani a chtěli ho
na památku," říká Franc.

Portrét skupiny lidí vyžaduje vytrvalost, plánování i vtip

Příprava skupinového portrétu může být podle Romana France záležitost, která se chystá třeba rok, ale stejně tak může vzniknout během půl hodiny. Záleží na okolnostech. "Pokud to je možné,
chci portrétované poznat, naladit se na ně a zjistit, co si mohu dovolit," říká. Často lidi aranžuje do neobvyklých seskupení a situací. Kněze postaví v rouchu na střechu hasičského auta, myslivce
posadí do supersportovního Lamborghini, vodáky rozmístí po řece v úhledných skupinkách.

"Rád pracuji s trochu humoru a s nadsázkou. Daří se mi přesvědčit lidi, že věci, které po nich chci, mají smysl. Chci, aby portrétovaní věděli, že jsou součástí dění a že všechno vzniká s jejich
pomocí," popisuje. To, že ho lidé berou vážně a vycházejí mu vstříc, zčásti připisuje i svému velkému a pomalému fotoaparátu, který už sám o sobě může vyvolávat pocit, že jde opravdu o
událost.

Myslivci a Lamborghini, Jasenice | Foto: Roman Franc

Jak vzniká fotografie: Myslivci a Lamborghini

"Tu fotografii jsem měl dopředu dlouho promyšlenou," říká Roman Franc. Věděl, že to bude nad vesnicí Jasenice u křížku. Měl vymyšleno, že to musí být v zimě, aby bílá barva zjednodušila scénu
a vytvořila ten správný kontrast k mysliveckým uniformám. Zajistil si vypůjčení Lamborghini od jednoho ze známých a naplánoval, jak supersport na místo dopravit, protože samozřejmě nemohl
přijet po vlastní ose. "Měl jsem připravené i různé varianty, jak myslivce rozestavit, podle toho, kolik jich nakonec na focení dorazí," vysvětluje Franc. "Není to hračka přesvědčit myslivce ze tří obcí,
aby v lednu v sobotu ráno přišli na focení nad vesnici."

I přes všechno plánovaní se však situace může trochu vymknout kontrole. "Posadil jsem myslivci v autě na klín českého fouska. Majitel auta po nějaké době přišel na to, že pes zatnul drápek do
zakázkového ručně vyráběného koženého čalounění, které se jen tak nedá nahradit," popisuje Franc a přiznává, že to bylo jeho asi jeho nejdražší focení. "Teď už se tomu směju, ale když sem se
to dozvěděl, tak mi do smíchu moc nebylo," přiznává.

Plán, jak vytvořit dokument o naší době

Na otázku týkající se jeho dalších plánů Roman Franc odpovídá, že má spoustu rozpracovaných projektů, na kterých chce dál pracovat. Skauty, skupinové portréty a mnoho dalších věcí. "Ale
jednu úplně novou věc bych chtěl rozjet a už se o to i snažím," říká.

V Americe ho okouzlila dokumentární práce, kterou odvedli ve třicátých a čtyřicátých letech špičkoví fotografové pro státní úřad Farm Security Administration. Vznikly tehdy dokumentární snímky
zachycující život a různá palčivá témata té doby, později i změny v USA během druhé světové války.

"Takové věci mají smysl a byl bych moc rád, kdyby s přispěním státu vznikl podobný program i u nás, v dnešní době. Vždyť i tady by stálo za to zapojit naše špičkové fotografy a dokumentovat pro
další generace, jak jsme žili a co to obnášelo," vysvětluje fotograf.

"Bylo to něco mezi vernisáží, výstavou a plesem," popisuje slavnost Roman Franc. Knihovna Kongresu si vybrala pětatřicet jeho fotografií, převážně skupinových portrétů, pořízených v České
republice, ale i na mnoha jiných místech světa. "Když se v Naloučanech dozvěděli, že se fotografie z jejich obce dostaly až do Ameriky, byli nadšení. Přijali mě za svého fotografa, i když z obce
nepocházím, a chtěli to oslavit," říká Franc.

Venkovská slavnost v Naloučanech pro něj byla velká událost. "Byla to oslava fotografie i vztahů, byl jsem dojatý a měl jsem z toho velkou radost," vzpomíná. "Navíc mě v průběhu slavnosti
jmenovali čestným občanem a čestným členem sdružení dobrovolných hasičů Čech, Moravy a Slezska." Jak sám přiznává, je na to hrdý a ohromně ho to těší. Za celou historii obce Naloučany,
která se odvíjí od 13. století, nikdo před ním čestné občanství neobdržel.

Jako mnoho věcí v životě Romana France, i jeho zastoupení v prestižní světové sbírce fotografií odstartovala náhoda, o které se říká, že přeje připraveným. Při svých cestách po USA se v Texasu
setkal s velmi uznávanou americkou kurátorkou. "Dali jsme si kafe a ukázal jsem jí moje fotografie, které stále vozím s sebou. Líbily se jí a řekla, že je doporučí šéfovi fotografické sbírky v knihovně
Kongresu," říká Franc.

Události pak nabraly rychlejší spád, než sám čekal. "Z knihovny mi volali už o dva dny později a chtěli moje fotografie vidět naživo. Byl jsem tou dobou v New Yorku a už jsem se chystal na odlet
domů," popisuje fotograf. Ještě však stihl narychlo zajet do Washingtonu. "Dostal jsem se tam díky Lukáši Přibylovi, který mě v noci v bouřce vezl z New Yorku do Washingtonu," vzpomíná.

"Při osobním setkání jsem si v Knihovně kongresu dohodl další postup a pak jsme - už na dálku - zhruba rok společně vybírali fotografie," vysvětluje. V konečném výběru je celkem 35 snímků. Jde
především o černobílé skupinové portréty, ale jsou tam také barevné záběry, které vznikly v rámci zakázky pro brněnské Turistické a informační centrum. Knihovna amerického Kongresu tyto
fotografie získala díky pomoci českého sběratele umění Michala Kováře.

"Ve výběru je třeba skupinová fotografie pořízená v americkém Kongresu v roce 2020 při příležitosti oslav třicátého výročí projevu Václava Havla, ale jsou tam i skupinové portréty hasičů a
myslivců z Naloučan nebo skupiny ze Skotska či z Tichomoří," uvádí Franc. Osobní předání snímků do sbírky ve Washingtonu loni na podzim si užil. "Byl to pro mě velký den, vždyť moje fotky byly
zařazeny vedle snímků, o kterých jsem se učil, miluji je a které jsou součástí historie fotografie."

V mládí Roman Franc hlavně sportoval. "Až do mých dvaceti let jsem kromě atletiky neměl čas v podstatě na nic jiného," vypráví. Fotografovat začal dědečkovou flexaretou a fotoaparátům na
klasický film je pořád věrný. Digitální přístroj bere do ruky jen minimálně. "Líbí se mi, že fotografování na film a s velkými fotoaparáty je už ze své podstaty pomalé. Fotograf má navíc velice
omezené množství záběrů, které může během jednoho focení udělat. Člověka to nutí pečlivě připravit a promyslet, co dělá. Pomáhá mi to zpomalit a soustředit se," říká.

Franc vystudoval tělesnou výchovu, ale fotografie ho bavila stále více, a tak se přihlásil na Institut  tvůrčí  fotografie  v Opavě, (momentálně tam pokračuje v doktorském studiu). Díky jednomu z
úkolů začal fotit v brněnském Divadle na provázku. Tam se při zkoušce hry Odcházení setkal i s prezidentem Václavem Havlem.

"Měli jsme tou dobou ve škole za úkol nafotografovat známou osobnost. Napadlo mě, že poprosím prezidentova tajemníka, jestli by to nemohl být právě Havel. Jen se zasmál, že to by chtěl každý,
ale vzal si vizitku. A za pár týdnů mi volal, že se dívali na moji práci a pokud mám zájem, tak pana prezidenta fotit mohu."

Většina lidí by se v takové situaci asi ani nezeptala, považovala by to za předem prohranou věc. "Já to tak nemám, asi i díky určité naivitě a touze po dobrodružství, se kterými se pouštím do
různých věcí. Mnohokrát mi to pomohlo, ale mnohokrát jsem se kvůli tomu také dostal do potíží," přiznává Franc. Havla fotografoval při různých příležitostech několik let. "Nejraději mám asi
poslední fotku, jak Václav Havel sedí u piva." Vznikla v době, kdy už bývalému prezidentovi zbývalo jen pár týdnů života.

První Francův skupinový portrét vznikl pravděpodobně při Pouti smíření v roce 2015. Jde o vzpomínkový pochod pořádaný proto, aby připomněl osudy německy mluvících obyvatel Brna, kteří byli
po skončení války vyhnáni. (Dvacet tisíc lidí v roce 1945 nuceně putovalo z Brna do Pohořelic a 1700 jich tehdy cestu nepřežilo).

"Udělal jsem skupinovou fotku asi dvou set nebo tří set účastníků pouti v Pohořelicích. Pak jsem rychle odjel do Brna, z fotografií jsme vytiskli velké pohlednice a když poutníci pěšky dorazili z
Pohořelic do Brna, začali jsme jim ty pamětní snímky rozdávat. Byli dojatí, někteří měli i slzy v očích, kvůli atmosféře té události i kvůli tomu, že dostali fotku," vzpomíná Roman Franc.

Fotografie ze skupinových focení se Roman Franc snaží dávat lidem vždy, pokud je to možné. "Bez jejich spolupráce by moje snímky nemohly vzniknout a chci, aby z toho také něco měli," říká.

Skupinové portréty ho přivedly i do situace, kdy se ve Washingtonu postavil s fotoaparátem před americké kongresmany. Ti se v roce 2020 sešli, aby oslavili třicáté výročí projevu Václava Havla.

"Předtím, než jsem začal fotit, vystoupila písničkářka Joan Baezová. A pak jsem před nimi jsem stál já a měl udělat dvě fotky. Říkal jsem jim, že fotografuji pomalu a mám speciální techniku, takže

30/36



se mají dívat do foťáku, mohou dýchat, ale nesmí mrkat. Smáli se snad všemu, co jsem řekl. Někdo dokonce vykřikl: This is so Czech! Moc jsem nechápal, co se děje," přiznává fotograf.

"Večer na recepci v Kongresu za mnou přišlo plno lidí, plácali mě po ramenech a říkali, že to bylo dobré, že to focení bylo úžasné a že si původně mysleli, že je to nějaké představení a že jsem
herec." Výsledný snímek je ale přesvědčil o tom, že je fotil výjimečný fotograf. I tento skupinový portrét se dostal do sbírky knihovny Kongresu. "A také se mi ozvali někteří kongresmani a chtěli ho
na památku," říká Franc.

Příprava skupinového portrétu může být podle Romana France záležitost, která se chystá třeba rok, ale stejně tak může vzniknout během půl hodiny. Záleží na okolnostech. "Pokud to je možné,
chci portrétované poznat, naladit se na ně a zjistit, co si mohu dovolit," říká. Často lidi aranžuje do neobvyklých seskupení a situací. Kněze postaví v rouchu na střechu hasičského auta, myslivce
posadí do supersportovního Lamborghini, vodáky rozmístí po řece v úhledných skupinkách.

"Rád pracuji s trochu humoru a s nadsázkou. Daří se mi přesvědčit lidi, že věci, které po nich chci, mají smysl. Chci, aby portrétovaní věděli, že jsou součástí dění a že všechno vzniká s jejich
pomocí," popisuje. To, že ho lidé berou vážně a vycházejí mu vstříc, zčásti připisuje i svému velkému a pomalému fotoaparátu, který už sám o sobě může vyvolávat pocit, že jde opravdu o
událost.

"Tu fotografii jsem měl dopředu dlouho promyšlenou," říká Roman Franc. Věděl, že to bude nad vesnicí Jasenice u křížku. Měl vymyšleno, že to musí být v zimě, aby bílá barva zjednodušila scénu
a vytvořila ten správný kontrast k mysliveckým uniformám. Zajistil si vypůjčení Lamborghini od jednoho ze známých a naplánoval, jak supersport na místo dopravit, protože samozřejmě nemohl
přijet po vlastní ose. "Měl jsem připravené i různé varianty, jak myslivce rozestavit, podle toho, kolik jich nakonec na focení dorazí," vysvětluje Franc. "Není to hračka přesvědčit myslivce ze tří obcí,
aby v lednu v sobotu ráno přišli na focení nad vesnici."

I přes všechno plánovaní se však situace může trochu vymknout kontrole. "Posadil jsem myslivci v autě na klín českého fouska. Majitel auta po nějaké době přišel na to, že pes zatnul drápek do
zakázkového ručně vyráběného koženého čalounění, které se jen tak nedá nahradit," popisuje Franc a přiznává, že to bylo jeho asi jeho nejdražší focení. "Teď už se tomu směju, ale když sem se
to dozvěděl, tak mi do smíchu moc nebylo," přiznává.

Na otázku týkající se jeho dalších plánů Roman Franc odpovídá, že má spoustu rozpracovaných projektů, na kterých chce dál pracovat. Skauty, skupinové portréty a mnoho dalších věcí. "Ale
jednu úplně novou věc bych chtěl rozjet a už se o to i snažím," říká.

V Americe ho okouzlila dokumentární práce, kterou odvedli ve třicátých a čtyřicátých letech špičkoví fotografové pro státní úřad Farm Security Administration. Vznikly tehdy dokumentární snímky
zachycující život a různá palčivá témata té doby, později i změny v USA během druhé světové války.

"Takové věci mají smysl a byl bych moc rád, kdyby s přispěním státu vznikl podobný program i u nás, v dnešní době. Vždyť i tady by stálo za to zapojit naše špičkové fotografy a dokumentovat pro
další generace, jak jsme žili a co to obnášelo," vysvětluje fotograf.

SEKCE: Hobby

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (2x), tvůrčí (2x), fotografie (2x)

DUPLICITNÍ S: Fotky z moravské vesnice nadchly Ameriku. Zdobí sbírku knihovny Kongresu ( Magazin.aktualne.cz - Magazín - ostatní, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.03.2023 (08:30:02) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Slezské zemské muzeum

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V prostorách Historické výstavní budovy Slezského zemského muzea proběhne 7. března v 17 hodin vernisáž vítězných snímků fotosoutěže Můj svět. Tu už 15 let pořádá Charita Opava pro své
zaměstnance, dobrovolníky i klienty Charit celé České republiky. Kromě autorů nejlepších snímků se jí zúčastní také odborná porota v čele s patronem soutěže, známým fotografem Jindřichem
Štreitem.Snímky do soutěže dorazily z celé republiky, například z Písku, Ústí nad Labem, Uherského Hradiště, Žďáru nad Sázavou, Mostu, Brna a řady dalších měst. Komise je hodnotila tak jako
vždy pouze pod soutěžními čísly a jména vítězů tak sama viděla až poté, co se hlasování uzavřelo. Kromě udělení prvních třech míst v každé kategorii porota nešetřila ani čestnými uznáními, které
získalo hned pět autorů. Významných úspěchů dosáhli také autoři z Opavy: mistrová charitní keramické dílny Zuzana Pavelková zvítězila v kategorii Svět kolem nás (snímek vpravo), klientka
sociálně terapeutické dílny Radost Jana Hertlová si odnesla zlato z kategorie Jak to vidím já.Komise navíc vyzvala soutěžící fotografy, aby ke svému snímku napsali krátké povídání o tom, koho či
jakou situaci zachycuje. Letošní vítězné fotografie tak bude na výstavách doplňovat text, který jim určitě dodá další rozměr. „I když letos přišlo do soutěže méně snímků než v předchozích letech,
jejich kvalita je velmi dobrá a bylo z čeho vybírat. Vernisáž či výstavu, která bude v Opavě k vidění až do 21. dubna si proto nenechte ujít,“ zve všechny fotograf Jindřich  Štreit . Výstava pak
bude tradičně celý rok putovat po dalších městech České republiky. Nejprve se představí v Ostravě a poté v oranžerii raduňského zámku.Publikováno v Hlásce, č. 3. 2023, s. 31.Odkaz:
https://www.opava-city.cz/files/cz/nabidka-temat/media/hlaska/2023/hlaska-3-2023/hlaska_03_2023.pdf

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.03.2023 (09:00:34) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���Tento týden proběhlo setkání Studentské rady����� Studentská rada slouží k tomu, aby zde mohl přijít kterýkoliv student a probrat, co ho trápí, zeptat se na otázky ohledně naší fakulty
apod. ��� Pokud bys měl/a něco na srdci, ozvi se kdykoliv během semestru našim studentským senátorům. Jejich jména a kontakty nalezneš na go.slu.cz/kontakt ��� Příští setkání
Studentské rady se bude konat ke konci letního semestru. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: ���Tento týden proběhlo setkání Studentské… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

62. V prostorách Historické výstavní budovy Slezského…   
seznam | nahoru

63. ���Tento týden proběhlo setkání Studentské…   
seznam | nahoru

31/36

https://www.maximusweb.cz/public/original/53588311
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MDMzNzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MDMzNzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MDMzNzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53603372
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53603372
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fszmopava%2Fposts%2F664106505719418
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53603372
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MDI1NjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MDI1NjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MDI1NjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53602560
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53602560
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F596983255777525
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53602560
https://www.maximusweb.cz/public/original/53602559


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.03.2023 (15:43:34) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ústav archeologie připravil přednášky doc. Mgr. Zuzany Borzové, Ph.D. a doc. Mgr. Márii Hajnalové, Ph.D. Zajímavosti o archeobotanice a Maďarech v raném středověku si můžete přijít
poslechnout 6.–7. 3. 2023, jste srdečně zváni!Ústav archeologie FPF Slezské univerzity

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Ústav archeologie připravil přednášky doc. Mgr.… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.03.2023 (15:56:12) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ústav archeologie FPF Slezské univerzity přináší příští týden řadu zajímavých přednášek! Vyberete si? # FPF#slezskauniverzita#Opava

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (3x)

DUPLICITNÍ S: Ústav archeologie FPF Slezské univerzity přináší… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.03.2023 (01:47:03) Internet Slezská univerzita v Opavě Artmap.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V dějinách české fotografie 2. poloviny 20. století bychom našli jen nemnoho tak vlivných, a přitom tak málo známých tvůrců, jako byl Karel Otto Hrubý (1916–1998). Byl to nejen výtečný autor,
ale do dění ve fotografii se zapojoval také jako teoretik, kritik, kurátor, organizátor a v neposlední řadě i jako pedagog Střední uměleckoprůmyslové školy v Brně, Lidové školy umění Jaroslava
Kvapila a Institutu výtvarné fotografie. Ze všech těchto pozic s obrovskou přesvědčivostí ovlivňoval a kultivoval domácí fotografickou scénu, přestože doba, v níž pracoval, byla nesmírně
turbulentním obdobím našich dějin. Uchovat si energii a tvůrčí svěžest jak v poválečných letech, tak v době nejtužšího stalinismu, v uvolněných 60. letech či v době normalizace vyžadovalo
bezesporu velkou vnitřní sílu a zápal pro věc.

S odkazem K. O. Hrubého je spojeno nejen mimořádné dílo, ale i mnoho dalších aktivit, které ve 2. polovině 20. století ovlivnily tehdejší vnímání a pozici média fotografie. Retrospektivní výstava je
připomenutím Hrubého rozsáhlé celoživotní fotografické tvorby  širokého tematického spektra včetně prezentace prací a materiálů, dokumentujících jeho všestrannost.

K. O. Hrubý se narodil ve Vídni, nicméně rodina strávila převážnou část jeho dětství a mládí ve Znojmě, kde také absolvoval gymnázium. V době následných studií práv v Brně se jeho vášní stala
jazzová hudba. Po konci druhé světové války se vydal na dráhu fotoreportéra. Jeho fotografie jsou spjaty s dobou svého vzniku, reflektují autorovy osobní zájmy a témata, která jej zvlášť
oslovovala, dobové názorové trendy i aktuální společenskou situaci. Začátky jeho tvorby vycházejí z československé meziválečné avantgardy a také tehdejší žurnalistické fotografie, na jejíž tradici
Hrubý navázal. Již jako mladý si vytyčil náměty, které pak celý život fotografoval, a rychle si vybudoval pověst velmi univerzálního autora.

Po únoru 1948, kdy se československé umění muselo podřídit politické objednávce, se K. O. Hrubý stal jedním z představitelů socialistického realismu. Jeho práce však byly velmi vzdálené od
tehdejší podprůměrné produkce většiny kolegů a také jejich obsah lze často vnímat ambivalentně. Hrubého snímky z výrobních hal, sléváren, lomů nebo polí mají nebývalou kvalitu a jsou až
jakousi sakralizací lidské práce.

K. O. Hrubému byl blízký především jeden z výrazných uměleckých proudů poválečných desetiletí, obracející se k poetice všedního dne. V tomto duchu vytvořil řadu fotografií, které následně často
uplatnil v obrazových publikacích. Sám jich vydal hned několik a v 50.–60. letech byl do značné míry prominentním autorem obrazových knih o Valašsku, Vysočině a především o Brně.
Nejzdařilejší z nich vyšla roku 1964. Její obrazovou část vytvořil společně s Vilémem Reichmannem a Milošem Budíkem, texty knihu doplnili Ludvík Kundera a Jan Skácel.

Oblíbeným námětem K. O. Hrubého byla krajina, dokumentoval také folklór a tradice venkovského prostředí, fotografie byla i jakýmsi deníkem jeho života. V tomto ohledu si oblíbil především jižní
Moravu a také Slovensko. Pravděpodobně z Hrubého lásky k přírodě vychází také jeho potřeba zachytit krajinu člověkem poničenou, zdevastovanou, neobyvatelnou. Jeho silně apelativní snímky
jsou výjimečné.

Již v první polovině 60. let se také začal věnovat inscenované fotografii a patří tak k jejím průkopníkům. Do inscenací opět zapojoval své studenty, ale i rodinu. Mnozí jeho žáci tento fotografický
žánr rozvíjeli a určovali jeden z trendů domácí fotografie kolem roku 1970. Na inscenované snímky dále kontextuálně navazují Hrubého koláže, poslední období svého života pak věnoval malbě
obrazů poetického naivizujícího pojetí.

K. O. Hrubý zanechal výraznou stopu také jako pedagog. Více než dvě desetiletí působil na fotografickém oddělení brněnské Vyšší školy uměleckého průmyslu (později ŠUŘ, SUPŠ), z jeho
podnětu byla založena Škola výtvarné fotografie (později Institut výtvarné fotografie, na jehož tradici navazuje dnešní Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity ).

Výstava, složená z přibližně dvou stovek fotografií, maleb a dalšího doplňujícího materiálu, je členěna do několika tematických celků: Začátky, Nová budoucnost, Folklór a tradice, Všední den,
Krajina, Inscenovaná realita. Tvoří ji fotografie z veřejných i soukromých sbírek a archivů, včetně reprodukcí negativů z osobního archivu K. O. Hrubého, které doplňují pohled na jeho tvorbu.
Monografie, která byla vydána u příležitosti stého výročí umělcova narození a jeho výstavy v Domě umění města Brna, poprvé komplexně postihla jeho význam v kontextu české fotografie.

64. Ústav archeologie připravil přednášky doc. Mgr.…   
seznam | nahoru

65. Ústav archeologie FPF Slezské univerzity přináší…   
seznam | nahoru

66. Karel Otto Hrubý – Retrospektiva   
seznam | nahoru

32/36

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MDgyMjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MDgyMjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MDgyMjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53608226
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53608226
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F681286963839089
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53608226
https://www.maximusweb.cz/public/original/53608224
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MDgzNzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MDgzNzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MDgzNzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53608379
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53608379
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F640876508046274
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53608379
https://www.maximusweb.cz/public/original/53608376
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTEzNDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTEzNDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTEzNDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53611349
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53611349
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.artmap.cz%2Fkarel-otto-hruby-retrospektiva-2
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53611349


SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Karel Otto Hrubý – Retrospektiva ( Artmap.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.03.2023 (09:00:19) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�� Ve spolupráci s komunitním centrem Archa ti nabízíme možnost kombinace studia �, brigády a bydlení. ��� Chceš se dozvědět více? Přijď na prezentaci � 13. března 2023 ve �
12:15 učebna � A211. Hostem bude Barbora Kahánková z KC Archa Karviná. ��� Co může být tvou pracovní náplní? � Správa sociálních sítí, vymýšlení programu a realizace propagace.
� Přihlášky shromažďujeme do 10. dubna 2023.� Zaregistuj se na: go.slu.cz/archa

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: �� Ve spolupráci s komunitním centrem Archa ti… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.03.2023 (10:36:11) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Charitaopava.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

- Vernisáž vítězných snímků 15. ročníku fotosoutěže MŮJ SVĚT pořádané Charitou Opava pro zaměstnance, dobrovolníky a klienty Charit celé České republiky, se uskuteční 7. března v
prostorách Historické výstavní budovy Slezského zemského muzea v Opavě. Kromě autorů nejlepších snímků se jí zúčastní také odborná porota v čele s patronem soutěže proslulým
fotografem Jindřichem Štreitem.

Fotografie do soutěže dorazily z míst celé republiky, například z Písku, Ústí nad Labem, Uherského Hradiště, Žďáru nad Sázavou, Mostu, Brna a řady dalších. „I když letos přišlo do soutěže méně
snímků, než v předchozích ročnících, jejich kvalita je velmi dobrá a bylo z čeho vybírat,“ hodnotí patnáctý ročník fotosoutěže Jindřich Štreit. „A tak výstava bude určitě stát za to,“ dodává a zve
všechny oceněné autory na opavskou vernisáž.

Ta se uskuteční 7. března v 17 hodin v prostorách Historické výstavní budovy Slezského zemského muzea v Opavě. Kromě autorů nejlepších snímků se jí zúčastní také odborná porota v čele s
Jindřichem Štreitem, jejíž členové vítězné snímky představí a okomentují. Na všechny příchozí bude opět čekat malé pohoštění z dílny klientů sociálně terapeutické dílny Radost.

Komise, jejímiž členy jsou vedle Jindřicha Štreita také jeho kolega z Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě Jiří Siostrzonek a Viktor Hýbl z partnerské firmy ASEKOL, v tomto
patnáctém ročníku vyzvala soutěžící fotografy, aby ke svému snímku napsali krátké povídání o tom, koho či jakou situaci zachycuje. Letošní vítězné fotografie tak bude na výstavě doplňovat text,
který jim určitě dodá další rozměr.

Po ukončení opavské prezentace bude výstava opět celý rok putovat po dalších městech České republiky, jako první se představí v Ostravě a poté v oranžerii raduňského zámku.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

DUPLICITNÍ S: Zveme na vernisáž 15. ročníku fotosoutěže MŮJ SVĚT ( Charitaopava.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Zveme na vernisáž 15. ročníku fotosoutěže MŮJ SVĚT
(Charitaopava.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.03.2023 (11:03:33) Internet Fyzikální ústav v Opavě Dobryzpravy.cz - Články Barbora Mlezivová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Milovníci vesmíru a astronomie mohli v neděli 26. února a v noci z pondělka na úterý pozorovat slabou polární záři. A nemuseli kvůli tomu cestovat daleko. Pokud jste se v tuto
dobu nacházeli na severu Čech, měli jste po téměř šesti letech jedinečnou příležitost užít si tento jev v pohodlí své domoviny. Mimo naši republiku byla záře zpozorována také v
jiných evropských státech, například v sousedním Německu a Slovensku, nebo také v Maďarsku a Dánsku.

V České republice byla na severním obzoru v neděli 26. února okolo půlnoci pozorovatelná slabá polární záře. Naposledy se na našem území tento jev vyskytoval na konci března roku 2017. Český
hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) spolu s Petrem Horálkem z Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě  vydali oznámení, že znovu bude tento jev možné zaznamenat také v noci z

67. �� Ve spolupráci s komunitním centrem Archa ti…   
seznam | nahoru

68. Zveme na vernisáž 15. ročníku fotosoutěže MŮJ SVĚT   
seznam | nahoru

69. Polární záře výjimečně zavítala až do České republiky   
seznam | nahoru

33/36

https://www.maximusweb.cz/public/original/53611347
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTM5NTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTM5NTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTM5NTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53613952
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53613952
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F597584642384053
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53613952
https://www.maximusweb.cz/public/original/53613951
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTM5MzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTM5MzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTM5MzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53613934
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53613934
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.charitaopava.cz%2Fclanek%2Fzveme-na-vernisaz-15-rocniku-fotosouteze-muj-svet%2F2683
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53613934
https://www.maximusweb.cz/public/original/53613933
https://www.maximusweb.cz/public/original/53613932
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTQyMjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTQyMjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTQyMjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53614229
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53614229
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fdobryzpravy.cz%2Fpolarni-zare-vyjimecne-zavitala-az-do-ceske-republiky
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53614229


pondělka na úterý. Upozornili však na skutečnost, že záři lze vidět pouze na zcela odkrytém severním obzoru a daleko od měst. Podle ČHMÚ byly šance na jasnou oblohu na severu a
severozápadu Čech. „Predikce polárních září je obtížná, nelze tedy garantovat její viditelnost na sto procent,“ upozornil Horálek v rozhovoru pro iROZHLAS.

Podle příspěvků na Twitteru lidé zaznamenali záři v místech jako obec Brandýsek nad Kladenskou nebo severozápadně od města Libochovice, kde se nachází Vrch Hazmburk. Fotografie
růžového zázraku pořídil z této oblasti člen spolku Amatérská meteorologická společnost, z.s  (ASM), Jan Drahokoupil. Ten pro Dobrý Zprávy popsal, jaká byla jeho zkušenost.

„Nedokážu přesvědčivě říct, že jsem tu záři viděl vlastníma očima. Mozek si dokáže dost věcí domyslet, když ví, co chce vidět, ale jedna zkušební fotka vše odhalila a pak už se fotilo celkem na
jistotu. Hodně jiné to pak je na severu, třeba ve Skandinávii nebo na Islandu, kde je to vidět bez problému a zážitek je to nezapomenutelný. I u nás už jsme zaznamenali silnější záře, než byla tato.“

Mimo jiné také dodává, že ve vysokých zeměpisných šířkách je to naprosto běžná věc, ale vidět záři ve střední Evropě už je trochu rarita a většinou je zaznamenatelné pouze fotograficky. Tak
tomu bylo i v jeho případě.

Dnes v noci byla z ČR pozorovatelná slabá polární záře při severním obzoru. Nejprve jsme ji zaznamenali mezi oblačností již z domova – obce Brandýsek na Kladensku, ale tento pohled nám
nestačil, a tak jsme sedli do auta a jeli zkusit štěstí mimo mraky až k Hazmburku… pic.twitter.com/LZlGUu60Iy

Jev způsobila páteční a sobotní erupce na Slunci, která zapříčinila geomagnetickou bouři. Důsledkem bouře se stala právě polární záře nejen v Česku, ale také na Slovenku, v Německu, Maďarsku
a Dánsku, kam částice z erupce doputovaly. Předpověď polárních září lze sledovat na stránkách NOAA či NASA.

Co je to polární záře a jak vzniká

Polární záře jsou barevné světelné pásy, kterým se na severní polokouli říká aurora borealis a na jižní aurora australis. Viditelné jsou na obzoru v místech s vyšší nadmořskou výškou. Na jejich
vzniku se podílí výrazné působení Slunce na naši planetu. Kvůli nepravidelnostem v jeho magnetickém poli dochází ke vzniku takzvaných slunečních skvrn. Tam dochází k erupcím částic (protonů,
neutronů a dalších), ty posléze putují vesmírem v podobě mraku slunečního větru a mohou přijít do kontaktu s magnetickým polem Země. To je nejsilnější právě v polárních oblastech. Mrak se
může do magnetického pole Země zachytit a působením pole se poté začnou částice spirálovitě stáčet k zemské atmosféře. Pokud se částice spojí s atomy zemské atmosféry, dojde v procesu
excitace (zjednodušeně vybuzení, střetu, pozn. red.) k uvolnění přebytečné energie vyzářením fotonu (světelné částice) a tím k jejich „rozsvícení“.

Drahokoupil výskyt polární záře popisuje zjednodušeně slovy: „Naše Slunce se teď nachází ve stavu takzvaného slunečního maxima, což znamená zvýšenou aktivitu, kdy vznikají četné sluneční
skvrny s nestálými magnetickými poli a četnými erupcemi. Při těch občas dojde k vyvrhnutí koronární hmoty i směrem k Zemi. To je dnes vše díky speciálním družicím a dalším přístrojům dobře
pozorovatelné a měřitelné, a tak se o takových událostech ví dopředu, než se stačí projevit zde na Zemi. Pár dní před samotnou událostí došlo k několika erupcím, které mířily k Zemi, takže se dalo
očekávat, že se v horních vrstvách atmosféry projeví polární září.“ Pro sledování těchto událostí pak doporučuje stránky Spaceweather.

Tvary polárních září mohou mít podobu světelných pruhů, oblouků či právě spirál. Jejich zbarvení je většinou zelené, někdy lze ale pozorovat náznaky růžové, fialové, červené a bílé barvy. Barevná
škála se odvíjí právě od excitace atomů u různých prvků. Takový kyslík má za následek zelené zbarvení, dusík poté červenou či modrou.

Autor: Barbora Mlezivová

Letošní rok se zdá být na přírodní úkazy i vesmírné zázraky jako dělaný. přečtěte si například o neandrtálské kometě, která se na naši oblohu vrátila po téměř 50 000 letech.

Máte rádi naše dobrý zprávy a chtěli byste nás nějak podpořit? Prostřednictvím drobného příspěvku na náš transparentní účet můžete jednorázově či pravidelně pomoci Dobrým Zprávám se i
nadále rozvíjet.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Polární záře výjimečně zavítala až do České republiky ( Dobryzpravy.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.03.2023 (12:13:38) TV Slezská univerzita v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

12:02
00 ven na vzduch dům byl tak zadýmení že nebylo vidět na krok a policisté se řídily hlavně hmatem přes obličej měli šátky aby vůbec mohli dýchat do kolik dojde k nám nějaké num

bezpečnostnímu sboru tak musí počítat s tím že ten život někdy položí a že ta situace určitě nastane
15 po pár minutách už dorazili hasiči kteří mají dýchací techniku a ti už evakuaci dokončili na policistech a hasičský vyšetřovatel jih Nyní je aby zjistili příčinu požáru příčiny jsou předmětem

dalšího šetření Nicméně není vyloučeno že požár
30 mohl vzniknout ze zásobníku paliva kromě devíti evakuovaných lidi museli zdravotníci ošetřili policistku která se nadýchala kouře v domě byl sice instalovat hlásič požáru měl ale vybitou

baterii Tomáš Kořistka televize Polar na Obchodně
45 podnikatelské fakulty v Karviné proběhla volba nového děkana Daniela stavarka střídá po osmi letech Roman šperka obchodně podnikatelskou fakultu v Karviné povede od 1 března nový

děkan dosavadního děkan a Daniela stavarka

12:03
00 střídá ve funkci Roman šperka na Obchodně podnikatelské fakultě působí od roku 2000 věnuje se dvěma oblastem podnikové informatice ekonomice a managementu o nové funkce je

bude čtyři roky do dalších voleb představu
15 o tom co to všechno obnáší a Věděl jsem že to je velmi náročná práce No ale rozhodl jsem se teda kandidovat mohl jsem zvolený důraz bude nový dětem klást na kvalitu vzdělávání udržení

stávajících
30 12 studijních programů z nichž 8 je profesních tak jistotu Máme poměrně velkou skupinu zahraničních studentů o kterých se chceme nadělali starat jako
45 prorektor Slezské Univerzity  pro vědu a zahraniční styky a povede katedra financí a účetnictví odcházím po osmi letech z funkce děkana s tím že se těším z těch úspěchů které jsme

12:04
00 dosáhli a zároveň mi na stole nezůstává nic co by zatěžovalo funkční období nového vedení a nového děkana Monika Daňková televize Polar Porubský hokej oslavil 90 let své existence a

to Double
15 derby v Truck Aréně nechyběla Ani fanzona autogramiáda a spousta her a soutěží Polák Kalandra Fabián dětský a další hokejové legendy se představili v porubské RT TORAX Aréně kde

probíhají oslavy 90.let
30 porubského hokeje bývalých hráčů Vítkovic A Poruby a po něm bude následovat své sny utkání šance ligy s frýdkem-místkem a nenechali ujít a zimní stadion
45 tak jsem se naučil hrát hokej tady mě rodiče přivedli a a jsem za to ráda ti trenéři co tady se mnou byli tak tam mě vlastně dostali tam kde jsem byl ty jsi se dlouho neviděli a jedu Vyžeň v

Litovli co

12:05
00 ještě byli schopni a byli zdravotně takže přišli A a budeme hrát utkání se nakonec radovali bývalí hráči kteří Legend porazil i43 Yvona Fajtová televize Polar ostrava-poruba
15 Ostravské letiště v mošnově bude mít No h&m vyšší kapacitu pro odbavování nákladních letadel Moravskoslezský kraj v úterý zahájil stavbu nového Cargo terminál u nich Ten přímo

naváže na nedávné otevřené kontejnerové překladiště v

70. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

34/36

https://www.maximusweb.cz/public/original/53614227
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTUxMDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTUxMDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTUxMDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53615101
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53615101
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53615101


30 jednom místě se tak skloubí silniční Železniční a letecká nákladní přeprava zásilky které se na Ostravském letišti překládají v letadle jsou několik let odbavovány v provizorních stanech
nejsou například i rentgeny místo stanu teď bude postavena

45 velká hala s moderní technologií v loňském roce letiště skončilo po dlouhé době po dlouhé době v černých číslech takže kladné za prvé halu si zaslouží jde vidět že to letiště je vedeno
dobře A to patří Dík samozřejmě panu řediteli

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě ); REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV
POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.03.2023 (12:13:38) TV Obchodně-podnikatelská fakulta TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

12:01
00 Dobrý den vítám vás u přehledu uplynulého týdne velkou pochvalu si zaslouží policejní hlídka která v Ostravě zasahovala u holícího domů
15 i přes silné zadýmení šli dovnitř a postupně vyváděli rozespalé obyvatelé ošetřit se Nakonec musela i policistka která se nadýchala kouřem krátce před šestou hodinou ranní když se

policejní hlídce z ostravy-přívozu blížil konec směny ozvalo
30 se ti síťové volání z obytného domu Na vítězné ulici ohlášen byl požár a na balkoně měli nájemníci volat o pomoc policisté dorazili jako první v takové situaci není úplně čas na to váha

Takže jsme tam okamžitě právě že šli dovnitř než jsme viděli
45 ty osoby které tam právě leží v tom týmu ani nějakým způsobem nebyly známky toho že by z toho všimli Takže oni tvrdě spal i a nevěděli jsme co s nimi než jsme začali pomalu vynášet ven

policisté Postupně vcházeli do jednotlivých bytu a vyváděli obyvatelé

12:02
00 ven na vzduch dům byl tak zadýmení že nebylo vidět na krok a policisté se řídily hlavně hmatem přes obličej měli šátky aby vůbec mohli dýchat do kolik dojde k nám nějaké num

bezpečnostnímu sboru tak musí počítat s tím že ten život někdy položí a že ta situace určitě nastane
15 po pár minutách už dorazili hasiči kteří mají dýchací techniku a ti už evakuaci dokončili na policistech a hasičský vyšetřovatel jih Nyní je aby zjistili příčinu požáru příčiny jsou předmětem

dalšího šetření Nicméně není vyloučeno že požár
30 mohl vzniknout ze zásobníku paliva kromě devíti evakuovaných lidi museli zdravotníci ošetřili policistku která se nadýchala kouře v domě byl sice instalovat hlásič požáru měl ale vybitou

baterii Tomáš Kořistka televize Polar na Obchodně
45 podnikatelské  fakulty v Karviné  proběhla volba nového děkana Daniela stavarka střídá po osmi letech Roman šperka obchodně  podnikatelskou  fakultu  v Karviné  povede od 1

března nový děkan dosavadního děkan a Daniela stavarka

12:03
00 střídá ve funkci Roman šperka na Obchodně  podnikatelské  fakultě  působí od roku 2000 věnuje se dvěma oblastem podnikové informatice ekonomice a managementu o nové funkce

je bude čtyři roky do dalších voleb představu
15 o tom co to všechno obnáší a Věděl jsem že to je velmi náročná práce No ale rozhodl jsem se teda kandidovat mohl jsem zvolený důraz bude nový dětem klást na kvalitu vzdělávání udržení

stávajících
30 12 studijních programů z nichž 8 je profesních tak jistotu Máme poměrně velkou skupinu zahraničních studentů o kterých se chceme nadělali starat jako
45 prorektor Slezské Univerzity pro vědu a zahraniční styky a povede katedra financí a účetnictví odcházím po osmi letech z funkce děkana s tím že se těším z těch úspěchů které jsme

12:04
00 dosáhli a zároveň mi na stole nezůstává nic co by zatěžovalo funkční období nového vedení a nového děkana Monika Daňková televize Polar Porubský hokej oslavil 90 let své existence a

to Double
15 derby v Truck Aréně nechyběla Ani fanzona autogramiáda a spousta her a soutěží Polák Kalandra Fabián dětský a další hokejové legendy se představili v porubské RT TORAX Aréně kde

probíhají oslavy 90.let
30 porubského hokeje bývalých hráčů Vítkovic A Poruby a po něm bude následovat své sny utkání šance ligy s frýdkem-místkem a nenechali ujít a zimní stadion
45 tak jsem se naučil hrát hokej tady mě rodiče přivedli a a jsem za to ráda ti trenéři co tady se mnou byli tak tam mě vlastně dostali tam kde jsem byl ty jsi se dlouho neviděli a jedu Vyžeň v

Litovli co

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (3x), podnikatelské (2x), karviné (2x), fakulty (1x), podnikatelskou (1x), fakultu (1x), fakultě (1x)

DUPLICITNÍ S: REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Obchodně-podnikatelská fakulta ); REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
(TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.03.2023 (14:30:00) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Twitter.com - Příspěvky UdalostiOstrava

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Fórum Meltingpot připravilo filmové zpovědi předních hostů, kteří se v létě představili v Ostravě. Rozhovory s 19 zahraničními i českými osobnostmi natočili studenti, absolventi a pedagogové
opavské Slezské univerzity  - přímo na festivalu Colours of Ostrava. https://t.co/Enbm7kjRK1

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

71. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

72. Fórum Meltingpot připravilo filmové zpovědi předních hostů, kteří se v létě
představili v Ostravě.…  seznam | nahoru

35/36

https://www.maximusweb.cz/public/original/53612633
https://www.maximusweb.cz/public/original/53608219
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTUwOTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTUwOTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTUwOTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53615099
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53615099
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53615099
https://www.maximusweb.cz/public/original/53608216
https://www.maximusweb.cz/public/original/53612632
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTY5NjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTY5NjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM2MTY5NjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53616966
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53616966
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2FUdalostiOstrava%2Fstatus%2F1632372892762771458
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53616966


Monitoring médií © 2023 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

36/36

mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 26.02.2023 14:59:51 - 05.03.2023 14:59:50
	Témata: Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě, Fyzikální ústav v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Obchodně-podnikatelská fakulta, Fakulta veřejných politik, Vedení univerzity
	Články v reportu: 72    Duplicitní (Odstraněné): 64
	[ Celkový počet článků: 136 ]

	1. Komentované prohlídky Novoměstské radnice 2023 Prazsky-magazin.cz - Články
	2. V Česku byla vidět polární záře Novinky.cz - Články
	3. V Česku byla vidět polární záře. Lidé mají šanci ji znovu zahlédnout IRozhlas.cz - Věda a technologie
	4. Nad Českem byla vidět polární záře. Vzácný jev může nastat i večer Idnes.cz - Články
	5. Interview Martina Kováře (automat) Rádio Zet - Interview Martina Kováře (automat)
	6. Nad Českem byla vidět polární záře. Vzácný jev může nastat i večer Ournet.cz - Články
	7. O natáčení v Malém Tibetu, kam se o prázdninách… Facebook - Příspěvky
	8. Karlovy Vary: Galerie umění zve na vernisáž Katariny a Pavla Brunclíkových Regionzapad.cz - Zprávy
	9. Skoro něžně se políbí. A celý svět na to bude koukat a doufat Prahain.cz - Články
	10. Výstava fotografií ve FN Motol Praha Metro.cz - Články
	11. Magická polární záře se objevila nad Českem. Může být vidět znovu, co se o ní říká? Prima.iprima.cz - Ženy iPrima
	12. Nad Českem se objevila polární záře: Ukázat se může i v pondělí! Odborník radí, kde ji sledovat Blesk.cz - Články
	13. Unisféra — Dotknout se hvězd 3D Slu.cz - Články
	14. Studio ČT24 (automat) ČT24 - Studio ČT24 (automat)
	15. Jediné, co kdy Ostravu sjednocovalo, byl Baník, říká sociolog Siostrzonek Idnes.cz - Články
	16. Ostravská univerzita hledá dodavatele stavby nového vědeckovýzkumného centra SeznamZpravy.cz - Články
	17. Události v regionech (Ostrava) (automat) ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)
	18. Události v regionech (Ostrava) (automat) ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)
	19. Tuzemská obloha teď může nabídnout ještě výraznější polární záři než uplynulou noc Novinky.cz - Věda a školy
	20. Polární záře nad Českem. Na severu Čech byla v… Facebook - Příspěvky
	21. Jediné, co kdy Ostravu sjednocovalo, byl Baník,… Facebook - Příspěvky
	22. Polární záři viděli vzácně i Češi AHAonline.cz - Články
	23. Zprávy (automat) ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)
	24. 🧑🏻💻 Na zasedání Vědecké rady SU OPF ve čtvrtek… Facebook - Příspěvky
	25. Daniel Stavárek jako děkan OPF Karviná končí, funkci přebírá od března Roman Šperka Polar.cz - Moravskoslezský kraj
	26. OPF Karviná povede od března 2023 nový děkan Roman Šperka Polar.cz - Karvinsko
	27. Přijď i ty zítra, 1. 3., na Studentskou radu!… Facebook - Příspěvky
	28. Jak média přistupovala k prezidentským volbám Newton.university (Vysoká škola NEWTON, a. s.) - Pozvánky na události
	29. Události v regionech (Ostrava) (automat) ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)
	30. 🏫 Dosavadního děkana Daniela Stavárka střídá ve… Facebook - Příspěvky
	31. Diplomy absolventů státních závěrečných zkoušek z… Facebook - Příspěvky
	32. Zveme vás na výstavu Kraj těla opavské rodačky a… Facebook - Příspěvky
	33. Týden podle Jaromíra Soukupa (automat) TV Barrandov - Týden podle Jaromíra Soukupa (automat)
	34. 👉🎤📺ZVEME VÁS KE ZHLÉDNUTÍ NOVÝCH REPORTÁŽÍ… Facebook - Příspěvky
	35. Snídaně s Novou (automat) TV Nova - Snídaně s Novou (automat)
	36. Oddělení germanistiky Filozoficko-přírodovědecké… Facebook - Příspěvky
	37. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	38. Fórum Meltingpot přináší filmové zpovědi loňských hostů Topkoktejl.cz - Články
	39. Informační schůzka pro všechny, kteří chtějí… Facebook - Příspěvky
	40. Na obloze se setkají Venuše s Jupiterem. Společně budou zářit jasně jako Měsíc ČT24 web - Věda
	41. 👉👨🏫🎤OBCHODNĚ PODNIKATELSKOU FAKULTU V KARVINÉ… Facebook - Příspěvky
	42. Hostem dalšího dílu přednáškového cyklu Moderní… Facebook - Příspěvky
	43. Tomáš Gongol – nový rektor Slezské univerzity Polar.cz - Opavsko
	44. 👉🏻 Dnes zahájilo své funkční období nové vedení… Facebook - Příspěvky
	45. Těsné přiblížení Venuše a Jupiteru. Počasí slibuje úžasnou podívanou Novinky.cz - Věda a školy
	46. Startuje 17. ročník festivalu Pragueshorts, potrvá do neděle, pak pokračuje online na KVIFF.TV Totalfilm.cz - Články
	47. Magazín TV medicína (automat) TV POLAR - Magazín TV medicína (automat)
	48. KARVINSKÁ FAKULTA MÁ NOVÉHO DĚKANAObchodně… Facebook - Příspěvky
	49. 👉 Letos to bude 99 let od chvíle, kdy do Opavy… Facebook - Příspěvky
	50. První dvě březnové noci můžeme pozorovat přiblížení nejjasnějších planet Idnes.cz - Články
	51. Přihlášky můžete podat už jen do 31. 3. 2023❗️🤩… Facebook - Příspěvky
	52. Od 1. 3. 2023 započal náš nový rektor svou… Facebook - Příspěvky
	53. OPéeFka fandí fotbalu! ⚽️👉🏻 Přijď i ty podpořit… Facebook - Příspěvky
	54. 💃🏻🕺🏻 Je to skoro týden od toho, co jsme pořádali… Facebook - Příspěvky
	55. Zveme vás na mezinárodní workshop „Little (Big)… Facebook - Příspěvky
	56. 👉🏻 Po osmi letech ve funkci děkana Obchodně… Facebook - Příspěvky
	57. Kometa ZTF mezi „nebeskými vozy“ Epochalnisvet.cz - Články
	58. Historik Jiří Knapík vydal novou knihu Regionopavsko.cz - Články
	59. Dokument o válečných reportérech Regionopavsko.cz - Články
	60. ❓ Máš nějakou otázku týkající se studia na oboru… Facebook - Příspěvky
	61. Fotky z moravské vesnice nadchly Ameriku. Zdobí sbírku knihovny Kongresu Magazin.aktualne.cz - Foto
	62. V prostorách Historické výstavní budovy Slezského… Facebook - Příspěvky
	63. 👨🏻🎓Tento týden proběhlo setkání Studentské… Facebook - Příspěvky
	64. Ústav archeologie připravil přednášky doc. Mgr.… Facebook - Příspěvky
	65. Ústav archeologie FPF Slezské univerzity přináší… Facebook - Příspěvky
	66. Karel Otto Hrubý – Retrospektiva Artmap.cz - Články
	67. 🤝🏻 Ve spolupráci s komunitním centrem Archa ti… Facebook - Příspěvky
	68. Zveme na vernisáž 15. ročníku fotosoutěže MŮJ SVĚT Charitaopava.cz - Články
	69. Polární záře výjimečně zavítala až do České republiky Dobryzpravy.cz - Články
	70. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	71. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	72. Fórum Meltingpot připravilo filmové zpovědi předních hostů, kteří se v létě představili v Ostravě.… Twitter.com - Příspěvky
	1. Komentované prohlídky Novoměstské radnice 2023
	2. V Česku byla vidět polární záře
	Úchvatné záběry z kosmu. Astronaut natočil Indický oceán zahalený polární září

	3. V Česku byla vidět polární záře. Lidé mají šanci ji znovu zahlédnout
	4. Nad Českem byla vidět polární záře. Vzácný jev může nastat i večer
	V noci byla dvacet minut vidět polární záře, úkaz v Česku velmi vzácný

	5. Interview Martina Kováře (automat)
	6. Nad Českem byla vidět polární záře. Vzácný jev může nastat i večer
	7. O natáčení v Malém Tibetu, kam se o prázdninách…
	8. Karlovy Vary: Galerie umění zve na vernisáž Katariny a Pavla Brunclíkových
	9. Skoro něžně se políbí. A celý svět na to bude koukat a doufat
	10. Výstava fotografií ve FN Motol Praha
	11. Magická polární záře se objevila nad Českem. Může být vidět znovu, co se o ní říká?
	12. Nad Českem se objevila polární záře: Ukázat se může i v pondělí! Odborník radí, kde ji sledovat
	13. Unisféra — Dotknout se hvězd 3D
	14. Studio ČT24 (automat)
	15. Jediné, co kdy Ostravu sjednocovalo, byl Baník, říká sociolog Siostrzonek
	Co je to za cypoviny? Jaderný reaktor nechceme, raději uhlí, zní z Karvinska
	Ke Slezské Ostravě patřily visuté dráhy, říká Česlav Piętoň
	Blíže ke Karviné a menší skleníky. Projekt EDEN se překvapivě mění

	16. Ostravská univerzita hledá dodavatele stavby nového vědeckovýzkumného centra
	Opavu a Krnov v květnu navštíví princezna a princ z Lichtenštejna

	17. Události v regionech (Ostrava) (automat)
	18. Události v regionech (Ostrava) (automat)
	19. Tuzemská obloha teď může nabídnout ještě výraznější polární záři než uplynulou noc
	V Česku byla vidět polární záře
	Proč může kosmické počasí zapříčinit výpadky navigací? Na výzkumu se podílel i český fyzik
	Ověřit si v mobilu
	Působivé záběry zachycují konjunkci jasných planet s Měsícem
	V únoru se „odlomil kus Slunce“? Astronomy to pobavilo


	20. Polární záře nad Českem. Na severu Čech byla v…
	21. Jediné, co kdy Ostravu sjednocovalo, byl Baník,…
	22. Polární záři viděli vzácně i Češi
	23. Zprávy (automat)
	24. 🧑🏻💻 Na zasedání Vědecké rady SU OPF ve čtvrtek…
	25. Daniel Stavárek jako děkan OPF Karviná končí, funkci přebírá od března Roman Šperka
	26. OPF Karviná povede od března 2023 nový děkan Roman Šperka
	27. Přijď i ty zítra, 1. 3., na Studentskou radu!…
	28. Jak média přistupovala k prezidentským volbám
	29. Události v regionech (Ostrava) (automat)
	30. 🏫 Dosavadního děkana Daniela Stavárka střídá ve…
	31. Diplomy absolventů státních závěrečných zkoušek z…
	32. Zveme vás na výstavu Kraj těla opavské rodačky a…
	33. Týden podle Jaromíra Soukupa (automat)
	34. 👉🎤📺ZVEME VÁS KE ZHLÉDNUTÍ NOVÝCH REPORTÁŽÍ…
	35. Snídaně s Novou (automat)
	36. Oddělení germanistiky Filozoficko-přírodovědecké…
	37. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	38. Fórum Meltingpot přináší filmové zpovědi loňských hostů
	39. Informační schůzka pro všechny, kteří chtějí…
	40. Na obloze se setkají Venuše s Jupiterem. Společně budou zářit jasně jako Měsíc
	41. 👉👨🏫🎤OBCHODNĚ PODNIKATELSKOU FAKULTU V KARVINÉ…
	42. Hostem dalšího dílu přednáškového cyklu Moderní…
	43. Tomáš Gongol – nový rektor Slezské univerzity
	44. 👉🏻 Dnes zahájilo své funkční období nové vedení…
	45. Těsné přiblížení Venuše a Jupiteru. Počasí slibuje úžasnou podívanou
	Tuzemská obloha teď může nabídnout ještě výraznější polární záři než uplynulou noc
	Jupiter a jeho měsíce
	Astronomové objevili 12 nových měsíců planety Jupiter, má jich celkem 92
	Působivé záběry zachycují konjunkci jasných planet s Měsícem


	46. Startuje 17. ročník festivalu Pragueshorts, potrvá do neděle, pak pokračuje online na KVIFF.TV
	47. Magazín TV medicína (automat)
	48. KARVINSKÁ FAKULTA MÁ NOVÉHO DĚKANAObchodně…
	49. 👉 Letos to bude 99 let od chvíle, kdy do Opavy…
	50. První dvě březnové noci můžeme pozorovat přiblížení nejjasnějších planet
	Na obloze se přiblíží Venuše a Jupiter k Měsíci, budou vidět už za soumraku

	51. Přihlášky můžete podat už jen do 31. 3. 2023❗️🤩…
	52. Od 1. 3. 2023 započal náš nový rektor svou…
	53. OPéeFka fandí fotbalu! ⚽️👉🏻 Přijď i ty podpořit…
	54. 💃🏻🕺🏻 Je to skoro týden od toho, co jsme pořádali…
	55. Zveme vás na mezinárodní workshop „Little (Big)…
	56. 👉🏻 Po osmi letech ve funkci děkana Obchodně…
	57. Kometa ZTF mezi „nebeskými vozy“
	58. Historik Jiří Knapík vydal novou knihu
	59. Dokument o válečných reportérech
	60. ❓ Máš nějakou otázku týkající se studia na oboru…
	61. Fotky z moravské vesnice nadchly Ameriku. Zdobí sbírku knihovny Kongresu
	Jak se hasiči z Naloučan dostali do sbírky ve Washingtonu
	Začátky s atletikou a flexaretou
	Fotit Havla by chtěl každý
	První skupinový portrét je z Pohořelic
	Focení v Kongresu? Nevěděl jsem, proč se smějí
	Fenomén Zbrojovka: fotografové zachránili tisíce negativů, měly skončit v popelnici

	Portrét skupiny lidí vyžaduje vytrvalost, plánování i vtip
	Jak vzniká fotografie: Myslivci a Lamborghini
	Plán, jak vytvořit dokument o naší době

	62. V prostorách Historické výstavní budovy Slezského…
	63. 👨🏻🎓Tento týden proběhlo setkání Studentské…
	64. Ústav archeologie připravil přednášky doc. Mgr.…
	65. Ústav archeologie FPF Slezské univerzity přináší…
	66. Karel Otto Hrubý – Retrospektiva
	67. 🤝🏻 Ve spolupráci s komunitním centrem Archa ti…
	68. Zveme na vernisáž 15. ročníku fotosoutěže MŮJ SVĚT
	69. Polární záře výjimečně zavítala až do České republiky
	70. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	71. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	72. Fórum Meltingpot připravilo filmové zpovědi předních hostů, kteří se v létě představili v Ostravě.…

